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K I S A L T M A L A R

AB : Avrupa Birliği

CO2 : Karbondioksit

ÇŞİM : Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü

EPDK : Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu

FAO : Food and Agriculture Organization (Gıda ve Tarım Örgütü)

GBS : Girişimci Bilgi Sistemi

GES : Güneş Enerjisi Sistemi

ISIC : International Standard Industrial Classification of All

İZKA : İzmir Kalkınma Ajansı

İZSU : İzmir Su ve Kanalizasyon İdaresi

KMH : Küçük Menderes Havzası

NACE  : Avrupa Topluluğunda Ekonomik Faaliyetlerin İstatistiki Sınıflaması

OSB : Organize Sanayi Bölgesi

PROMETHEE : Preference Ranking Organization Method for Enrichment Evaluations

RES : Rüzgar Enerjisi Santrali

SGK : Sosyal Güvenlik Kurumu

TEP : Ton Eşdeğer Petrol

TÜİK : Türkiye İstatistik Kurumu

WFN : Water Footprint Network 
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K A V R A M S A L  T E R İ M L E R  S Ö Z L Ü Ğ Ü

Başatlık, Büyüklük ve Uzmanlık Katsayıları

Bir sektörün belli bir bölgede yoğunlaşma veya uz-
manlaşma derecesinin ölçülebilmesinde kullanılan 
en yaygın yöntem yerelleşme katsayısıdır (Location 
Quotient, LQ). Yerelleşme katsayısının değerinin 1’den 
büyük olması ilgili sektörün söz konusu bölgede ülke 
ortalamasının üzerinde yoğunlaştığını, dolayısıyla 
bölge için stratejik öneminin daha yüksek olduğu-
nu göstermektedir. Analiz kapsamında 2 basamaklı 
NACE düzeyinde istihdam verileri ve net satış verileri 
kullanılarak her sektör için iki farklı yerelleşme kat-
sayısı belirlenmiştir.

Ülkedeki bir sektörün ne kadarının ilgili bölgede 
bulunduğunu belirten gösterge büyüklük, seçilen 
sektörün bir bölgedeki tüm sektörler içerisindeki de-
ğerini belirten gösterge ise başatlık olarak isimlendi-
rilmekte ve aşağıda belirtilen formüller ile hesaplan-
maktadır. Analiz kapsamında, büyüklük değerleri 2 
basamaklı NACE düzeyinde sigortalı sayıları, başatlık 
değerleri ise 2 basamaklı NACE düzeyinde net satışlar 
verileri kullanılarak hesaplanmıştır. 

Büyüklük=(d_S)/D_S x 100
Başatlık=(d_S)/d x 100
d_S   : “S” sektörünün bölgedeki değeri.
d     : Bölgedeki toplam değer.
D_S  : “S” sektörünün Türkiye’deki değeri.
D: Türkiye’deki toplam değer. 

PROMETHEE Yöntemi

Önceliklendirme analizleri birden fazla ve farklı kri-
terler üzerinden sektörlerin değerlendirilmesi ve her 
bir kriter açısından en uygun seçimin yapılmasını 
gerektirmektedir. Tüm kriterleri en yüksek düzeyde 
sağlayacak alternatifin seçilmesinde çok ölçütlü (çok-
lu) karar verme yöntemi yaygın bir kullanıma sahip-
tir. Bu yöntemde; hesaplama, kriter ağırlıklandırma 
ve uygulama açısından farklılaşan çok sayıda karar 

verme tekniği bulunmaktadır. 

PROMETHEE yöntemi, yazılım desteği ile kısa sürede 
sonuç veren bir yöntem olup, sıralamalar anlaşıla-
bilir bir şekilde tablo ve grafik olarak elde edilmek-
tedir. Yöntem geniş ve kapsamlı görsel raporlama 
olanağı sunmasının yanında karar vericilere çeşitli 
istatistiksel analizler yapabilme imkânı da tanımak-
tadır. Normalizasyon işlemi yapması ve ikili karşılaş-
tırmalarda her bir değerlendirme için farklı fonksi-
yon kullanması nedeniyle istikrarlı ve etkin sonuçlar 
vermektedir. 

Su Ayak İzi

Su ayak izi üretici ya da tüketicilerin direk ve dolaylı 
olarak tükettikleri temiz su miktarını ifade eder. Bir 
ürünün su ayak izi tüm tedarik zinciri boyunca tüketi-
len suyu kapsar.  Su ayak izi çok boyutlu bir kavramdır, 
tüketilen suyun kaynağına göre hacmiyle birlikte kirli-
lik unsuruna göre kirletilen su hacmini belirtir; zaman 
ve coğrafyaya göre belirlenir. Mavi, yeşil ve gri olmak 
üzere üç tip su ayak izi bulunmaktadır:

Mavi su ayak izi bir ürünün üretiminde tedarik zinciri 
boyunca tüketilen yerüstü ve yeraltı suyu miktarını; 
yeşil su ayak izi tüketilen yağmur suyu miktarını belir-
tir. Gri su ayak izi ise; üretim sürecinde meydana gelen 
kirlilik yükünün mevcut su standartlarına indirgen-
mesi için kullanılan tatlı su miktarıdır. Yeşil ve mavi su 
ayak izi tatlı su miktarı ve kaynağına yönelik iken gri 
su miktarı kirletilen su miktarına ilişkin bir kavramdır.

Karbon Ayak İzi

Karbon ayak izi bir bireyin, kurumun, ürünün veya 
faaliyetin doğrudan ve dolaylı yoldan oluşturdu-
ğu toplam sera gazının karbondioksit eşdeğeri cin-
sinden miktarı olarak tanımlanmaktadır.

Sera gazları karbondioksit, metan, azot oksitler, 
hidroflorokarbonlar, perflorokarbonlar ve kükürt            
hekzaflorür olarak belirlenmiştir. Karbondioksit sera 
gazları içerisinde en fazla bulunan gazdır, bu nedenle 
sera gazlarının salınım miktarı karbondioksit eşde-
ğeri olarak hesaplanmakta ve karbon ayak izi olarak 
anılmaktadır. Böylelikle sera gazları ortak bir paydada 
toplanmakta ve yapılan salınım hesaplamaları daha 
anlaşılır olmaktadır. Aslında karbon ayak izi, bir bire-
yin, faaliyetin, ülkenin ya da ürünün küresel ısınma 
içindeki payının göstergesi olarak kabul edilmektedir.

 
Bölgenin i endüstrisindeki istihdamının bölgenin  
toplam istihdamı içerisindeki payı 

 
Türkiye’nin i endüstrisindeki istihdamının  
Türkiye’nin toplam istihdamı içerisindeki payı

Uzmanlık (LQ) =
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B ÖLÜM  1 .  
Amaç ve Kapsam

İzmir’de Yeşil Dönüşüm ve Mavi Fırsatlar Perspektifi, 

ulusal yeşil ve mavi dönüşüm stratejilerinin genel 

çerçevesine uyumlu şekilde, İzmir’in ihtiyaçları göz 

önünde bulundurularak farklılaşan ve özelleşen bir 

metodoloji ile hazırlanmıştır. 

Metodoloji hazırlık süreciyle başlayan perspektif ça-

lışmasında, müdahale için odaklanılacak alanların 

ve elde edilecek faydanın belirlenmesinde makro 

düzeyden alt sektörlere kadar tüm aşamalarda nitel 

ve nicel değerlendirmelere yer verilmiştir. Perspektif 

çalışması arka planda uzun bir araştırma, öğrenme, 

analiz etme ve sentez sürecine dayanmaktadır. Bu 

süreçlerde yürütülen çalışmalar perspektif belgesinin 

temel dayanağını oluşturmakla kalmayıp farklı analiz-

leri, değerlendirmeleri ve hesaplamaları içermektedir.

Arka Plan Dokümanları, perspektif belgesine girdi 

sağlayan bahsi geçen bu çalışmaların detaylı ola-

rak sunulduğu raporlar serisi olarak düzenlenmiştir. 

Bu dokümanın konusu olan Sektörel ve Mekânsal 

Önceliklendirme Raporu ise bu serinin ikinci raporu 

olarak, öne çıkan sektörlerin ve bu sektörlerin yoğun-

laştığı mekânların tespit edilmesi amacıyla gerçek-

leştirilen analizleri ve değerlendirmeleri içermektedir. 

Sektörel ve mekânsal önceliklendirme analizi makro 

ve sektörel boyutu kapsayan iki aşamalı bir odaklan-

ma analizidir. Analiz kapsamında atık, su ve enerji 

alanlarında dönüşüm ve dönüşümle ortaya çıkacak 

fırsatlar açısından en fazla odaklanılması gereken 

sektörlerin mekânsal bağlantılarıyla beraber öne çı-

karılması hedeflenmiştir. 
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B ÖLÜM  2 .  
Yöntem ve Veriler

Sektörel ve mekânsal önceliklendirme analizi, genel 

metodolojide tanımlandığı biçimde makro boyut ve 

sektörel boyut olmak üzere iki farklı düzeyde, birbirini 

izleyen ve besleyen farklı ölçme, hesaplama ve değer-

lendirmelerden oluşmaktadır. Bu kapsamda çalışma 

veriye dayalı analitik ölçme yöntemlerinin yanı sıra 

nitel değerlendirmeleri de içermektedir.

Bilinen üstünlükleri göz önüne alınarak sektörel 

önceliklendirme çalışması kapsamında sektörlerin 

belirli kıstaslar ve ölçütlere göre sıralanması ve sek-

törler için skorların oluşturulmasında PROMETHEE 

(Preference Ranking Organization Method for 

Enrichment Evaluations) yöntemi tercih edilmiştir. 

Visual PROMETHEE (Version 1.4.0.0) programı kullanı-

larak yapılan hesaplamalarda kriter ağırlıkları uzman 

görüşleri doğrultusunda belirlenmiştir. 

Sektörel önceliklendirme çalışmasında; İzmir’de sek-

törel düzeyde başta ekonomik, çevresel performans 

ve kaynak kullanımı olmak üzere farklı alanlarda ve-

riler kullanılmıştır. Veri kaynağı olarak öncelikle açık 

veri tabanları kullanılmış, bu yolla temin edilemeyen 

veriler için ilgili kurum ve kuruluşlara resmi yazılar 

yazılmış ve kurum görüşmeleri gerçekleştirilmiştir. 

Bu kapsamda makro çerçevede belirlenen atık, su 

ve enerji dönüşüm/fırsat alanlarına ait hedeflere yö-

nelik belirlenen gösterge setleriyle ilgili temin edilen 

sektörel veriler ve veri kaynakları aşağıdaki şekildedir. 

1. Atık verileri

İzmir Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl 

Müdürlüğü’nden temin edilen Atık Beyan Sistemi veri 

tabanına kayıtlı işletmelerin 2019 yılı atık verileri temel 

olarak kullanılmıştır. Atık alanında belirlenen hedefle-

re yönelik göstergeler için (atık üretimi, tehlikeli atık 

üretimi, geri dönüştürülen atık miktarı vb.) gerekli 

veriler söz konusu veri tabanı kullanılarak hesaplan-

mıştır. Veri tabanında yer alan işletme verileri NACE 

Rev.2 iki, üç, dört basamak faaliyet kodlarına göre 

sınıflandırılmış ve sektör bazlı veriler elde edilmiştir.  

Tarımsal üretimde kullanılan gübre ve pestisit mik-

tarlarının belirlenebilmesi için İzmir İl Tarım ve Orman 

Müdürlüğü’nden temin edilen ilçe bazlı gübre ve pes-

tisit satış miktarları verisi kullanılmıştır. 

2. Su verileri

Su alanında belirlenen göstergeler (su tüketimi, atık-

su üretimi, kirleticilik vb.) için gerekli veri setleri farklı 

kaynaklardan temin edilmiştir. İşletmelerin su tüke-

timine yönelik İzmir Su ve Kanalizasyon İdaresi’ne 

(İZSU) kayıtlı sanayi abonesi işletmelerin 2019-2020 

dönemine ait aylık su tüketim verileri esas alınmış-

tır. Ayrıca İzmir’de faaliyet gösteren organize sanayi 

bölgelerinden (Aliağa OSB, Bağyurdu OSB, Buca Ege 

OSB, Bergama OSB, Atatürk OSB, Menemen Plastik 

İhtisas OSB, Pancar OSB, Kemalpaşa OSB, Torbalı 

OSB ve Tire OSB) işletme bazında 2019 yılı su tüketim 

ve atık su üretim verileri temin edilerek analize dâhil 

edilmiştir. İşletme bazında elde edilen bu veriler de 

NACE Rev.2 iki, üç, dört basamak faaliyet kodlarına 

göre sınıflandırılarak sektörel veriler hesaplanmıştır. 

Sektörel düzeyde atıksu kirlilik yüklerinin tahmin 

edilmesinde ise literatürde yer alan bilimsel çalış-

malar değerlendirilerek sektörü temsil eden in-

dikatif değerler (kirletici yükleri) belirlenmiş ve 
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önceliklendirme çalışmalarında değerlendirme kriteri 

olarak kullanılmıştır. 

Tarımsal ürünlerin su ayak izi hesaplamaların-

da İzmir İl Tarım ve Orman Müdürlüğü’nden te-

min edilen 2015 - 2020 yıllarına ait ürün gruplarına 

göre ürün miktarı, ekim alanı ve verim gösterge-

lerini içeren tarımsal üretim veri seti kullanılmıştır.  

3. Enerji verileri

Sektörel enerji tüketim verilerinin hesaplanmasında 

Gediz Elektrik Satış A.Ş.’den alınan sanayi elektrik 

abonesi işletmelerin 2019 yılı tüketim verileri kulla-

nılmıştır. İşletme düzeyinde aylık elektrik tüketim 

miktarları sektörel faaliyet sınıflarına göre toplulaş-

tırılarak sektör verileri elde edilmiştir.  Bunun yanın-

da analize İzmir’de faaliyet gösteren organize sanayi 

bölgelerine (Aliağa OSB, Bağyurdu OSB, Buca Ege 

OSB, Bergama OSB, Atatürk OSB, Menemen Plastik 

İhtisas OSB, Pancar OSB, Kemalpaşa OSB, Torbalı 

OSB ve Tire OSB) ait işletme bazında 2019 yılı elektrik 

tüketim verileri de dahil edilmiştir.

4. Ekonomik veriler

Önceliklendirme çalışmasında göstergelere yönelik 

verilerin yanı sıra işletme düzeyinde mevcut ekono-

mik göstergelere ait sanayi sektörü için işyeri sayısı, 

sigortalı sayısı, dış ticaret, üretim ve katma değer 

verileri kullanılmıştır. Bu doğrultuda İzmir il bütünü ve 

ilçeler düzeyinde işyeri sayısı ve sigortalı sayısı verileri 

Sosyal Güvenlik Kurumu’ndan (SGK), sektörel üretim 

verileri ise Girişimci Bilgi Sistemi (GBS) üzerinden te-

min edilmiştir.  

Dış ticaret verileri (ithalat ve ihracat verileri) Birleşmiş 

Milletlerin ISIC sınıflamasına (International Standard 

Industrial Classification of All) göre TÜİK’ten temin 

edilmiştir. NACE ve ISIC sınıflamaları iki basamak dü-

zeyinde birbiri ile uyumlu olduğu için ISIC sınıflandır-

ma sistemine göre temin edilen veriler iki basamak 

düzeyinde NACE sınıflandırma sistemine dönüştürü-

lerek kullanılmıştır. 

Sektörel düzeyde katma değer ve üretim tutarları 

İzmir Girdi - Çıktı Analizi için oluşturulan veri taba-

nından temin edilerek kullanılmıştır. Tarımsal üretim 

verileri Tarım ve Orman İl Müdürlüğü’nden temin edi-

lirken, ürün bazlı motorin tüketim miktarının belirlen-

mesinde ise, mülga Köy Hizmetleri Genel Müdürlüğü 

tarafından yayınlanan “Türkiye’de Üretilen Tarım 

Ürünlerinin Üretim Girdileri Rehberi” esas alınmıştır.
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B ÖLÜM  3 .  
Makro Boyutta Sektörel 
Önceliklendirme  
Analizi

İzmir’de yeşil ve mavi dönüşüm için öncelikli alanlar 

ve bu doğrultuda geliştirilen stratejik hedeflerin haya-

ta geçirilmesi için öne çıkan sektörlerin ve müdahale 

odaklarının tespiti amacıyla üç boyutlu bir değerlen-

dirme çerçevesi geliştirilmiştir. Bu çerçevede gelişti-

rilen nitel ve nicel analiz yöntemleri hedeflerin sorun/

fırsat odaklı olmasına bağlı olarak kendi içerisinde 

farklılıklar göstermektedir. Sorun odaklı hedeflerde 

sorunun oluşumuna en fazla neden olan sektörler 

sorunun çözümü ile de en fazla etkiyi yaratacak sek-

törler olarak ele alınmış, sektörlerin hedefe yönelik 

mevcut durumunu ortaya koyan gösterge setleri 

oluşturulmuştur. Sorun odaklı hedefler için oluşturu-

lan gösterge seti, İzmir ili düzeyinde ulaşılabilir veriler 

ışığında yeniden değerlendirilerek nihai göstergeler 

belirlenmiştir. Örneğin; “üretilen yıllık atık miktarı” 

ve “üretilen tehlikeli atık miktarı”, “atığın azaltılması” 

hedefi altında belirlenen göstergelerdir.

Atık, su ve enerji alanlarında belirlenen fırsat odak-

lı hedefler, kendi içerisinde mavi ekonomi fırsatları 

ve yeşil dönüşümün getireceği fırsatlar olarak ayrış-

maktadır. Yeşil dönüşüm fırsatları, mevcut ekonomik 

sistem üzerindeki tüm sektörlerde ortaya çıkma po-

tansiyeline sahip olduğundan dolayı bu hedefler için 

sektörel ve mekânsal bir odaklanmaya gidilmemiştir. 

Fırsat odaklı hedeflerde sadece mavi ekonomi fırsat-

larında; fırsatın ortaya çıkarılması açısından sektörler 

gelişmişlik, performans ve gelişme potansiyelleri te-

melinde analiz edilerek önceliklendirmeye gidilmiştir. 

Bu nedenle raporda makro düzeyde gerçekleştiri-

len önceliklendirme analizi yeşil dönüşüm ve mavi 

fırsatlar olmak üzere iki ayrı bölümde sunulmuştur. 
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3.1. Yeşil Dönüşüm için Sektörel Önceliklendirme 

Sorun odaklı hedeflerde öne çıkan sektörlerin tes-

piti için Hedefe Potansiyel Katkı, Bölge için Stratejik 

Önem ve Müdahaleye Uygunluk olmak üzere üç 

bileşenden oluşan bir değerlendirme matrisi hazır-

lanmıştır. Ardından gerçekleştirilen sentez çalışması 

ile değerlendirme matrisi sonuçları sektörel boyutta 

gerçekleştirilecek önceliklendirme analizine girdi sağ-

lamak üzere öne çıkan sektör grupları belirlenmiştir. 

ŞEKİL 1. Makro boyut sektörel önceliklendirme 

analizinde kullanılan üç bileşenli değerlendirme 

matrisi

Bu aşamada yürütülen çalışmalar sırasıyla aşağıda 

detaylıca açıklanmıştır.

3.1.1. Hedefe Potansiyel Katkının 
Hesaplanması

Atık, su ve enerji alanları altındaki her sorun odaklı 

hedef için öncelikli olarak belirlenen nihai gösterge-

ler için veri temini yapılmış, işletme düzeyinde elde 

edilen veriler NACE 2 basamakta toplulaştırılarak 

İzmir’de faaliyet gösteren tüm sektörler için sektörel 

veriler hesaplanarak her hedef için tablolaştırılmış-

tır. Gösterge değerleri üzerinden büyükten küçüğe 

doğru sıralanan sektörler arasından ilk yirmi sektör 

(değerler arası farkın çok az ya da fazla olması duru-

munda bu sayı artırılmış ya da azaltılmıştır) seçile-

rek bu sektörlere çok kriterli değerlendirme yöntemi 

uygulanmıştır. Birden fazla göstergeye sahip olan 

hedeflerde sektörler sıralanırken her iki gösterge için 

de değerlerin büyüklüğü azami ölçüde göz önünde 

bulundurulmuştur. Atık dönüşüm/fırsat alanı altında 

yer alan “atık üretiminin azaltılması” hedefine yönelik 

belirlenen gösterge ve bu göstergede sıralamada ilk 

yirmiye giren sektörler örnek olarak Tablo 1’de, tüm 

hedefler için oluşturulan sıralama tabloları ise EK 1’de 

sunulmuştur.

GRUP 
1

GRUP 
2

GRUP 
3

MÜDAHALEYE UYGUNLUK

H
E

D
E

FE
 P

O
TA

N
Sİ

Y
E

L 
K

A
TK

I

BÖLGE İÇİN STRATEJİK ÖNEM
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TABLO 1. Atık üretiminin azaltılması hedefine yönelik gösterge bazlı sektörel sıralama 

Dönüşüm/

Fırsat Alanı

Hedef 1. Atık Üretiminin Azaltılması

Sektörler

1 
Üretilen Atık 

Miktarı 
(ton/yıl)

2 
Üretilen Tehlikeli 

Atık Miktarı 
(ton/yıl)

ATIK

24-Ana metal sanayii 428.706 26.593

10-Gıda ürünlerinin imalatı 189.071 572

23-Diğer metalik olmayan mineral ürünlerin imalatı 135.429 1.989

17-Kağıt ve kağıt ürünlerinin imalatı 109.123 1.828

20-Kimyasalların ve kimyasal ürünlerin imalatı 70.500 24.626

01-Bitkisel ve hayvansal üretim ile avcılık ve ilgili hizmet 
faaliyetleri

68.997 6

29-Motorlu kara taşıtı, treyler ve yarı treyler imalatı 51.419 8.398

25-Fabrikasyon metal ürünleri imalatı 48.868 5.424

28-Başka yerde sınıflandırılmamış makine ve ekipman imalatı 43.374 12.858

35-Elektrik, gaz, buhar ve havalandırma sistemi üretim ve 
dağıtımı

38.476 1.259

38-Atığın toplanması, ıslahı ve bertarafı faaliyetleri; maddelerin 
geri kazanımı

28.590 4.364

11-İçeceklerin imalatı 24.961 470

22-Kauçuk ve plastik ürünlerin imalatı 23.379 2.760

52-Taşımacılık için depolama ve destekleyici faaliyetler 20.784 1.021

27-Elektrikli teçhizat imalatı 17.750 410

12-Tütün ürünleri imalatı 16.331 379

13-Tekstil ürünlerinin imalatı 11.161 1.379

18-Kayıtlı medyanın basılması ve çoğaltılması 10.924 1.903

19-Kok kömürü ve rafine edilmiş petrol ürünleri imalatı 10.774 7.691

14-Giyim eşyalarının imalatı 6.264 1.194

15-Deri ve ilgili ürünlerin imalatı 5.607 76

16-Ağaç, ağaç ürünleri ve mantar ürünleri imalatı 4.819 48

Kaynak: Yazarlar tarafından hesaplanmıştır.
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3.1.2. Bölge için Stratejik Önem İndeksinin  Geliştirilmesi

Çalışmanın bu bölümünde, sorun odaklı hedeflerde 

atık, su ve enerji alanlarında öne çıkan 39 sektörün 

bölge için stratejik önem indeksi oluşturulmuştur. 

Çok kriterli karar verme yöntemlerinden biri olan 

PROMETHEE ile gerçekleştirilen analizde, öncelik-

le kriterler ve bu kriterlerin ağırlıkları belirlenmiştir. 

Ulaşılabilen veriler ışığında yapılan değerlendirmede 

indekste kullanılacak kriterler ihracat tutarından it-

halat tutarının çıkartılmasıyla hesaplanan dış ticaret 

dengesi, ihracat tutarı, sigortalı sayısı ve net satışlara 

göre hesaplanan uzmanlık, sigortalı sayısına göre 

hesaplanan büyüklük, net satışlara göre hesaplanan 

başatlık ve üretim başına katma değer oranı olarak 

belirlenmiştir.

Dış ticaret verileri bir sektörün stratejik öneminin be-

lirlenmesinde kritik öneme sahiptir. Bu kapsamda 

ilgili sektörün ihracat tutarının yüksek olması stra-

tejik önemini artırırken üretimin ithalat bağımlılık 

düzeyinin yüksek olması aynı sektörün stratejik öne-

mini azaltmaktadır. Bu doğrultuda gerçekleştirilen 

analizde sektörlerin ihracat tutarlarına ve dış ticaret 

dengesi tutarlarına yer verilmiş, her iki kriterde de 

daha yüksek değerlere sahip sektörlerin dış ticaret 

puanları daha yüksek olarak hesaplanmıştır. 

Stratejik önem analizinde yer alan son kriter ise üre-

tim başına katma değer oranıdır. Günümüzde yüksek 

katma değerli ürünlerin cari açığı kapatma, bölge-

sel kalkınmayı hızlandırma ve rekabet gücünü artır-

ma açısından etkin bir araç olduğu belirtilmektedir. 

Gerçekleştirilen analizde sektörlerin katma değer tu-

tarları üretim tutarlarına oranlanarak üretim başına 

katma değer oranları hesaplanmıştır. 

Sektörlerin kriter verilerinin belirlenmesinde bazı ka-

buller yapılmıştır. İthalat ve ihracat verileri Birleşmiş 

Milletlerin ISIC sınıflamasına (International Standard 

Industrial Classification of All) göre temin edilmiştir. 

NACE ve ISIC sınıflamaları 2 basamaklı düzeyde birbiri 

ile tam uyumlu olduğu için ISIC sınıflandırma siste-

mine göre temin edilen veriler 2 basamak düzeyinde 

NACE sınıflandırma sistemi verileri olarak kullanılmış-

tır. Sektörel düzeyde katma değer ve üretim tutarları 

İzmir Girdi Çıktı Analizinden temin edilmiştir. Analizde 

yer alan bazı veriler 2 basamaklı NACE düzeyinde bir-

den fazla sektörü kapsamakta olup gruplandırılmış 

verilerin ayrıştırılmasında ilgili sektörlerin net satış tu-

tarlarının oranları kullanılmıştır.  Kriterlerin ağırlıkları 

uzman değerlendirmesiyle belirlenmiş olup hedefe 

katkı açısından öne çıkan 39 sektör için Promethee 

ile hesaplan stratejik önem puanları Tablo 2’de gös-

terilmiştir. Sektörlerin kriter verilerine ilişkin tablolar 

ise EK 2’de sunulmuştur. 

TABLO 2. Sektörlerin stratejik önem indeksi puanları

S.N. İktisadi Sektör
Stratejik 

Önem Puanı

1 28-Başka yerde sınıflandırılmamış makine ve ekipman imalatı 0,6241

2 20-Kimyasalların ve kimyasal ürünlerin imalatı 0,4211

3 10-Gıda ürünlerinin imalatı 0,3684

4 12-Tütün ürünleri imalatı 0,3459

5 01-Bitkisel ve hayvansal üretim ile avcılık ve ilgili hizmet faaliyetleri 0,3383

6 14-Giyim eşyalarının imalatı 0,3308

7 52-Taşımacılık için depolama ve destekleyici faaliyetler 0,3233

8 3-Balıkçılık ve su ürünleri yetiştiriciliği 0,3158

9 22-Kauçuk ve plastik ürünlerin imalatı 0,2857
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S.N. İktisadi Sektör
Stratejik 

Önem Puanı

10 17-Kağıt ve kağıt ürünlerinin imalatı 0,2256

11 46-Toptan ticaret (Motorlu kara taşıtları ve motosikletler hariç) 0,188

12 25-Fabrikasyon metal ürünleri imalatı (makine ve teçhizat hariç) 0,1729

13 47-Perakende ticaret (Motorlu kara taşıtları ve motosikletler hariç) 0,1654

14 29-Motorlu kara taşıtı, treyler (römork) ve yarı treyler (yarı römork) imalatı 0,1617

15 15-Deri ve ilgili ürünlerin imalatı 0,1504

16 11-İçeceklerin imalatı 0,0602

17 56-Yiyecek ve içecek hizmeti faaliyetleri 0,0489

18 49-Kara taşımacılığı ve boru hattı taşımacılığı 0,0451

19 18-Kayıtlı medyanın basılması ve çoğaltılması 0,0376

20 24-Ana metal sanayii -0,0451

21 23-Diğer metalik olmayan mineral ürünlerin imalatı -0,0526

22 70-İdare merkezi faaliyetleri; idari danışmanlık faaliyetleri -0,0902

23 38-Atığın toplanması, ıslahı ve bertarafı faaliyetleri; maddelerin geri kazanımı -0,1053

24 86-İnsan sağlığı hizmetleri -0,1053

25 79-Seyahat acentesi, tur operatörü ve diğer rezervasyon hizmetleri ve ilgili faaliyetler -0,1053

26 61-Telekomünikasyon -0,1654

27 19-Kok kömürü ve rafine edilmiş petrol ürünleri imalatı -0,1992

28 32-Diğer imalatlar -0,218

29 8-Diğer madencilik ve taş ocakçılığı -0,2293

30 5-Kömür ve linyit çıkartılması -0,2368

31 26-Bilgisayarların, elektronik ve optik ürünlerin imalatı -0,282

32 16-Ağaç, ağaç ürünleri ve mantar ürünleri imalatı (mobilya hariç); saz, saman ve benzeri 
malzemelerden örülerek yapılan eşyaların imalatı

-0,3008

33 55-Konaklama -0,3045

34 9-Madenciliği destekleyici hizmet faaliyetleri -0,3045

35 35-Elektrik, gaz, buhar ve havalandırma sistemi üretim ve dağıtımı -0,3534

36 7-Metal cevherleri madenciliği -0,3647

37 36-Suyun toplanması, arıtılması ve dağıtılması -0,3684

38 27-Elektrikli teçhizat imalatı -0,3797

39 13-Tekstil ürünlerinin imalatı -0,3985

 
Kaynak: Yazarlar tarafından hesaplanmıştır.
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3.1.3. Hedefe Potansiyel Katkı ve Stratejik Önem İndekslerinin Hedef Bazında Analizi

Hedefe potansiyel katkı açısında öne çıkan 39 sektö-

rün Promethee yöntemi ile hesaplanan Hedefe Katkı 

İndeksi değerleri, Stratejik Önem İndeksi değerleri 

ile birlikte ele alınmış, öne çıkan sektörler stratejik 

önem ve hedefe katkı açısından üç grup altında 

sınıflandırılmıştır. 

Sınıflandırma sürecinde atık, su ve enerji alanların-

daki her bir hedef için ayrı ayrı hesaplanmış olan 

“hedefe potansiyel katkı indeksi” x ekseninde, he-

defler bazında değişmeyen stratejik önem indeksi 

ise y ekseninde olacak şekilde sektörel önceliklen-

dirme grafikleri oluşturulmuştur. Daha sonra sek-

törel önceliklendirme grafiklerinde her iki indeks 

için pozitif değerlere bakılarak en yüksek pozitif de-

ğerlerin yarısı grupların ayrımı için sınır değer ola-

rak belirlenmiş ve bu değerlerden geçen bir adet 

yatay ve bir adet dikey çizgi grafiğe eklenmiştir. 

Grafik, x ve y eksenlerine paralel olan sınır değer çizgi-

leriyle birlikte 9 bölüme ayrılmıştır. Bu 9 bölüm kendi 

içerisinde 3 grup olarak sınıflandırılmış ve stratejik 

önem indeksi ile hedefe potansiyel katkı indeksine 

göre grafiğe aktarılmış olan sektörler bulundukları 

bölgelere göre gruplandırılmıştır. İlk grup stratejik 

önem ve/veya hedefe katkı indeksinde yüksek puan 

almış olan sektörler; ikinci grup stratejik önemi kıs-

men yüksek olup hedefe potansiyel katkısı düşük 

olan veya hedefe potansiyel katkısı kısmen yüksek 

olup stratejik önem puanı düşük olan sektörlerden, 

üçüncü grup ise stratejik önem veya hedefe potansi-

yel katkı puanlarından biri ya da ikisi negatif olup sınır 

değerlerin altında kalan sektörlerden oluşmuştur.

Şekil 2’de atık alanının 1. hedefinde öne çıkan sek-

törlerin indeks puanlarına göre gruplandırılması-

na yer verilmiş olup diğer alanlar ve hedeflere iliş-

kin indeksler ve grafikler EK 3’de bulunmaktadır. 
 

ŞEKİL 2. Atık alanı Hedef 1 kapsamında sektörlerin gruplandırılması
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Yapılan gruplandırma neticesinde 1. ve 2. grupta 

yer alan sektörler sonraki değerlendirme aşama-

larında ele alınmış, 3. grupta yer alan sektörler ise 

değerlendirme dışı bırakılmıştır. Tablo 3’de atık, su 

ve enerji alanlarında hedef bazlı grupların sektör da-

ğılımına yer verilmiştir. 

TABLO 3. Atık, su ve enerji alanlarında hedef bazlı sektör gruplandırması

SEKTÖR SINIFLARI

ATIK SU ENERJİ

Hedef 1 Hedef 2 Hedef 3 Hedef 4 Hedef 1 Hedef 2 Hedef 1 Hedef 2

1. G
ru

p

2. G
ru

p

3. G
ru

p

1. G
ru

p

2. G
ru

p

3. G
ru

p

1. G
ru

p
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p
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ru

p
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ru

p

2. G
ru

p
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ru

p
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ru

p
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p
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p
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p
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p

1. G
ru

p
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p

3. G
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p

1. G
ru

p
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p

3. G
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p

28 22 12 17 24 12 20 28 10 10 14 22 1 25 12 28 22 1 1 20 14 1 52 14

20 1 52 10 25 52 23 25 17 15 25 11 22 17 20 25 12 22 17 52 10 22 17

29 25 14 1 29 22 38 32 20 23 29 10 14 47 10 15 10 47 29 20 49 3

10 23 13 20 28 27 24 27 24 70 20 18 11 17 49 25 23 25

17 24 27 36 17 19 86 38 28 29 29 24 56 38 29

38 11 46 13 13 46 23 23 46 35 47

18 35 16 26 24 35 38 61

11 38 8 19 32 13 5 79

19 23 22 9 27 19 55 27

35 7 13 38 13 13

24 35 24

23

3.1.4. Müdahaleye Uygunluğun Değerlendirilmesi

Dönüşüm için öncelikli sektörlerin tespiti çalışmasın-

da kullanılan değerlendirme matrisinin son ayağını 

sektörlerin müdahaleye uygunluğunun değerlen-

dirildiği aşama oluşturmaktadır. Bu bölüm Stratejik 

Önem ve Hedefe Potansiyel Katkı İndeksleri analiz 

sonuçlarına göre 1. ve 2. grupta yer alan sektörlerin 

belirli ölçütler üzerinden Müdahaleye Uygunluk 
Matrisi kullanılarak nitel olarak değerlendirilmesini 

içermektedir. Değerlendirmede sektörler bölgesel 

müdahale için önem düzeyi, model uygulama olma 

ve yaygınlaşma potansiyeli, sektörel çarpan etkisi, 

bölgesel müdahaleye uygunluk ve yapabilirlik ile 

dışsal motivasyon/zorunlu uyumlaşma gerekliliği 

ölçütleri esas alınarak 3 yıldız üzerinden puanlanmıştır.  

Değerlendirmede her ölçüt için puanlamaya 

esas yaklaşım ve kabuller aşağıda özetlenmiştir: 

1. Bölgesel Müdahale İçin Önem Düzeyi 

Müdahaleye uygunluk değerlendirmesine alınan sek-

törlerin hedefe potansiyel katkı ve stratejik önem 

değerlendirmesinde yer aldıkları gruplara göre bir 

puanlama yapılmış, 1. grupta yer alan sektörlere 3 yıl-

dız, 2. grupta yer alan sektörlere ise 2 yıldız verilmiştir.
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2. Model Uygulama/Olma ve Yaygınlaşma  
Potansiyeli 

Her sektör dönüşüm için model olma ve diğer sektör-

ler için yaygınlaşma potansiyeli oluşturma açısından 

puanlanmıştır. Puanlama yapılırken sektörün sosyal, 

teknolojik, finansal yenilik yapma ve diğer alanlara 

uyarlanabilme potansiyeli; ürün yaşam döngüsünün 

sistemik müdahaleye ve farklı çıkar gruplarının işbirliği 

temelli çözümlere yönelmesine uygunluğu; çevresel 

sürdürülebilirlik bağlamında davranışsal değişiklik ya-

ratma potansiyeli ile bölgedeki sosyal refaha, kapsayı-

cılık ve içermeye potansiyel katkısı alt ölçüt olarak göz 

önünde bulundurulmuştur. Katkı sağlanan ölçüt sayı-

sına ve düzeyine göre uzman değerlendirmesiyle sek-

törler en az 1, en fazla 3 yıldız verilerek puanlanmıştır.   

3. Sektörel Çarpan Etkisi

Bu bölümde sektörler birbirini etkileme gücü bakı-

mından değerlendirilmiştir. Bu aşamada; İzmir’de 

mevcut ekonomik yapının sektörel düzeyde analiz 

edildiği ve sektörler arası ilişkilerin belirlendiği İzmir 

Girdi Çıktı Analizi çalışması sonuçları esas alınmıştır. 

İZKA tarafından 2021 yılında hazırlanan İzmir Girdi 

Çıktı Analizi, olası sektörel talep ve üretim değişim-

lerinin diğer sektörler üzerindeki potansiyel etkilerini 

yani sektörlerin ileri ve geri bağlantı ilişkilerini ortaya 

koymaktadır.  Bir sektörün ileri bağlantı etkisi, o sek-

törün çıktısının diğer sektörlerde ara girdi olarak ne 

ölçüde önemli olduğunu; geri bağlantı etkisi ise ara 

girdi talebi yoluyla diğer sektörlerin üretimlerini ne 

ölçüde uyardığını nicel olarak göstermektedir. 

Değerlendirmede ileri bağlantı indeks de-

ğerlerine göre en yüksek puan alan sektöre 

3 yıldız verecek şekilde puanlama yapılmıştır.  

4. Bölgesel Müdahaleye Uygunluk ve Yapabilirlik

Dönüşüme yönelik hedeflerin hayata geçirilmesinde 

sektörün bölgesel müdahale için uygunluğu önem 

arz etmektedir. Bu ölçüte yönelik değerlendirmede 

sektörler denetlenebilir paydaş kompozisyonunun 

ve kurumsal/sosyal derinliğin varlığı; mekânsal ve 

yönetsel örgütlülük kapasitesi; yerelde hızlı sonuç 

alma; uluslararası, ulusal, yerel ve sektörel düzeyde 

önceliklendirilme; paydaşları tarafından sahiplenilme 

ve yatırım cazibesi düzeyi alt ölçütleri göz önünde 

bulundurulmuştur. Katkı sağlanan ölçüt sayısına ve 

düzeyine göre uzman değerlendirmesiyle sektör-

ler en az 1, en fazla 3 yıldız verilerek puanlanmıştır. 

5. Dışsal Motivasyon / Zorunlu Uyumlaşma  
Gerekliliği

Mevcut ekonomik faaliyetlerinin dönüşümüne yöne-

lik zorunlu ve uyumlaştırıcı mevzuat düzenlemeleri, 

uluslararası anlaşmalar (AB Yeşil Mutabakatı, Paris 

Anlaşması vb.) ve ulusal stratejiler sektörlerin dönü-

şümü açısından temel motivasyon kaynağı olmakta-

dır. Bu ölçüt altında sektörler dış ticaret kuralları ve 

standartlardaki değişime uyum zorunluluğu, ulusal 

yasal ve yönetsel politika ve düzenlemelere uyum 

zorunluluğu, verimlilik ve karlılık azaltıcı risklerin 

bertarafına yönelik motivasyon unsurları göz önüne 

alınarak değerlendirilmiştir.

Müdahaleye uygunluk matrisi kullanılarak atık, su ve 

enerji dönüşüm alanlarında sorun odaklı hedefler için 

sektörler yukarıda açıklanan beş ana ölçüt üzerinden 

değerlendirilmiş, her kriterden alınan puanlar topla-

narak müdahaleye uygunluk puanı elde edilmiştir. 

Her bir hedef özelinde en yüksek puanı alan ilk iki 

sektör sentez aşamasında nihai değerlendirme yap-

mak amacıyla seçilmiş, eşit puan alan sektörde tüm 

sektörler seçime dâhil edilmiştir. 

Atık dönüşüm alanı altında Hedef 1 kapsamında yapı-

lan değerlendirme örnek olarak Tablo 4’de sunulmuş-

tur. Buna göre en yüksek puanı alan 10-Gıda ürünleri-

nin imalatı ve ikinci yüksek puanı paylaşan 29-Motorlu 

kara taşıtı, treyler ve yarı treyler imalatı, 17-Kâğıt ve kâ-

ğıt ürünlerinin imalatı ve 22-Kauçuk ve plastik ürün-

lerin imalatı bu hedef için seçilen sektörler olmuştur. 
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TABLO 4. Müdahaleye Uygunluk Matrisi örnek değerlendirme

MÜDAHALEYE UYGUNLUK MATRİSİ

Gösterge ve  
Ölçütler

1 
Bölgesel 

Müdahale 
İçin Önem 

Düzeyi 

2 
Model 

Uygulama/ 
Olma ve 

Yaygınlaşma 
Potansiyeli 

3 
Sektörel 
Çarpan 
Etkisi 

 

4 
Bölgesel 

Müdahaleye 
Uygunluk ve 
Yapabilirlik 

5 
Dışsal 

Motivasyon 
/ Zorunlu 

Uyumlaşma 
Gerekliliği

PUAN

A
TI

K

H
ed

ef
 1

.  
A

tı
k 

ü
re

ti
m

in
in

 a
za

lt
ılm

as
ı

So
ru

n
 o

d
ak

lı 
h

ed
ef

28-Başka yerde 
sınıflandırılmamış 
makine ve 
ekipman imalatı

*** * * ** *** 10

20-Kimyasalların 
ve kimyasal 
ürünlerin imalatı

*** * ** * *** 10

29-Motorlu kara 
taşıtı, treyler 
(römork) ve 
yarı treyler (yarı 
römork) imalatı

*** * *** ** *** 12

10-Gıda 
ürünlerinin imalatı

*** *** ** *** *** 14

17-Kâğıt ve kâğıt 
ürünlerinin imalatı

*** ** *** ** ** 12

22-Kauçuk ve 
plastik ürünlerin 
imalatı

** ** *** *** ** 12

01-Bitkisel ve 
hayvansal üretim 
ile avcılık ve ilgili 
hizmet faaliyetleri

** *** * * *** 10

25-Fabrikasyon 
metal ürünleri 
imalatı (makine ve 
teçhizat hariç)

** ** ** ** ** 10

23-Diğer metalik 
olmayan mineral 
ürünlerin imalatı

** * ** * ** 8

24-Ana metal 
sanayii

** * ** * ** 8
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3.2. Mavi Fırsatlar için Sektörel Önceliklendirme

Fırsat odaklı hedeflere yönelik öncelikli sektörlerin 

tespit edilmesinde sorun odaklı hedefler için izlenen 

yaklaşımdan bazı özellikleri ile ayrışan farklı bir değer-

lendirme yöntemi kullanılmıştır. Bu doğrultuda su 

dönüşüm/fırsat alanının “mavi ekonomi potansiyeli-

nin değerlendirilmesi” fırsat odaklı hedefine yönelik 

öncelikli sektörlerin tespitinde ilk olarak mavi ekono-

mi potansiyeline katkı sağlayacak sektörler tanımlan-

mıştır. Mavi büyüme konusunda yapılan uluslararası 

stratejiler ve kabuller göz önünde bulundurularak 

belirlenen söz konusu sektörlerin tanımları, alt grup-

ları ve faaliyet kodları EK 5’de sunulmuştur. 

Sonrasında mavi büyüme sektörleri gelişmişlik, per-

formans ve gelişme potansiyelleri bakımından analiz 

edilmiştir. Önceliklendirilecek sektörlerin tespitinde 

ilgili sektörler istihdama dayalı uzmanlık, başatlık, 

büyüklük göstergeleri temelinde analiz edilerek ‘ge-

lişkin’ ve ‘büyüyen’ şeklinde tasnif edilmiştir. Ayrıca 

yenilikçilik, rekabetçilik, politikalara uygunluk, ya-

yılma etkisi ve sürdürülebilirlik ölçütleri kullanılarak 

gerçekleştirilen uzman değerlendirmesinde ‘gelecek 

vadeden’ mavi büyüme sektörleri belirlenmiştir. 

2019 yılı verileri kullanılarak mevcut durumdaki de-

ğerleri bakımından sektörlerin gelişmişliği tespit 

edilmiştir. İstihdama dayalı uzmanlık, büyüklük ve 

başatlık kriterleri üzerinden PROMETHEE yöntemi 

ile sektörlerin gelişkinlik skorları hesaplanmıştır. 

Gelişkinlik skoruna göre sektörel sıralama sonuçları 

Tablo 5 ve Şekil 3’te sunulmuştur.

TABLO 5. Sektörel gelişkinlik skorları

Sektör Puan

Gemi Geri Dönüşüm 0,7222

Su Ürünleri (Birincil Üretim) 0,6111

Su Ürünleri (İşleme ve Dağıtım) 0,5556

Deniz Taşımacılığı (Nakliye ve Ulaşım) 0,3333

Limanlar 0,2778

Kıyı Turizmi Konaklama 0,1667

Su Projeleri İnşaası -0,3889

Kıyı Turizmi Taşımacılık -0,6111

Gemi Yapım ve Onarım -0,8333

Denizcilik Ekipman ve Makine Üretimi -0,8333

 

 

Gelişmişlik skor sıralamasına göre su ürünleri birin-

cil üretimi, su ürünleri işleme ve dağıtımı ile gemi 

geri dönüşüm sektörleri en yüksek puanı alan ilk üç 

sektör arasında yer almış ve gelişkin sektörler olarak 

sınıflandırılmıştır. 

ŞEKİL 3. Gelişkin mavi büyüme sektörleri

0,7222
0,6111 0,5556

0,3333 0,2778
0,1667

- 0,3889

- 0,6111

- 0,8333 - 0,8333
-0,9

-0,7

-0,5

-0,3

-0,1

0,1

0,3

0,5

0,7

0,9

Gemi Geri
Dönüşüm

Su Ürünleri
Birincil
Üretim

Su Ürünleri
İşleme ve
Dağıtım

Deniz
Taşımacılığı
Nakliye ve

Ulaşım

Limanlar Kıyı Turizmi
Konaklama

Su Projeleri
İnşaası

Kıyı Turizmi
Taşımacılık

Gemi
Yapım ve
Onarım

Denizcilik
Ekipman ve

Makine
Üretimi

Kaynak: Yazarlar tarafından hesaplanmıştır.
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İkinci aşamada, sektörlerin istihdama dayalı uzmanlık 

değerlerinin 2015-2019 yılları arasındaki durumu ana-

liz edilerek değişim skoru hesaplanmış (EK 6), böy-

lelikle sektörlerin beş yıl içerisindeki gelişme perfor-

mansları değerlendirilmiş ve ‘büyüyen’ mavi ekonomi 

sektörleri belirlenmiştir. Buna göre uzmanlığın en 

fazla artış gösterdiği sektörler denizcilik ekipman ve 

makine üretimi ile kıyı turizmi konaklama olarak be-

lirlemiş ve büyüyen sektörler olarak sınıflandırılmıştır 

(Şekil 4).  

ŞEKİL 4. Büyüyen mavi büyüme sektörleri

Gelişkin ve büyüyen sektörlerin dışında kalan ve 
ilerleyen dönemlerde dönüşüm ile birlikte büyüme 
potansiyeli gösteren sektörler ise uzman görüşleri 
doğrultusunda yenilikçilik, rekabetçilik, politikalara 
uygunluk, yayılma etkisi ve sürdürülebilirlik ölçütleri 

kullanılarak değerlendirilmiştir (Tablo 6). Bu aşama-
da gelecek vadeden olarak sınıflandırılan sektörler-
den mavi fırsatlar açısından öne çıkan sektör seçimi 

yapılamamıştır. 

TABLO 6. Gelecek vadeden sektör tespitine yönelik değerlendirme

Sektörler

Gelecek Vadeden Sektörler

Yenilikçilik Rekabetçilik Politikalara 
Uygunluk

Yayılma 
Etkisi

Sürdürülebilirlik SKOR

Denizel Biyoteknoloji *** ** *** ** ** 12

Denizel Enerji (Dalga, 
gel-git, hidrojen)

*** * * * *** 9

Off-shore petrol ve 
gaz çıkartımı

*** ** * * * 8

Deniz Madenciliği *** * * * * 7

Kıyı Turizmi (Cruise, 
yatçılık ve marinalar, 
denizel rekreasyon)

* ** *** * * 8

Hidrolojik afet 
risklerini önleme

*** * * * *** 9

Yüksek-teknoloji deniz 
ürün ve ekipmanları

*** *** *** *** *** 15

-0,6 -0,4 -0,2 0 0,2 0,4 0,6

Su Ürünleri Birincil Üretim

Su Ürünleri İşleme ve Dağıtım 

Limanlar

Su Projeleri İnşaası 

Gemi Yapım ve Onarım

Denizcilik Ekipman ve Makine Üretimi

Gemi Geri Dönüşüm

Deniz Taşımacılığı Nakliye ve Ulaşım

Kıyı Turizmi Konaklama

Kıyı Turizmi Taşımacılığı
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3.3. Sentez

Atık, su ve enerji dönüşüm/fırsat alanları altında her 
hedefte öne çıkan sektörler sentez çalışması ile ni-
hai hale getirilmiş ve sektörel boyutta ele alınacak  
öncelikli sektörler tespit edilmiştir. Bu aşamada ilk 
olarak müdahaleye uygunluk matrisi değerlendirme-
si sonrasında hedef bazında en yüksek puanı alan ilk 
üç sıradaki sektör Tablo 7’de sunulmuştur. Öncelikli 
sektörlerin seçiminde sektörün en fazla sayıda he-
defe katkı sağlaması ve hedefin hayata geçirilmesi 
açısından sahip olduğu kritik önem derecesi dikka-
te alınmıştır. Bu doğrultuda katkı sağladıkları hedef 
sayısı bakımından sektörler incelendiğinde; 10-Gıda 
ürünlerinin imalatı sektörünün atık, su ve enerji alanı 
altında yer alan yedi hedefe ilk sıradan katkı sağla-
dığı görülmektedir. Aynı bakış açısıyla 17-Kâğıt ve 
kâğıt ürünlerinin imalatı sektörü ikinci sıradan beş, 
20-Kimyasalların ve kimyasal ürünlerin imalatı sektö-
rü ise ikinci sıradan bir ve üçüncü sıradan yedi hedef 
için öne çıkmaktadır. 22-Kauçuk ve plastik ürünlerin 
imalatı ikinci sıradan dört, üçüncü sıradan da bir he-
defe katkı sağlarken, 01-Bitkisel ve hayvansal üretim 
faaliyetleri üçüncü sıradan beş hedefte öne çıkmak-
tadır. 38-Atığın toplanması, ıslahı ve bertarafı faaliyet-
leri; maddelerin geri kazanımı sektörü ise toplamda 
iki hedefe katkı sağlamakla birlikte, atık alanının 3. 
Hedefi için ilk sırada öne çıktığından bu hedef için 

kritik öneme sahip sektör olarak değerlendirilmiştir. 

TABLO 7. Sentez aşamasına geçen hedef bazlı 

öncelikli sektörler 

Sıra
Yeşil Dönüşüm Sektörleri

ATIK SU ENERJİ ATIK SU ENERJİ

Hedef 1. Hedef 2. Hedef 3. Hedef 1. Hedef 1. Hedef 4. Hedef 1. Hedef 2. 

1 10 10 38 10
10

10 10 10
22

2

17

17 17 22 17

17 22

3822 20  

29    

3

20 01

20

01 01 14 20 01

28 20 20 20 15   20

01 24 14
   

  22

25 25      

Atık, su ve enerji alanlarında yer alan fırsat hedefle-

rinde veriye dayanan bir sektörel önceliklendirme 

yapmak mümkün olmamıştır. Dönüşüm için Ar-Ge 

ve yenilik potansiyelinin artırılmasını kapsayan bu he-

deflerin tüm sektörleri kapsadığı değerlendirilmiştir. 

Bu doğrultuda Tablo 8’de verildiği üzere atık, su ve 

enerji alanında tespit edilen fırsat odaklı hedefler bir-

leştirilerek sektörler üzerinde, çalışmanın devamında 

belirlenen öncelikli sektörlerin tümünde ele alınması 

gerekli hedefler olarak belirlenmiştir. 

TABLO 8. Dönüşüm için fırsat hedefleri 

 

TEKNOLOJİ VE HİZMET YENİLİKÇİĞİ

ATIK SU ENERJİ

Hedef 5. Hedef 5. Hedef 3.

a) Seçili sektörlerde su yönetimi ve verimliliği, enerji 
verimliliği, hammadde verimliliği ve geri dönüşüm teknik ve 
teknolojilerinin geliştirilmesi

b) Temiz enerji ekipmanlarının üretimi ile sürdürülebilir enerji 
sistem ve teknolojilerinin geliştirilmesi

Mavi fırsatlar için belirlenen öncelikli sektörler ise 

Tablo 9’da özetlenmiştir.

TABLO 9.  Mavi fırsatlar için öncelikli sektörler

Su Ürünleri (Birincil Üretim)

Su Ürünleri (İşleme ve Dağıtım)

Denizcilik Ekipman ve Makine Üretimi

Gemi Geri Dönüşüm

Kıyı Turizmi (Konaklama) 

Denizel Biyoteknoloji

Denizel Enerji (Dalga, gel-git, hidrojen)

Denizcilik Ekipman Makine Üretimi
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B ÖLÜM  4 .  
Sektörel Boyutta  
Alt Sektörler Analizi

Makro boyutta gerçekleştirilen sektörel önceliklen-

dirme analizi ile yeşil dönüşüm ve mavi fırsatlar için 

belirlenen ana sektörlerin alt sektörler bazında derin-

lemesine incelenmesi ve mekânsal yoğunlaşmaların 

tespit edilmesi amacıyla bir alt sektör analizi gerçek-

leştirilmiştir. Alt sektör analizi, sentez bölümünde 

tarım, sanayi ve mavi fırsatlar olmak üzere üç ana 

grup altında toplanan ana sektörler temel alınarak 

yürütülmüştür. Analiz kapsamında her bir grup için 

farklı yaklaşım ve yöntemler kullanılmış olup, yürütü-

len çalışmalar sanayi, tarım ve mavi fırsatlar başlıkları 

altında sunulmuştur.

4.1. Sanayi

Makro boyutta yürütülen sektörel önceliklendirme 
analizi ile atık, su ve enerji alanlarında belirlenen he-
defler doğrultusunda yeşil dönüşüm için belirlenen 
öncelikli ana sektörler aşağıda sunulmuştur:

 ▶ 24-Ana metal sanayii
 ▶ 10-Gıda ürünlerinin imalatı
 ▶ 17-Kâğıt ve kâğıt ürünlerinin imalatı
 ▶ 29-Motorlu kara taşıtı, treyler (römork) ve yarı trey-

ler (yarı römork) imalatı
 ▶ 20-Kimyasalların ve kimyasal ürünlerin imalatı
 ▶ 38-Atığın toplanması, ıslahı ve bertarafı faaliyetleri; 

maddelerin geri kazanımı
 ▶ 25-Fabrikasyon metal ürünleri imalatı (makine ve 

teçhizat hariç)
 ▶ 28-Başka yerde sınıflandırılmamış makine ve ekip-

man imalatı
 ▶ 22-Kauçuk ve plastik ürünlerin imalatı
 ▶ 15-Deri ve ilgili ürünlerin imalatı
 ▶ 14-Giyim eşyalarının imalatı

Alt sektör analizi, ana sektörlerin altında yer alan alt 
sektörlerin makro boyutta benimsenen hedef odaklı 
değerlendirme yaklaşımı ile derinlemesine incelen-
mesini ve ayrıca bu sektörlerin mekânsal yoğunlaş-
malarının tespit edilmesini içermektedir. 

Bu doğrultuda ilk olarak ana sektörler altında yer alan 
NACE dört basamak düzeyindeki alt sektörler çıkar-
tılarak bir değerlendirme matrisi oluşturulmuştur. 

Alt sektörler bazında ele alınan ilk değerlendirme 
ölçütü makro düzeyde ana sektörlerin belirlenme-
sinde kullanılan hedefe katkı göstergeleri olmuştur. 
Buna yönelik atık, su ve enerji alanlarında belirlenen 
göstergeler için alt sektör verileri temin edilmiş ve 
hedefe sunulan katkının büyüklüğü açısından alt 
sektörler sıralanmıştır. Sonrasında ise alt sektörler 
çalışan ve işyeri sayılarına göre uzmanlık, başatlık ve 
büyüklük kriterleri bakımından bir değerlendirmeye 
tabi tutulmuştur. Buradaki amaç hedef göstergeleri 
açısından önemli bir ayrışma göstermeyen alt sek-
törler arasından bölge ekonomisi açısından stratejik 
olanların belirlenmesidir. 

Atık, su ve enerji alanlarının her biri için oluşturulan 
ve bir örneği Tablo 10’da verilen değerlendirme mat-
risleri kullanılarak hedef göstergelerinde öne çıkan 
aynı zamanda da bölge için stratejik öneme sahip 
alt sektörler, bir üst seviyede birleşebilecek olanlar 
toplulaştırılacak şekilde belirlenmiş ve Tablo 11’de 

sunulmuştur.  
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TABLO 10. Atık alanında alt sektör seçimi için değerlendirme matrisi

ATIK HEDEF GÖSTERGELERİ* 2019 SİGORTALI SAYISI 2019 İŞYERİ SAYISI

Sektör Alt Sektör-Nace4 Alt Sektörler

1 
Üretilen Atık 

Oranı 
(%) 

2 
Üretilen 

Tehlikeli Atık 
Oranı 

(%)

3 
Geri 

Dönüştürü-
lebilir Atık 

Oranı 
(%)

4 
Depolanan 
Atık Oranı  

(%) 
LQ Çalışan Sayısı Büyüklük Başatlık LQ İşyeri Büyüklük Başatlık

10-Gıda 
ürünlerinin 
imalatı

10.12-Kümes 
hayvanları etlerinin 
işlenmesi ve 
saklanması

10.1-Etin 
işlenmesi ve 
saklanması ile 
et ürünlerinin 
imalatı

1,77 0,06 2,20 0,71 3,07 18,81 0,42 1,21  8,33 0,01

10.13-Et ve kümes 
hayvanları 
etlerinden üretilen 
ürünlerin imalatı

0,44 0,04 0,40 0,77 1,77 10,85 0,12 0,92 6,36 0,04

10.11-Etin işlenmesi 
ve saklanması 0,05 0,00 0,06 0,00 1,09 6,68 0,08 0,58 3,98 0,03

10.39-Başka yerde 
sınıflandırılmamış 
meyve ve 
sebzelerin 
işlenmesi ve 
saklanması

10.3-Sebze ve 
meyvelerin 
işlenmesi ve 
saklanması

15,53 0,05 5,43 68,86 2,56 15,67 0,79 1,57 10,82 0,16

10.32-Sebze ve 
meyve suyu imalatı 1,21 0,02 0,54 4,79 1,03 6,30 0,03 0,41 2,81 0,00

10.41-Sıvı ve katı 
yağ imalatı

10.41-Sıvı ve 
katı yağ imalatı 3,14 0,65 3,31 3,54 2,20 13,49 0,21 2,07 14,24 0,15

15-Deri ve 
ilgili ürünlerin 
imalatı

15.11-Derinin 
tabaklanması ve 
işlenmesi; kürkün 
işlenmesi ve 
boyanması

15.11-Derinin 
tabaklanması 
ve işlenmesi

0,73 0,12 0,43 2,40 1,53 9,35 0,10 0,96 6,59 0,04

17-Kâğıt 
ve kağıt 
ürünlerinin 
imalatı

17.12-Kâğıt ve 
mukavva imalatı

17.12-Kâğıt 
ve mukavva 
imalatı

6,41 1,57 7,57 3,60 2,46 15,10 0,12 1,48 10,22 0,03

17.21-Oluklu kağıt 
ve mukavva 
imalatı ile kağıt 
ve mukavvadan 
yapılan 
muhafazaların 
imalatı

17.2-Kâğıt 
ve mukavva 
ürünleri imalatı

6,03 1,19 7,75 0,30 1,78 10,93 0,33 1,66 11,43 0,12

17.22-Kâğıttan 
yapılan ev eşyası, 
sıhhi malzemeler 
ve tuvalet 
malzemeleri 
imalatı

1,70 0,11 1,24 4,58 0,29 1,79 0,02 0,52 3,60 0,01

17.23-Kâğıt 
kırtasiye ürünleri 
imalatı

0,27 0,09 0,35 0,00 1,18 7,24 0,02 1,44 9,92 0,02
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ATIK HEDEF GÖSTERGELERİ* 2019 SİGORTALI SAYISI 2019 İŞYERİ SAYISI

Sektör Alt Sektör-Nace4 Alt Sektörler

1 
Üretilen Atık 

Oranı 
(%) 

2 
Üretilen 

Tehlikeli Atık 
Oranı 

(%)

3 
Geri 

Dönüştürü-
lebilir Atık 

Oranı 
(%)

4 
Depolanan 
Atık Oranı  

(%) 
LQ Çalışan Sayısı Büyüklük Başatlık LQ İşyeri Büyüklük Başatlık

10-Gıda 
ürünlerinin 
imalatı

10.12-Kümes 
hayvanları etlerinin 
işlenmesi ve 
saklanması

10.1-Etin 
işlenmesi ve 
saklanması ile 
et ürünlerinin 
imalatı

1,77 0,06 2,20 0,71 3,07 18,81 0,42 1,21  8,33 0,01

10.13-Et ve kümes 
hayvanları 
etlerinden üretilen 
ürünlerin imalatı

0,44 0,04 0,40 0,77 1,77 10,85 0,12 0,92 6,36 0,04

10.11-Etin işlenmesi 
ve saklanması 0,05 0,00 0,06 0,00 1,09 6,68 0,08 0,58 3,98 0,03

10.39-Başka yerde 
sınıflandırılmamış 
meyve ve 
sebzelerin 
işlenmesi ve 
saklanması

10.3-Sebze ve 
meyvelerin 
işlenmesi ve 
saklanması

15,53 0,05 5,43 68,86 2,56 15,67 0,79 1,57 10,82 0,16

10.32-Sebze ve 
meyve suyu imalatı 1,21 0,02 0,54 4,79 1,03 6,30 0,03 0,41 2,81 0,00

10.41-Sıvı ve katı 
yağ imalatı

10.41-Sıvı ve 
katı yağ imalatı 3,14 0,65 3,31 3,54 2,20 13,49 0,21 2,07 14,24 0,15

15-Deri ve 
ilgili ürünlerin 
imalatı

15.11-Derinin 
tabaklanması ve 
işlenmesi; kürkün 
işlenmesi ve 
boyanması

15.11-Derinin 
tabaklanması 
ve işlenmesi

0,73 0,12 0,43 2,40 1,53 9,35 0,10 0,96 6,59 0,04

17-Kâğıt 
ve kağıt 
ürünlerinin 
imalatı

17.12-Kâğıt ve 
mukavva imalatı

17.12-Kâğıt 
ve mukavva 
imalatı

6,41 1,57 7,57 3,60 2,46 15,10 0,12 1,48 10,22 0,03

17.21-Oluklu kağıt 
ve mukavva 
imalatı ile kağıt 
ve mukavvadan 
yapılan 
muhafazaların 
imalatı

17.2-Kâğıt 
ve mukavva 
ürünleri imalatı

6,03 1,19 7,75 0,30 1,78 10,93 0,33 1,66 11,43 0,12

17.22-Kâğıttan 
yapılan ev eşyası, 
sıhhi malzemeler 
ve tuvalet 
malzemeleri 
imalatı

1,70 0,11 1,24 4,58 0,29 1,79 0,02 0,52 3,60 0,01

17.23-Kâğıt 
kırtasiye ürünleri 
imalatı

0,27 0,09 0,35 0,00 1,18 7,24 0,02 1,44 9,92 0,02
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ATIK HEDEF GÖSTERGELERİ* 2019 SİGORTALI SAYISI 2019 İŞYERİ SAYISI

Sektör Alt Sektör-Nace4 Alt Sektörler

1 
Üretilen Atık 

Oranı 
(%) 

2 
Üretilen 

Tehlikeli Atık 
Oranı 

(%)

3 
Geri 

Dönüştürü-
lebilir Atık 

Oranı 
(%)

4 
Depolanan 
Atık Oranı  

(%) 
LQ Çalışan Sayısı Büyüklük Başatlık LQ İşyeri Büyüklük Başatlık

20-Kimya-
salların ve 
kimyasal ürün-
lerin imalatı

20.16-Birincil 
formda plastik 
hammaddelerin 
imalatı

20.16-Birincil 
formda plastik 
hammaddele-
rin imalatı

3,53 14,94 2,47 4,94 5,32 32,65 0,32 0,96 6,62 0,03

20.30-Boya, 
vernik ve benzeri 
kaplayıcı maddeler 
ile matbaa 
mürekkebi ve 
macun imalatı

20.30-Boya, 
vernik ve 
benzeri 
kaplayıcı 
maddeler 
ile matbaa 
mürekkebi ve 
macun imalatı

2,26 22,94 0,58 0,01 3,43 21,02 0,26 1,40 9,64 0,05

24-Ana metal 
sanayii

24.10-Ana demir 
ve çelik ürünleri ile 
ferro alaşımların 
imalatı

24.10-Ana 
demir ve 
çelik ürünleri 
ile ferro 
alaşımların 
imalatı

47,57 39,20 58,09 0,00 1,69 10,34 0,56 1,21 8,32 0,10

29-Motorlu 
kara taşıtı, 
treyler 
(römork) ve 
yarı treyler 
(yarı römork) 
imalatı

29.32-Motorlu 
kara taşıtları için 
diğer parça ve 
aksesuarların 
imalatı

29.3-Motorlu 
kara taşıtları 
için parça 
ve aksesuar 
imalatı 

5,83 12,25 6,22 1,17 1,43 8,75 1,14 1,26 8,66 0,15

38-Atığın 
toplanması, 
ıslahı ve 
bertarafı 
faaliyetleri; 
maddelerin 
geri kazanımı

38.31-Hurdaların 
parçalara ayrılması

38.3-Mater-
yallerin geri 
kazanımı

2,99 6,50 2,87 3,34 6,28 38,53 0,12 2,19 15,08 0,07

38.32-Tasnif 
edilmiş 
materyallerin geri 
kazanımı

0,54 0,27 0,48 0,99 1,22 7,50 0,06 1,54 10,65 0,08

*Veri gizliliği nedeniyle tüketim değerleri oran olarak belirtilmiştir. 

Kaynak: Yazarlar tarafından hesaplanmıştır.
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ATIK HEDEF GÖSTERGELERİ* 2019 SİGORTALI SAYISI 2019 İŞYERİ SAYISI

Sektör Alt Sektör-Nace4 Alt Sektörler

1 
Üretilen Atık 

Oranı 
(%) 

2 
Üretilen 

Tehlikeli Atık 
Oranı 

(%)

3 
Geri 

Dönüştürü-
lebilir Atık 

Oranı 
(%)

4 
Depolanan 
Atık Oranı  

(%) 
LQ Çalışan Sayısı Büyüklük Başatlık LQ İşyeri Büyüklük Başatlık

20-Kimya-
salların ve 
kimyasal ürün-
lerin imalatı

20.16-Birincil 
formda plastik 
hammaddelerin 
imalatı

20.16-Birincil 
formda plastik 
hammaddele-
rin imalatı

3,53 14,94 2,47 4,94 5,32 32,65 0,32 0,96 6,62 0,03

20.30-Boya, 
vernik ve benzeri 
kaplayıcı maddeler 
ile matbaa 
mürekkebi ve 
macun imalatı

20.30-Boya, 
vernik ve 
benzeri 
kaplayıcı 
maddeler 
ile matbaa 
mürekkebi ve 
macun imalatı

2,26 22,94 0,58 0,01 3,43 21,02 0,26 1,40 9,64 0,05

24-Ana metal 
sanayii

24.10-Ana demir 
ve çelik ürünleri ile 
ferro alaşımların 
imalatı

24.10-Ana 
demir ve 
çelik ürünleri 
ile ferro 
alaşımların 
imalatı

47,57 39,20 58,09 0,00 1,69 10,34 0,56 1,21 8,32 0,10

29-Motorlu 
kara taşıtı, 
treyler 
(römork) ve 
yarı treyler 
(yarı römork) 
imalatı

29.32-Motorlu 
kara taşıtları için 
diğer parça ve 
aksesuarların 
imalatı

29.3-Motorlu 
kara taşıtları 
için parça 
ve aksesuar 
imalatı 

5,83 12,25 6,22 1,17 1,43 8,75 1,14 1,26 8,66 0,15

38-Atığın 
toplanması, 
ıslahı ve 
bertarafı 
faaliyetleri; 
maddelerin 
geri kazanımı

38.31-Hurdaların 
parçalara ayrılması

38.3-Mater-
yallerin geri 
kazanımı

2,99 6,50 2,87 3,34 6,28 38,53 0,12 2,19 15,08 0,07

38.32-Tasnif 
edilmiş 
materyallerin geri 
kazanımı

0,54 0,27 0,48 0,99 1,22 7,50 0,06 1,54 10,65 0,08
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10.3-Sebze ve meyvelerin İşlenmesi ve saklanması

İş yeri Sayısı % Sigortalı Sayısı % İşyeri Başına Sigortalı Sayısı İşyeri Başına Sigortalı Sayısı İzmir 

TABLO 11. Sanayide atık, su ve enerji alanında öncelikli sektörler ve alt sektörler

Dönüşüm 
Alanı Sektör Alt Sektörler

ATIK

10-Gıda ürünlerinin imalatı 10.3-Sebze ve meyvelerin işlenmesi ve saklanması

15-Deri ve ilgili ürünlerin imalatı
15.11-Derinin tabaklanması ve işlenmesi; kürkün 
işlenmesi ve boyanması

17-Kağıt ve kağıt ürünlerinin imalatı
17.12-Kâğıt ve mukavva imalatı

17.2-Kâğıt ve mukavva ürünleri imalatı

24-Ana metal sanayii
24.10-Ana demir ve çelik ürünleri ile ferro alaşımların 
imalatı

29-Motorlu kara taşıtı, treyler/yarı treyler  
imalatı

29.3-Motorlu kara taşıtları için parça ve aksesuar 
imalatı

38-Atığın toplanması, ıslahı ve bertarafı 
faaliyetleri; maddelerin geri kazanımı

38.3-Materyallerin geri kazanımı

SU
10-Gıda ürünlerinin imalatı

10.41-Sıvı yağ üretimi (zeytinyağı, ayçiçek ve diğer sıvı 
yağ)

10.51-Süthane işletmeciliği ve peynir üretimi

14-Giyim eşyalarının imalatı 14.1- Giyim eşyası imalatı

20-Kimyasalların ve kimyasal ürünlerin imalatı 20.1-Birincil formda plastik hammadde üretimi

ENERJİ

22-Kauçuk ve plastik ürünlerin imalatı 22.2-Plastik ürünlerin imalatı

10-Gıda ürünlerinin imalatı
10.3-Sebze ve meyvelerin işlenmesi ve saklanması

10.61-Öğtütülmüş tahıl ürünleri, nişasta imalatı

17-Kağıt ve kağıt ürünlerinin imalatı
17.2-Kâğıt ve mukavva ürünleri imalatı

17.12-Kâğıt ve mukavva imalatı

20-Kimyasalların ve kimyasal ürünlerin imalatı 20.41-Sabun, deterjan ve temizlik ürünleri üretimi

Öne çıkan alt sektörlerin mekânsal dağılımının tespitine yö-

nelik ilçeler bazında işletme sayısı ve sigortalı çalışan sayısı 

verileri kullanılarak bir değerlendirme yapılmıştır. Bu doğ-

rultuda her bir alt sektörün işletme sayısı ve sigortalı sayısı  

bakımından İzmir geneli içinde sahip olduğu pay hesapla-

narak ilçeler özelindeki yoğunlaşmalar ortaya çıkarılmıştır.  

Ayrıca alt sektörlerde faaliyet gösteren işletmelerin potansiyel 

büyüklüğünü anlayabilmek için, işletme başına düşen  

çalışan sayısı değerleri kullanılmıştır. 

Elde edilen verilerle mekânsal dağılım grafikleri oluş-

turularak, alt sektörlerde odaklanılacak ilçeler tespit  

edilmiştir. “Sebze ve meyvelerin işlenmesi” alt sektörü için 

hazırlanan grafik örnek olarak Şekil 5’te, diğer tüm alt sek-

törlere ait grafikler ise EK 9’da sunulmuştur.

ŞEKİL 5. 10.3-Sebze ve meyvelerin işlenmesi ve saklanması alt sektörünün mekânsal dağılımı

Kaynak: Yazarlar tarafından hesaplanmıştır.
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4.2. Tarım

Tarım sektöründe mevcut olan ve temin edilebilen 

verilerin niteliği göz önünde bulundurulduğunda, 

imalat sanayinde izlenen yönteme benzer şekilde 

4 basamaklı NACE düzeyinde değerlendirme yapıl-

ması mümkün olmamıştır.  Verilerin bir bölümü ilçe 

ve tarımsal ürün düzeyinde mevcutken bir bölümü 

tarımsal ürün bağı olmadan, yalnız ilçe düzeyinde 

mevcuttur. Veri düzeyindeki farklılıklar ayrıca atık, 

su ve enerji alanlarında gerçekleştirilen analizlerde 

de farklı yaklaşımlarla ilerlenmesini gerektirmiştir. 

Bu kapsamda her alanda gerçekleştirilen analizler 

aşağıda açıklanmıştır:

4.2.1. Su Alanında Öne Çıkan Alt 
Sektörler ve Mekânsal Odakların Tespiti

Su alanında gerçekleştirilen analizlerde öncelikle 

İzmir’de yetiştirilmekte olan tarımsal ürünlerin her biri 

için kullanılan su miktarının belirlenmesi istenmiş-

tir. Ancak tarımsal üretim faaliyetlerinde kullanılan 

su miktarı üreticinin bilinç düzeyi, kullandığı sulama 

tekniği ve erişebildiği su kaynağı gibi unsurlara göre 

büyük farklılar göstermekte olup mevcut durumda 

bu veriyi ölçme ve belirleme imkânı bulunmamakta-

dır. Bu nedenle, İzmir’de üretilen tarımsal ürünlerin 

tür ve miktarlarından yola çıkılarak her bir ürünün su 

ayak izinin hesaplanmasına karar verilmiştir. 

Su ayak izi yöntemiyle hesaplanan mavi su ayak 

izlerinin tarımsal üretimde kullanılan su miktarını 

belirtmediği, gerçekte kullanılan su miktarının çok 

daha fazla olabildiği bilinse de bu yaklaşımla İzmir’de 

mevcut tarımsal ürün deseninin su ihtiyacına yönelik 

bir karşılaştırma yapılmıştır. Su Ayak İzi Ağı (WFN), 

1996-2005 yılları için ürün bazlı, birçok ülkeyi ve şehri 

kapsayan geniş bir su ayak izi veri tabanına sahiptir. 

İzmir’de üretilen tarımsal ürünlerin su ayak izinin he-

saplanmasında, WFN veri tabanında İzmir için ürün 

bazlı olarak belirlenmiş olan yeşil, mavi ve gri su ayak 

izi değerleri kullanılmıştır. Veri tabanında bulunan 

değerler, ilgili ürünün bir tonu için yıllık yeşil, mavi 

ve gri su ayak izini belirtmekte olup bu doğrultuda 

gerçekleştirilen çalışmada ürünlerin üretim miktarları 

üzerinden ilerlenmiştir. 

Su ayak izi hesaplamalarında İzmir İl Tarım ve Orman 

Müdürlüğü’nden temin edilen tarımsal üretim veri-

leri kullanılmıştır. Tarla bitkileri, sebze, meyve ve süs 

bitkileri ana gruplarından oluşan veri setinde, yıllık 

bazda ürün miktarı, üretim alanı ve alan başına verim 

bilgileri bulunmaktadır. Her ana grup içerisinde yer 

alan tarım ürünleri Tablo 12’de belirtilmiştir.  

SU AYAK İZİ
Bir ürünün su ayak izi, üretiminde kullanılan toplam tatlı su 
miktarıdır ve tedarik zinciri boyunca belirlenmektedir. Su 
ayak izi ürün, hizmet, proses, işletme ya da sektörün tedarik 
zinciri boyunca doğrudan ve dolaylı olarak tükettiği ve 
kirlettiği suyu ele alır. Yeşil, mavi ve gri olmak üzere üç çeşit 
su ayak izi bulunmaktadır.

Yeşil su ayak izi bitkilerin kök bölgesindeki toprakta 
bulunan, bitkiler tarafından tüketilen ya da buharlaşma ve 
terleme yoluyla kaybedilen yağmur suyudur ve çoğunlukla 
tarım ve ormancılık ürünleri için kullanılır. 

Mavi su ayak izi, kullanılan yer altı ve yer üstü su miktarını 
belirtir. Ürün içerisinde yer alan, buharlaşma ile kaybedilen,  
bir su kaynağından diğer su kaynağına aktarılan ya da aynı 
kaynağa farklı bir zamanda dönüş yapan suyu belirtir. Sulu 
tarım, endüstriyel kullanım ve evsel kullanım mavi su ayak 
izine sahiptir.

Gri su ayak izi ise kirlilik yükünün mevcut çevre ve su 
standartlarına indirgenmesi için kullanılan tatlı su miktarıdır. 
Gri su ayak izi bir tatlı su kaynağına boru yoluyla direk olarak 
aktarılan noktasal kirleticileri veya dolaylı olarak topraktan 
sızarak karışan yayılı kirleticileri ele alır (WFN, 2022). 

Yeşil ve mavi su ayak izi tatlı su miktarı ve kaynağına 
yönelik iken gri su miktarı kirletilen su miktarına ilişkin bir 
kavramdır.
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TABLO 12. Tarımsal ürün gruplarının kapsamı

Ürün Grubu Kapsam

Tarla Ürünleri Lahana, Kereviz, Marul, Ispanak, Pırasa, Semizotu, Enginar, Maydanoz, Roka, Tere, Nane, Dereotu, 
Kabak, Hıyar, Patlıcan, Bamya, Domates, Biber, Kavun, Karpuz, Fasulye, Börülce, Bezelye, 
Barbunya, Bakla, Sarımsak, Soğan, Havuç, Turp, Pancar, Karnabahar, Brokoli, Mantar, Pazı, Acur, 
Arpa, Buğday, Çavdar, Yerfıstığı, Yulaf, Ayçiçeği, Pamuk, Susam, Şeker, Pancarı, Tütün, Bakla, 
Bezelye, Börülce, Fasulye, Nohut, Patates, Soğan, Sarımsak, Anason, Kekik, Bakla, Burçak, Fiğ, 
Korunga, Mısır (Dane) Mısır (Hasıl) Mısır (Silaj), Sorgum, Tritikale, Yem Şalgamı, Yonca, Yulaf, 
Çeltik, Tatlı Patates, Hayvan Pancarı, Mürdümük, İtalyan Çimi

Meyve Armut, Ayva, Elma, Badem, Ceviz, Kestane,  Ahududu,  Çilek,  Dut,  İncir,  Nar,  Trabzon Hurması,  
Kivi,  Üzüm, Muşmula, Erik, İğde, Kayısı, Kiraz, Şeftali, Vişne, Zerdali, Antep Fıstığı, Zeytin, Limon, 
Mandalina, Mandarin, Portakal

Sebze Lahana, Kereviz, Marul, Ispanak, Pırasa, Semizotu, Enginar, Maydanoz, Roka, Tere, Nane, Dereotu, 
Kabak, Hıyar, Patlıcan, Bamya, Domates, Biber, Kavun, Karpuz, Fasulye, Börülce, Bezelye, 
Barbunya, Bakla, Sarımsak, Soğan, Havuç, Turp, Pancar, Karnabahar, Brokoli, Mantar, Pazı, Acur

2015-2020 yıllarını kapsayan veri setinin kullanıldığı 
çalışmada öncelikle her ilçede üretilen tarımsal ürün 
miktarının son 5 yıllık ortalaması hesaplanmıştır. Bu 
yaklaşımla ürün deseninde meydana gelen yıllık de-
ğişimler ile iklim koşulları etkisiyle yaşanan verim 
dalgalanmalarının analize olan etkileri minimize edil-
meye çalışılmıştır. Daha sonra Su Ayak İzi Ağı’nda 
İzmir için belirlenmiş olan tarımsal ürün su ayak izi 
verileri kullanılarak tarımsal ürünlerin İzmir geneli için 
mavi, yeşil ve gri su ayak izleri hesaplanmıştır. 

Canlı hayvan ve hayvansal ürünlerin son 5 yıllık 
değişimi incelendiğinde, bitkisel ürünlerde mey-
dana gelen artış ve azalış eğilimlerinin aksine  
sürekli bir artış eğiliminin olduğu görülmektedir. 
Bu kapsamda en güncel su ayak izi değerlerinin 
hesaplanabilmesi için canlı hayvan ve hayvansal 
ürünlerde 2020 yılı verileri esas alınmıştır. Ulaşılan 
sonuçlar oransal olarak karşılaştırılarak, su ayak izi 
açısından İzmir’de öne çıkan ürün grupları belirlen-
miştir. İzmir’de yetiştirilen bitkisel ürünlerin su ayak 
izi karşılaştırmaları Şekil 6’da gösterilmekte,  diğer 
ürün gruplarına ilişkin su ayak izi grafikleri ise EK 10’da 
sunulmaktadır.

ŞEKİL 6. İzmir'de yetiştirilen bitkisel ürünlerin su ayak izi oranları
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Sonraki aşamada her ana grup içerisinde su 

ayak izi açısından öne çıkan ürünler ve bu ürün-

lerin en çok üretildiği ilçeler belirlenmiştir. Şekil 

7’de tarla ürünleri grubunda öne çıkan ürünler,  

Tablo 13’de ise öne çıkan ürünlerin mavi su ayak izlerinin 

ilçelere göre dağılımları gösterilmekte olup diğer grup-

lar bazında ulaşılan sonuçlar EK 11’de bulunmaktadır. 
 

ŞEKİL 7. Tarla ürünleri grubunda mavi su ayak izinde öne çıkan ilk 5 ürün

TABLO 13. Tarla ürünleri grubunda öne çıkan ürünlerin mavi su ayak izinin ilçelere göre dağılımı 

 

İLÇE
HASIL VE 

SİLAJLIK MISIR 
(%)

PAMUK(%) DANE MISIR (%)
YONCA (Yeşil ot)

(%)
BUĞDAY (%)

Aliağa 0,73 0,59 1,93 3,62 10,25

Balçova 0,00 0,00 0,00 0,01 0,01

Bayındır 15,18 0,35 3,33 18,34 6,46

Bayraklı 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bergama 3,22 32,35 19,84 15,36 15,87

Beydağ 3,13 0,00 0,00 0,28 0,42

Bornova 0,05 0,00 0,16 0,00 0,05

Buca 0,51 0,03 0,91 0,22 0,66

Çeşme 0,00 0,00 0,00 0,00 0,19
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İLÇE
HASIL VE 

SİLAJLIK MISIR 
(%)

PAMUK(%) DANE MISIR (%)
YONCA (Yeşil ot)

(%)
BUĞDAY (%)

Çiğli 0,12 1,58 0,16 0,09 0,66

Dikili 1,85 4,42 2,68 2,86 6,87

Foça 0,92 2,78 0,59 2,72 1,30

Gaziemir 0,00 0,00 0,00 0,01 0,17

Güzelbahçe 0,02 0,00 0,02 0,00 0,07

Karabağlar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Karaburun 0,00 0,00 0,00 0,12 0,03

Karşıyaka 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Kemalpaşa 0,51 0,00 0,01 0,93 3,04

Kınık 0,32 7,92 8,33 1,88 2,65

Kiraz 10,20 0,00 0,00 3,90 7,93

Konak 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Menderes 0,93 0,75 14,31 7,99 14,41

Menemen 1,59 33,18 2,76 8,14 6,15

Narlıdere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ödemiş 33,28 0,00 0,04 7,69 4,06

Seferihisar 0,06 0,00 0,00 1,32 0,33

Selçuk 0,34 2,03 0,86 0,87 0,62

Tire 15,62 0,76 10,42 8,55 10,10

Torbalı 11,17 13,26 33,58 13,74 6,63

Urla 0,25 0,00 0,04 1,36 1,08

Kaynak: Yazarlar tarafından hesaplanmıştır.

Tarımsal ürün grupları mavi su ayak izleri açısından 

karşılaştırıldığında, tarla ürünlerinin mavi su ayak 

izinin İzmir ili toplam mavi su ayak izinin  %73,08’ini 

oluşturduğu görülmektedir. Bu durum, İzmir’de ger-

çekleştirilen tarımsal faaliyetlerde, yer altı ve yer üstü 

su kaynaklarının büyük bölümünün tarla ürünleri ye-

tiştiriciliğinde kullanıldığını göstermektedir (Tablo 14). 

Ürün grupları arasında yer alan kırmızı et verileri, yal-

nız mezbahası olan ilçelerde kesim yapılan hayvan 

sayısına göre oluşturulmuş verilerdir. Bu kapsamda 

İzmir’de yetiştirilip diğer illerde kesimi yapılan hay-

vanlardan ya da diğer illerde yetiştirilerek İzmir’de ke-

sim yapılan hayvanlardan elde edilen kırmızı et mik-

tarlarını tespit etmek mümkün olmamıştır. Yine de 

kırmızı et veri grubunun analize dâhil edilmemesinin 

diğer ürün gruplarının su ayak izi oranlarını artıracağı 

düşünülerek mevcut veriler analize dâhil edilmiştir. 

Süs bitkileri ürün grubuna yönelik analizler için su 

ayak izi değerlerine ulaşılamamıştır. İzmir Küçük 

Menderes Havzası’na yönelik Kritik Tarımsal Ürünlerde 

Risk Değerlendirme Çalışmasında kesme çiçekler için 

kullanılan su ayak izi değerleri esas alınarak yapılan 

analizde, süs bitkileri grubunun mavi su ayak izinin 

bitkisel ürünler içerisinde mavi su ayak izi en düşük 

grup olan sebzelerden düşük olduğu görülmüştür. 

Ancak su ayak izi değeri veri kaynağı doğrulanama-

dığı için çalışmada bu analize yer verilmemiştir.
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TABLO 14. İzmir'de üretilen tarımsal ürünlerin su ayak izi dağılımı

ÜRÜN GRUBU YEŞİL (%) MAVİ(%) GRİ (%) TOPLAM(%)

Tarla Ürünleri 29,36 73,08 64,38 43,03

Meyve 8,54 8,61 6,00 8,30

Sebze 0,94 4,77 2,74 2,01

Büyükbaş 26,46 3,46 6,01 19,06

Küçükbaş 1,21 0,23 0,09 0,87

Kanatlı 1,23 0,35 0,83 0,99

Süt 10,57 3,99 7,77 8,77

Kırmızı Et 5,47 0,74 1,24 3,95

Beyaz Et 11,80 3,48 7,91 9,49

Yumurta 4,39 1,28 3,02 3,54

Toplam 100 100 100 100

Kaynak: Yazarlar tarafından hesaplanmıştır.

Tarla ürünleri grubunun su ayak izi dağılımları ince-
lendiğinde yem bitkisi olarak üretilen mısır ile pamu-
ğun mavi su ayak izi toplamının tarla ürünleri toplam 
mavi su ayak izinin  %87,19’una karşılık geldiği görül-
mektedir (Tablo 15). Sonuç olarak İzmir’de gerçekleş-
tirilen tarımsal üretim faaliyetlerinde mavi su ayak izi 
en yüksek olan ürün grubunun tarla ürünleri grubu, 
bu grupta öne çıkan ürünlerin pamuk ve yem bitkisi 
olarak üretilen mısır olduğu anlaşılmıştır. 

Büyükbaş hayvancılığın mavi su ayak izi oranı, top-
lam tarımsal üretimin mavi su ayak izinin %3,46’sını 
oluşturmaktadır. Ancak İzmir'in mavi su ayak izinde 
öne çıkan mısır üretiminin temel olarak büyük baş 
hayvancılık faaliyetlerinden kaynaklandığı düşünül-
düğünde, çalışmada silajlık mısırın büyükbaş hay-
vancılık ile birlikte neden-sonuç ilişkisi bağlamında 
bütünsel olarak ele alınmasının bir zorunluluk olduğu 

değerlendirilmektedir.  

TABLO 15. İzmir’de üretilen tarla ürünlerinin su ayak izi dağılımı

  Yeşil (%) Mavi (%) Gri (%) Toplam (%)

Hasıl ve Silajlık Mısır 39,40 53,65 65,96 49,07

Pamuk 5,75 33,53 8,05 16,95

Dane Mısır 2,67 3,64 4,48 3,33

Yonca (Yeşil Ot) 17,99 2,13 11,44 10,79

Buğday 8,20 1,78 2,21 4,77

Patates 0,37 1,73 0,40 0,90

Fiğ 15,45 1,72 4,34 8,37

İtalyan Çimi 4,16 0,90 1,12 2,42

Yulaf (Dane) 1,01 0,23 0,25 0,59
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  Yeşil (%) Mavi (%) Gri (%) Toplam (%)

Tütün 0,12 0,19 0,08 0,14

Ayçiçeği 0,24 0,18 0,13 0,20

Arpa 2,52 0,12 0,59 1,28

Yem Şalgamı 0,79 0,07 0,53 0,47

Soğan 0,02 0,04 0,03 0,03

Tritikale 0,71 0,04 0,22 0,37

Sorgum 0,38 0,02 0,03 0,18

Sarımsak 0,01 0,01 0,01 0,01

Kaynak: İzmir Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü 2019 verileri kullanılarak yazarlar tarafından hesaplanmıştır.

4.2.2. Atık Alanında Öne Çıkan Alt Sektörler ve Mekânsal Odakların Tespiti

Atık alanında gerçekleştirilen analizde, ürün düze-

yinde veri temininde yaşanan kısıtlar nedeniyle ön-

celikle tarımsal üretimde yayılı kirleticiler ve organik 

kayıplar açısından öne çıkan ilçeler belirlenmiştir.  

Bu kapsamda ilçeler üç temel kriter açısından ele 

alınmış ve çok kriterli bir karar verme yöntemi olan 

PROMETHEE kullanılarak sıralanmıştır. Analizde kul-

lanılan üç kriter sırasıyla tarımsal ürünlerin hasat sü-

recindeki kayıplarla meydana gelen organik atıklar, 

hayvancılık faaliyetleri nedeniyle oluşan azot ve fosfor 

miktarları, tarımsal üretimde dekar başına kullanılan 

gübre ve pestisit miktarlarıdır.

Tarımsal üretimde kullanılan gübre ve pestisit mik-

tarlarının belirlenebilmesi için İzmir İl Tarım ve Orman 

Müdürlüğünden temin edilen ilçe bazlı gübre ve pes-

tisit satış miktarları verisi kullanılmıştır. Analiz kap-

samında gübre ve pestisitn satılmış olduğu ilçede 

kullanıldığı ve ihtiyaç fazlası tüketimin tüm ilçelerde 

aynı düzeyde olduğu varsayımı yapılmıştır. 2016-2020 

yıllarını kapsayan veri setinde ortalama satış miktarı 

belirlenerek ilgili ilçe tarımsal üretim alanına oran-

lanmış ve dekar başına gübre ve pestisit kullanım 

miktarları belirlenmiştir. 

Hayvancılık faaliyetlerinden kaynaklanan yayılı kir-

letici yükün belirlenebilmesi için ilçe düzeyinde bü-

yükbaş, küçükbaş ve kanatlı verileri kullanılmıştır. 

Bu kapsamda gerçekleştirilen literatür taramasında 

büyükbaş, küçükbaş ve kanatlı türleri için kullanılan 

ortalama ağırlık kabullerinden yola çıkılarak yıllık yaş 

gübre miktarları belirlenmiştir. Daha sonra her üç 

tür için yaş gübre miktarında bulunan azot ve fosfor 

oranlarına ilişkin literatür verileri kullanılarak ilgili il-

çede hayvancılık faaliyetlerinden kaynaklanan azot 

ve fosfor miktarları hesaplanmıştır.

Son olarak tarımsal faaliyetlerden kaynaklanan orga-

nik atık miktarının belirlenebilmesi için FAO tarafın-

dan yayınlanan Türkiye’de Gıda İsrafı ve Kaybı başlıklı 

raporda yer alan ürün grubu temelinde tarımsal ürün 

kayıp oranları ve tarımsal üretim miktarları kullanıl-

mıştır. Her üç kriter için yapılan hesaplarda temel 

alınan veriler EK 12’de sunulmuştur.

Belirlenmiş olan kriterler kullanılarak PROMETHEE 

ileatık alanında öne çıkan ilçeler tespit edilmiştir. 

Kriterlerin ağırlıkları ana kriterler ile alt kriterlerin eşit 

dağılımları ve uzman görüşüne göre üç farklı şekilde 

belirlenmiştir (Tablo 16). Her üç dağılım sonucunda 

öne çıkan ilçeler Tablo 17'de belirtilmiş olup analizde 

küçük sıralama değişiklikleri olsa da il ilk 5 ilçenin aynı 

olduğu görülmüştür. 
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TABLO 16. Tarım sektöründe atık alanında kullanılan kriterlerin ağırlık puanları

Ana Kriterler Organik Atık Gübre ve Pestisit
Hayvansal Gübre Kaynaklı 

Azot ve Fosfor Miktarı

Kriter  
Göstergeleri

Toplam 
Organik Atık 

(ton/yıl)

Gübre  
(kg/da)

Pestisit  
(kg/da)

Pestisit  
(lt/da)

Toplam Azot 
Yükü  

(Ton/yıl)

Toplam Fosfor 
Yükü  

(Ton/yıl)

Ana Kriter Toplamı 
Eşit Dağılım (%)

30 17,50 8,75 8,75 20 15

Alt Kriter Eşit Dağılım 
(%)

16,66 16,66 16,66 16,66 16,66 16,66

Uzman Görüşü (%) 10 20 20 20 20 10

TABLO 17. Tarım sektöründe atık alanında kullanılan kriterlerin ağırlık puanlarına göre öne çıkan ilçeler

İlçe
Ana Kriter Toplamı Eşit 

Olan Dağılım
Alt Kriter Eşit Dağılım Uzman Görüşü

Ödemiş 1 1 1

Tire 2 2 2

Bergama 3 4 3

Menemen 4 3 4

Bayındır 5 5 5

Torbalı 6 7 8

Foça 7 8 9

Dikili 8 6 10

Kiraz 9 9 6

Kemalpaşa 10 13 7

Kınık 11 10 11

Seferihisar 12 12 14

Menderes 13 14 13

Selçuk 14 11 16

Beydağ 15 15 12

Urla 16 16 15

Çeşme 17 17 18

Karabağlar 18 18 19

Aliağa 19 19 17

Karaburun 20 20 20

Gaziemir 21 21 21
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Tüm ilçelerin kriterlere ilişkin verileri Tablo 18’de yer 

almaktadır. Çok kriterli karar verme yöntemine göre 

öne çıkan 5 ilçenin kriter verilerine bakıldığında,   

Bergama ve Menemen ilçelerinin bitkisel üretimde 

kullanılan gübre ve/veya pestisit açısından, diğer 3 

ilçenin ise daha çok hayvancılık kaynaklı yayılı kir-

leticiler açısından dikkat çektiği görülmektedir. 

TABLO 18. Tarım sektöründe atık alanında öne çıkan ilçelerin kriter verileri

Kriterler Organik Atık Yayılı Kirletici (Pestisit-Gübre) Yayılı Kirletici (Azot-Fosfor)

İlçeler

Toplam 
Organik Atık 
(Bitkisel ve 
Hayvansal 

Ürün Kaynaklı) 
(ton/yıl)

Gübre (kg/da) Pestisit (kg/da) Pestisit (lt/da)

Hayvansal 
Gübre Kaynaklı 

Toplam Azot 
Yükü (ton/yıl)

Hayvansal 
Gübre Kaynaklı 
Toplam Fosfor 
Yükü (ton/yıl)

Aliağa 647,63 6,72 0,00 0,01 179,31 19,03

Bayındır 16.050,43 33,96 0,07 0,27 871,79 95,49

Bergama 7.161,77 45,23 0,36 0,46 717,68 88,96

Beydağ 4.555,08 18,10 0,03 0,02 266,70 29,39

Çeşme 72,57 11,63 0,20 0,30 26,82 2,29

Dikili 1.012,75 131,54 0,19 0,32 181,60 14,10

Foça 4.468,31 40,26 0,16 0,26 276,50 31,34

Gaziemir 14,82 10,51 0,00 0,00 5,53 0,46

Karabağlar 29,68 18,02 1,56 0,09 8,54 0,42

Karaburun 149,95 1,96 0,00 0,01 48,60 4,04

Kemalpaşa 40.006,28 8,84 0,06 0,12 666,93 69,36

Kınık 1.428,16 33,98 0,06 0,31 250,09 28,07

Kiraz 15.934,83 33,86 0,02 0,05 899,07 97,90

Menderes 2.505,57 36,96 0,06 0,19 241,29 25,20

Menemen 10.238,63 72,41 0,32 1,14 302,31 29,13

Ödemiş 36.361,94 73,76 0,32 0,32 1.747,81 190,01

Seferihisar 786,46 31,80 0,49 0,23 114,06 9,14

Selçuk 520,50 16,77 0,87 0,72 37,96 1,93

Tire 19.695,36 55,68 0,22 0,47 1.067,53 115,26

Torbalı 4.056,76 45,24 0,13 0,16 559,28 64,52

Urla 604,00 44,70 0,07 0,02 66,15 5,96

Kaynak: Yazarlar tarafından hesaplanmıştır.
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4.2.3. Enerji Alanında Öne Çıkan Alt Sektörler ve Mekânsal Odakların Tespiti

Tarımsal faaliyetlerde tüketilen enerji temel olarak 

elektrik ve petrol ürünleri, bir miktar da temiz enerji 
kaynaklıdır. 2020 yılı ulusal enerji denge tablosu in-
celendiğinde, tarım ve hayvancılık sektöründe tüke-
tilen toplam 4964 TEP enerjinin %65’ini petrol ürün-
lerinin, %19’unu ise elektrik enerjisinin oluşturduğu 
görülmektedir. İmalat sanayi enerji tüketim değerleri 
ile karşılaştırıldığında, tarım ve hayvancılık faaliyet-
lerinde tüketilen petrol ürünleri ve elektrik enerji-
sinin imalat sanayinde tüketilenin sırasıyla %88,69 
ile %9,54’üne denk geldiği görülmektedir. Bu tablo 
tarımsal faaliyetlerde tüketilen temel enerji kaynağı 
olarak petrol ürünlerinin yani motorinin öne çıktığını 
göstermektedir. Motorin tüketimi tarımsal üretim-
deki toprak işleme, hasat gibi tarım makinelerinin 
kullanımından kaynaklanmakta ve dekar başına tü-
ketim miktarı bitkisel ürünün niteliğine, toprak ve 
arazi koşullarına göre farklılık göstermektedir. Elektrik 
tüketimi ise temel olarak sulama ve örtü altı üretim 
faaliyetlerinde öne çıkmaktadır. 

Tarımsal faaliyetlerde enerji tüketimi açısından öne 
çıkan ilçelerin belirlenmesinde çok kriterli karar ver-
me yöntemi olan PROMETHEE kullanılmıştır. Tarımsal 
ürün düzeyinde enerji tüketim verileri mevcut olma-
dığı için analiz kapsamında bazı kabuller çerçeve-
sinde enerji tüketimi ile orantılı olan veriler gösterge 
niteliğinde ele alınmıştır. Tarımsal üretimde elektrik 
enerjisi tüketim kriterlerinden biri ilçe düzeyinde sula-
nan tarımsal alan verisidir. Bu kriter kapsamında, tüm 
ilçelerde benzer derinlikten su çekildiği ve sulama 
faaliyetlerinde benzer teknolojilerin kullanıldığı varsa-
yılmıştır. Örtü altı üretim tarımsal faaliyetlerde enerji 
tüketimini artıran bir üretim şeklidir. Bu kapsamda 
ilçelerin örtü altı üretim alanları, enerji tüketimleri-
ni etkileyen kriterlerden biri olarak ele alınmıştır. Bu 
kriterde örtü türü, ısıtma sistemi, bitki optimum sı-
caklıkları ile dış ortam sıcaklıklarının ilçeler arasında 
benzer bir dağılım gösterdiği varsayımı yapılmıştır. 
Ürün bazlı motorin tüketiminin belirlenmesinde ise 
mülga Köy Hizmetleri Genel Müdürlüğü tarafından 
yayınlanan “Türkiye’de Üretilen Tarım Ürünlerinin 
Üretim Girdileri Rehberi” esas alınmıştır. Bu rehbere 
göre tarım ürünleri için dekar başı motorin kullanım 
miktarı Tablo 19’da sunulmuştur. İzmir İl Tarım ve 
Orman Müdürlüğü’nden ilçe düzeyinde temin edilen 
ürün ekim alanları verileri kullanılarak ilçelerin bitkisel 

üretim faaliyetlerinde tüketilen motorin miktarları 
hesaplanmıştır.  

TABLO 19. Tarımsal üretimde kullanılan motorin miktarı

Ürün Adı
Üretimde Kullanılan Motorin 

Miktarı (litre / da)

Buğday 6,54

Arpa 4,98

Mısır 11,88

Pamuk 20,76

Çeltik 20,40

Şeker Pancarı 12,18

Ayçiçeği 7,50

Tütün 6,66

Nohut 6,60

Mercimek 6,06

Patates 23,28

Domates 16,98

Kayısı 11,16

Portakal 24,84

Üzüm 7,02

Fındık 5,40

Zeytin 5,76

Bitkisel üretimde enerji tüketimi açısından öne çıkan 
ilçelerin belirlenmesinde biri eşit dağılım olmak üzere 
kriterlere farklı ağırlıklar verilerek üç farklı sıralama 
yapılmıştır. Tablo 20’de her üç sıralamada kullanı-
lan ağırlık puanları belirtilmiştir. Uzman görüşü ile 
belirlenen ağırlıklarda 2020 yılı Ulusal Enerji Denge 
Tablosunda yer alan tarım ve hayvancılık sektörü 
enerji tüketim verileri göz önünde bulundurulmuştur. 

TABLO 20. Tarım sektöründe enerji alanında 

kullanılan kriterlerin ağırlık puanları 

Kriter Göstergeleri
Motorin 

Tüketimi (litre)
Sulanan 
Alan (da)

Örtü Altı 
Üretim 

Alanı (da)

Eşit Dağılım (%) 33,33 33,33 33,33

Uzman Görüşü-1 (%) 50 25 25

Uzman Görüşü-2 (%) 50 30 20

Kaynak: Türkiye'de Üretilen Tarım Ürünlerinin Üretim Girdileri Rehberi
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Eşit dağılım ve uzman görüşlerine göre PROMETHEE 

ile gerçekleştirilen analizde bitkisel üretimde enerji 

tüketimi açısından öne çıkan ilçeler Tablo 21'de sunul-

muştur. Tarımsal üretim faaliyetleri daha düşük olan 

merkez ilçeler analize dâhil edilmemiştir.

Kullanılan kriter ağırlığına göre sıralama ve puan de-

ğişiklikleri olmakla birlikte enerji tüketiminde öne 

çıkan ilk 5 ilçe Bergama, Torbalı, Ödemiş, Menderes 

ve Menemen olarak belirlenmiştir.

TABLO 21. Tarım sektöründe enerji alanında kriter 

ağırlıklarına ilçe sıralamaları

İlçe Eşit 
Dağılım

Uzman 
Görüşü-1

Uzman 
Görüşü-2

Bergama 1 1 1

Torbalı 2 2 3

Ödemiş 3 2 2

Menderes 4 5 5

Menemen 4 4 4

Bayındır 6 6 7

Tire 7 6 5

Dikili 8 8 9

Kemalpaşa 9 9 8

Kınık 10 11 11

Kiraz 11 10 10

Seferihisar 12 12 12

Urla 13 13 14

Aliağa 14 15 14

Selçuk 15 13 13

Foça 16 16 16

Çeşme 17 18 18

Beydağ 18 17 17

Buca 19 19 19

Karaburun 20 20 20

Gaziemir 21 21 21

Enerji tüketiminde öne çıkan ilçeler incelendiğinde, 

Torbalı ve Bergama’nın her 3 kriterde, Menemen ve 

Ödemiş’in sulanan alan ve motorin tüketiminde, 

Menderes’in ise örtü altı üretim kriterinde öne çıktığı 

görülmektedir (Tablo 22). 

TABLO 22. Tarım sektöründe enerji alanında kriter 

değerlerinin ilçelere göre dağılımı

İlçe
Sulanan 
Alan (%)

Motorin 
Tüketimi 

(%)

Örtülü 
Tarım 

Alanı (%)

Aliağa 2,08 1,78 0,13

Bayındır 7,21 7,85 1,82

Bergama 12,95 11,85 19,67

Beydağ 1,13 1,56 0,02

Buca 0,28 0,49 0,42

Çeşme 0,32 0,43 0,55

Dikili 4,51 3,29 4,98

Foça 1,25 1,49 0,10

Gaziemir 0,01 0,04 0,00

Karaburun 0,16 0,59 0,00

Kemalpaşa 7,32 5,00 0,08

Kınık 3,30 3,58 0,52

Kiraz 4,82 5,10 0,05

Menderes 5,00 5,61 57,52

Menemen 11,50 9,03 1,49

Ödemiş 12,36 15,66 1,43

Seferihisar 1,65 2,09 2,17

Selçuk 3,87 3,46 0,00

Tire 7,95 9,75 0,14

Torbalı 10,38 10,04 5,81

Urla 1,95 1,32 3,08

Kaynak: Yazarlar tarafından hesaplanmıştır.

Kaynak: Yazarlar tarafından hesaplanmıştır.
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4.2.4. Tarımsal Üretimde Atık, Su ve Enerji Alanlarında Öne Çıkan Ürün ve  
Mekanlar 
 

Dönüşüm Alanları Sektör/Alt Sektör Mekân

ATIK

Hayvancılık (Büyükbaş) Küçük Menderes Havzası, Kemalpaşa

Tarla Bitkileri Üretimi Bergama, Menemen, Selçuk

Meyve Üretimi
Kemalpaşa, Küçük Menderes Havzası, 
Menemen

SU

Tarla Bitkileri Üretimi (Yem Bitkileri) Küçük Menderes Havzası

Tarla Bitkileri Üretimi (Pamuk) Bergama, Menemen, Torbalı

Meyve Üretimi (Zeytin) Küçük Menderes Havzası, Kemalpaşa

Meyve Üretimi (İncir) Küçük Menderes Havzası

Hayvancılık(Büyükbaş) Küçük Menderes Havzası

ENERJİ

Örtü Altı Tarımsal Üretim Dikili,Bergama, Torbalı, Menderes

Tarla Bitkileri Üretimi (Mısır, Patates) Küçük Menderes Havzası 

Tarla Bitkileri Üretimi (Pamuk) Bergama, Menemen

Meyve Üretimi (Kiraz, Zeytin) Kemalpaşa

Meyve Üretimi (Zeytin, Mandalina, 
Şeftali)

Selçuk, Bayındır
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4.3. Mavi Fırsatlar

“Mavi ekonomi potansiyelinin değerlendirilmesi” fır-

sat odaklı hedefine yönelik öncelikli sektörlerin belir-

lenmesi için mavi büyüme sektörleri istihdama dayalı 

uzmanlık, başatlık, büyüklük göstergeleri temelinde 

analiz edilerek ‘gelişkin’ ve ‘büyüyen’ sektörler belir-

lenmiş, belirlenen ölçütler üzerinden uzman değer-

lendirmesi yapılarak ‘gelecek vadeden’ mavi büyüme 

sektörlerinin hangileri olduğuna yönelik kestirimler 

yapılmıştır.

Hali hazırdaki sektörel performansları bakımından 

‘gemi geri dönüşüm’, ‘su ürünleri birincil üretimi’ ile 

‘su ürünleri işleme ve dağıtımı’ sektörleri bölgemiz-

deki en gelişkin sektörler olarak öne çıkmıştır. Bu sek-

törlerin yanı sıra, ‘deniz taşımacılığı nakliye ve ulaşım’, 

‘limanlar’ ve ‘kıyı turizmi konaklama’ sektörlerinin de 

bölgedeki gelişkin sektörler olduğu görülmüştür. Beş 

yıl içerisindeki gelişme performanslarının değerlen-

dirilmesi ile büyüyen mavi büyüme sektörleri olarak 

‘denizcilik ekipman ve makine üretimi’ ile ‘kıyı turizmi 

konaklama’nın öne çıktığı görülmüştür. Gelecek va-

deden sektörler, uzman değerlendirmeleri ile ‘yük-

sek-teknoloji deniz ürün ve ekipmanları’ ile ‘denizel 

biyoteknoloji’ alanları olarak öne çıkartılmıştır. 

Gerçekleştirilen bu değerlendirmeler sonrasında, 

odaklanma sağlanarak üzerinde çalışma yürütüle-

cek sektörlerin belirlenmesi ve bu sektörler için be-

lirli gelişme senaryolarının öncelenmesi yaklaşımı 

geliştirilmiştir. Bu bağlamda, ilgili sektörlere yönelik 

olarak ajans tarafından yürütülmekte olan çalışmalar, 

bu çalışmalarda gelinen nokta itibariyle bölgesel sa-

hiplilik ve ilgili gelişim senaryosunun tahlil edilmesine 

yönelik kapasiteler de gözetilmiştir.

Fırsat Alanları Sektör/Alt Sektör
Çalışmanın Konusu/ 
Gelişim Senaryosu

Mekân

Mavi Fırsatlar

Limanlar

Kuzey Ege (Çandarlı) Limanı’nın 
Yapılandırılması

Bergama - Çandarlı

TCDD İzmir (Alsancak) Limanı’nın 
Canlandırılması

Konak - Kemalpaşa

Su Ürünleri Üretimi, 
İşlenmesi ve Dağıtımı

Fırsat Alanlarının Belirlenmesi
Urla - Çeşme - Karaburun 
- Dikili

Gemi Geri Dönüşüm
Rehabilitasyon Programının 
Geliştirilmesi

Aliağa
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Su ürünleri sektörünün bölgedeki gelişkinliği, özellik-

le pandemi dönemindeki kayda değer performansı, 

yüksek teknolojili mavi büyüme sektörlerinin gelişimi 

için ihtiyaç tarafını temsil eden taraflardan birisi ola-

rak taşıdığı potansiyeller de gözetilerek çalışma odak-

larından birisi olarak belirlenmesine karar verilmiştir. 

Bu alt çalışma başlığı kapsamında sektörün daha 

detaylı analizi ile beraber alt sektör/faaliyet tespitinin 

yapılması, dolayısıyla diğer mavi büyüme sektörü alt 

çalışma başlıklarına kıyasla daha üst ölçekli bir mü-

dahale çerçevesinin ortaya konulması hedef olarak 

tayin edilmiştir.

İzmir’in bir diğer gelişkin mavi ekonomi sektörü olan 

limanlar için iki gelişim senaryosu tarif edilerek bunla-

rın hayata geçirilebilmesi için gerekli olan müdahale 

tasarımının ve fayda-maliyet analizinin ortaya konul-

ması hedefi tayin edilmiştir. Birinci senaryoda, inşaat 

faaliyetleri yarım kalan Kuzey Ege Limanı’nın rüzgar 

enerjisi ekipmanları ihracatına uygun olarak yapılan-

dırılmasının çalışılmasına, bir diğer senaryo olarak 

da Alsancak Limanı’nın genişletilmesi ve Kemalpaşa 

Lojistik Merkezi ile demiryolu bağlantısının kurulma-

sının çalışma konusu olarak tespitine karar verilmiştir. 

Gemi geri dönüşüm sektörü ülkemizde yalnızca İzmir 

Aliağa bölgesinde mekânsal olarak kümelenmenin 

olduğu sınırlı bir coğrafi alanda faaliyet göstermek-

tedir. Bu bağlamda, yapılan hesaplamalar neticesin-

de mavi büyüme sektörleri içerisindeki en gelişkin 

sektör olarak ortaya çıkmıştır. Diğer taraftan çevre-

sel ve iş ve işçi sağlığı hususlarında kamuoyuna da 

sıklıkla yansıyan sorunların varlığı bilinmekte, ancak 

bu sorunların derinliğine yönelik kapsamlı bir bilgi 

altlığının eksikliği de görülmektedir. Bu bakımından 

bir değerlendirme yapıldığında, üçüncü bir alt çalış-

ma konusu olarak Gemi Geri Dönüşüm Sektörünün 

mevcut durumunu ortaya koymak, bölgedeki yeri-

ni bölgeselden yerele olmak üzere farklı ölçeklerde 

değerlendirmek, sektörün geleceğine yönelik kes-

tirimlerde bulunarak, hem sorunları asgari seviyeye 

çekecek hem de fırsatlar penceresinden sektörde 

atılması gereken adımları ortaya koyacak bir derinlikli 

değerlendirmenin yapılması bu alt çalışma konusu-

nun hedefleri olarak belirlenmiştir.
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B ÖLÜM  5 .  
Dönüşüm için Öncelikli 
Sektörler ve Mekânsal 
Odaklar

Sektörel ve mekânsal önceliklendirme analizi kap-

samında gerçekleştirilen veriye dayalı analizler ve 

uzman değerlendirmeleri sonucunda İzmir’in yeşil 

ve mavi dönüşümü için dönüşüm/fırsat alanlarında 

öne çıkan nihai sektör grupları, alt sektörler ve ilgili 

mekânsal odaklar Tablo 23’te sunulmuştur.  

TABLO 23. Tarım, sanayi ve mavi fırsatlar için belirlenen öncelikli sektörler ve mekânsal odaklar

Sektör Grupları Alt Sektör Dönüşüm/Fırsat Alanları Mekân

Tarımda Yeşil 
Dönüşüm

Hayvancılık (Büyükbaş)

Atık, Su, Enerji

Küçük Menderes Havzası

Yem Bitkileri Üretimi Küçük Menderes Havzası

Pamuk Üretimi
Gediz Havzası  

(Bergama-Menemen)

Sanayide Yeşil 
Dönüşüm

Sebze ve Meyvelerin 
İşlenmesi/Saklanması Atık, Enerji

Kemalpaşa ve Torbalı

Kağıt ve Mukavva İmalatı Kemalpaşa

Materyallerin Geri 
Kazanımı

Atık Bornova ve Torbalı

Plastik Ürünlerin İmalatı Enerji
Çiğli, Menemen, Torbalı, 

Kemalpaşa

Sıvı Yağ Üretimi

Su

Küçük Menderes Havzası, 
Çiğli, Aliağa

Süthane İşletmeciliği ve 
Peynir Üretimi

Küçük Menderes Havzası 
Menemen, Bornova

Mavi Fırsatlar

Limanlar
Kuzey Ege (Çandarlı) Limanı’nın Yapılandırılması Çandarlı

TCDD İzmir (Alsancak) Limanı’nın Canlandırılması Alsancak - Kemalpaşa

Su Ürünleri ve Balıkçılık Fırsat Alanlarının Belirlenmesi İzmir

Gemi Geri Dönüşümü Rehabilitasyon Programının Geliştirilmesi Aliağa
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Ek 1. Hedefler İçin Gösterge Bazlı Sektörel Sıralamalar 

Dönüşüm/ 
Fırsat Alanı

Hedef 1. Atık üretiminin azaltılması

Sektörler

1 
Üretilen Atık 

Miktarı 
(ton/yıl)

2 
Üretilen Tehlikeli 

Atık Miktarı 
(ton/yıl)

ATIK

24-Ana metal sanayii 428.706 26.593

10-Gıda ürünlerinin imalatı 189.071 572

23-Diğer metalik olmayan mineral ürünlerin imalatı 135.429 1.989

17-Kağıt ve kağıt ürünlerinin imalatı 109.123 1.828

20-Kimyasalların ve kimyasal ürünlerin imalatı 70.500 24.626

01-Bitkisel ve hayvansal üretim ile avcılık ve ilgili hizmet 
faaliyetleri

68.997 6

29-Motorlu kara taşıtı, treyler ve yarı treyler imalatı 51.419 8.398

25-Fabrikasyon metal ürünleri imalatı 48.868 5.424

28-Başka yerde sınıflandırılmamış makine ve ekipman imalatı 43.374 12.858

35-Elektrik, gaz, buhar ve havalandırma sistemi üretim ve 
dağıtımı

38.476 1.259

38-Atığın toplanması, ıslahı ve bertarafı faaliyetleri; maddelerin 
geri kazanımı

28.590 4.364

11-İçeceklerin imalatı 24.961 470

22-Kauçuk ve plastik ürünlerin imalatı 23.379 2.760

52-Taşımacılık için depolama ve destekleyici faaliyetler 20.784 1.021

27-Elektrikli teçhizat imalatı 17.750 410

12-Tütün ürünleri imalatı 16.331 379

13-Tekstil ürünlerinin imalatı 11.161 1.379

18-Kayıtlı medyanın basılması ve çoğaltılması 10.924 1.903

19-Kok kömürü ve rafine edilmiş petrol ürünleri imalatı 10.774 7.691

14-Giyim eşyalarının imalatı 6.264 1.194

15-Deri ve ilgili ürünlerin imalatı 5.607 76

16-Ağaç, ağaç ürünleri ve mantar ürünleri imalatı 4.819 48
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Dönüşüm/ 
Fırsat Alanı

Hedef 2. Atığın hammadde ve enerji kaynağı olarak kullanımının arttırılması

Sektörler
1 

Geri Dönüştürülebilir 
Atık Miktarı (ton/yıl)

2 
Hammadde 

İthalatı (USD)

ATIK

24-Ana metal sanayii 380.845 288.448.803

20-Kimyasalların ve kimyasal ürünlerin imalatı 41.224 859.685.839

17-Kağıt ve kağıt ürünlerinin imalatı 96.283 336.638.534

10-Gıda ürünlerinin imalatı 88.541 333.035.535

23-Diğer metalik olmayan mineral ürünlerin imalatı 121.862 69.162.601

01-Bitkisel ve hayvansal üretim ile avcılık ve ilgili hizmet 
faaliyetleri

68.829 -

22-Kauçuk ve plastik ürünlerin imalatı 19.074 115.579.776

25-Fabrikasyon metal ürünleri imalatı 42.773 -

29-Motorlu kara taşıtı, treyler ve yarı treyler imalatı 41.582 -

35-Elektrik, gaz, buhar ve havalandırma sistemi üretim ve 
dağıtımı

37.217 -

28-Başka yerde sınıflandırılmamış makine ve ekipman 
imalatı

30.514 -

11-İçeceklerin imalatı 24.433 -

38-Atığın toplanması, ıslahı ve bertarafı;maddelerin geri 
kazanımı

20.630 -

52-Taşımacılık için depolama ve destekleyici faaliyetler 19.733 -

27-Elektrikli teçhizat imalatı 17.339 -

12-Tütün ürünleri imalatı 15.951 -

36-Suyun toplanması, arıtılması ve dağıtılması 14.816 -
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Dönüşüm/
Fırsat Alanı

Hedef 3. Atık yönetiminin iyileştirilmesi

Sektörler
1  

İşlenen Atık 
Miktarı (ton / yıl)

ATIK

38-Atığın toplanması, ıslahı ve bertarafı faaliyetleri; maddelerin geri kazanımı
380.845

23-Diğer metalik olmayan mineral ürünlerin imalatı
41.224

100-Yakma ve kompost ile yenilenebilir enerji üretimi 
96.283

24-Ana metal sanayii
88.541

46-Toptan ticaret (Motorlu kara taşıtları ve motosikletler hariç)
121.862

08-Diğer madencilik ve taş ocakçılığı
68.829

20-Kimyasalların ve kimyasal ürünlerin imalatı
19.074

17-Kağıt ve kağıt ürünlerinin imalatı
42.773

22-Kauçuk ve plastik ürünlerin imalatı
41.582

16-Ağaç, ağaç ürünleri ve mantar ürünleri imalatı; saz, saman ve benzeri 
malzemelerden örülerek yapılan eşyaların imalatı

37.217

13-Tekstil ürünlerinin imalatı
30.514

25-Fabrikasyon metal ürünleri imalatı (makine ve teçhizat hariç)
24.433

10-Gıda ürünlerinin imalatı
20.630

28-Başka yerde sınıflandırılmamış makine ve ekipman imalatı
19.733

19-Kok kömürü ve rafine edilmiş petrol ürünleri imalatı
17.339

27-Elektrikli teçhizat imalatı
15.951

32-Diğer imalatlar
14.816
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Dönüşüm/
Fırsat Alanı

Hedef 4. Atıkların bertarafının sağlanması ve kirliliğinin önlenmesi

Sektörler
1 

 Depolanan Atık 
Miktarı (ton)

ATIK

10-Gıda ürünlerinin imalatı 99.873,50

24-Ana metal sanayii 16.178,18

23-Diğer metalik olmayan mineral ürünlerin imalatı 12.101,08

17-Kağıt ve kağıt ürünlerinin imalatı 10.614,78

86-İnsan sağlığı hizmetleri 9.121,08

20-Kimyasalların ve kimyasal ürünlerin imalatı 7.433,42

38-Atığın toplanması, ıslahı ve bertarafı faaliyetleri; maddelerin geri kazanımı 5.460,51

70-İdare merkezi faaliyetleri; idari danışmanlık faaliyetleri 4.067,68

15-Deri ve ilgili ürünlerin imalatı 3.062,08

13-Tekstil ürünlerinin imalatı 2.604,87

29-Motorlu kara taşıtı, treyler (römork) ve yarı treyler (yarı römork) imalatı 1.592,79

14-Giyim eşyalarının imalatı 1.559,49

22-Kauçuk ve plastik ürünlerin imalatı 1.537,92

26-Bilgisayarların, elektronik ve optik ürünlerin imalatı 1.309,11

25-Fabrikasyon metal ürünleri imalatı (makine ve teçhizat hariç) 1.203,00

19-Kok kömürü ve rafine edilmiş petrol ürünleri imalatı 245,97

07-Metal cevherleri madenciliği 202,26

09-Madenciliği destekleyici hizmet faaliyetleri 118,82
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Dönüşüm 
/ Fırsat Alanı

Hedef 1. Su tüketiminin azaltılması

Sektörler

1 
Su Tüketim 

Miktarı 
(m3/yıl)

SU

01-Bitkisel ve hayvansal üretim ile avcılık ve ilgili hizmet faaliyetleri 31.661.755

11-İçeceklerin imalatı 2.196.037

10-Gıda ürünlerinin imalatı 1.892.356

20-Kimyasalların ve kimyasal ürünlerin imalatı 759.198

25-Fabrikasyon metal ürünleri imalatı (makine ve teçhizat hariç) 645.442

22-Kauçuk ve plastik ürünlerin imalatı 616.566

14-Giyim eşyalarının imalatı 399.839

28-Başka yerde sınıflandırılmamış makine ve ekipman imalatı 248.171

24-Ana metal sanayii 228.950

13-Tekstil ürünlerinin imalatı 182.078

29-Motorlu kara taşıtı, treyler (römork) ve yarı treyler (yarı römork) imalatı 150.701

23-Diğer metalik olmayan mineral ürünlerin imalatı 137.483

18-Kayıtlı medyanın basılması ve çoğaltılması 107.906

17-Kağıt ve kağıt ürünlerinin imalatı 106.215

12-Tütün ürünleri imalatı 78.572

27-Elektrikli teçhizat imalatı 61.618

19-Kok kömürü ve rafine edilmiş petrol ürünleri imalatı 25.676

15-Deri ve ilgili ürünlerin imalatı 19.379

38-Atığın toplanması, ıslahı ve bertarafı; maddelerin geri kazanımı 11.152

16-Ağaç, ağaç ürünleri ve mantar ürünleri imalatı (mobilya hariç); saz, saman ve 
benzeri malzemelerden örülerek yapılan eşyaların imalatı

7.874

35-Elektrik, gaz, buhar ve havalandırma sistemi üretim ve dağıtımı 7.014
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Dönüşüm/
Fırsat Alanı

Hedef 2. Sucul ekosistemlerin ve su rezervlerinin korunması

Sektörler
2 

Atıksu Miktarı 
(m3/yıl)

SU

11-İçeceklerin imalatı 2.196.037

25-Fabrikasyon metal ürünleri imalatı (makine ve teçhizat hariç) 645.442

10-Gıda ürünlerinin imalatı 1.892.356

22-Kauçuk ve plastik ürünlerin imalatı 616.566

24-Ana metal sanayii 228.950

29-Motorlu kara taşıtı, treyler (römork) ve yarı treyler (yarı römork) imalatı 150.701

12-Tütün ürünleri imalatı 78.572

19-Kok kömürü ve rafine edilmiş petrol ürünleri imalatı 25.676

38-Atığın toplanması, ıslahı ve bertarafı faaliyetleri; maddelerin geri kazanımı 11.152

13-Tekstil ürünlerinin imalatı 182.078

15-Deri ve ilgili ürünlerin imalatı 19.379

01-Bitkisel ve hayvansal üretim ile avcılık ve ilgili hizmet faaliyetleri 2.682

17-Kağıt ve kağıt ürünlerinin imalatı 106.215

20-Kimyasalların ve kimyasal ürünlerin imalatı 759.198

23-Diğer metalik olmayan mineral ürünlerin imalatı 137.483

28-Başka yerde sınıflandırılmamış makine ve ekipman imalatı 248.171

35-Elektrik, gaz, buhar ve havalandırma sistemi üretim ve dağıtımı 7.014
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Dönüşüm /
Fırsat Alanı

Hedef-1 Enerji kayıplarının ve tüketiminin azaltılması

Sektörler
1 

Enerji Tüketimi 
(kWh/yıl)

ENERJİ

47-Perakende ticaret (Motorlu kara taşıtları ve motosikletler hariç) 188.990.526

46-Toptan ticaret (Motorlu kara taşıtları ve motosikletler hariç) 81.690.789

10-Gıda ürünlerinin imalatı 75.431.789

22-Kauçuk ve plastik ürünlerin imalatı 61.949.025

17-Kağıt ve kağıt ürünlerinin imalatı 53.661.319

55-Konaklama 45.967.314

56-Yiyecek ve içecek hizmeti faaliyetleri 37.338.630

24-Ana metal sanayii 30.146.803

05-Kömür ve linyit çıkartılması 29.723.973

49-Kara taşımacılığı ve boru hattı taşımacılığı 19.309.411

01-Bitkisel ve hayvansal üretim ile avcılık ve ilgili hizmet faaliyetleri 19.283.459

23-Diğer metalik olmayan mineral ürünlerin imalatı 18.594.481

25-Fabrikasyon metal ürünleri imalatı (makine ve teçhizat hariç) 18.099.304

13-Tekstil ürünlerinin imalatı 17.406.343

52-Taşımacılık için depolama ve destekleyici faaliyetler 14.428.849

20-Kimyasalların ve kimyasal ürünlerin imalatı 13.343.629

14-Giyim eşyalarının imalatı 13.120.391

35-Elektrik, gaz, buhar ve havalandırma sistemi üretim ve dağıtımı 9.585.445

38-Atığın toplanması, ıslahı ve bertarafı faaliyetleri; maddelerin geri kazanımı 6.690.427
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Dönüşüm/
Fırsat Alanı

Hedef-2 Temiz enerji üretiminin artırılması ve yaygınlaştırılması

Sektörler
1 

CO2 Emisyonu 
(ton/yıl)

ENERJİ

35-Elektrik, gaz, buhar ve havalandırma sistemi üretim ve dağıtımı 4.784.423

01-Bitkisel ve hayvansal üretim ile avcılık ve ilgili hizmet faaliyetleri 4.153.256

10-Gıda ürünlerinin imalatı 2.199.12 6

38-Atığın toplanması, ıslahı ve bertarafı faaliyetleri; maddelerin geri kazanımı 1.931.914

23-Diğer metalik olmayan mineral ürünlerin imalatı 1.599.460

24-Ana metal sanayii 1.253.073

49-Kara taşımacılığı ve boru hattı taşımacılığı 1.107.638

22-Kauçuk ve plastik ürünlerin imalatı 1.085.736

20-Kimyasalların ve kimyasal ürünlerin imalatı 932.433

52-Taşımacılık için depolama ve destekleyici faaliyetler 827.676

13-Tekstil ürünlerinin imalatı 687.742

17-Kağıt ve kağıt ürünlerinin imalatı 598.414

14-Giyim eşyalarının imalatı 518.400

25-Fabrikasyon metal ürünleri imalatı (makine ve teçhizat hariç) 464.580

03-Balıkçılık ve su ürünleri yetiştiriciliği 349.559

29-Motorlu kara taşıtı, treyler (römork) ve yarı treyler (yarı römork) imalatı 293.036

27-Elektrikli teçhizat imalatı 239.833

79-Seyahat acentesi, tur operatörü ve diğer rezervasyon hizmetleri ve ilgili 
faaliyetler

231.189

61-Telekomünikasyon 192.300

47-Perakende ticaret (Motorlu kara taşıtları ve motosikletler hariç) 169.626
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Ek 2.  Stratejik Önem İndeksinde  
Sektörel Veriler Tablosu 

 
KRİTER DIŞ TİCARET UZMANLIK (LQ) BÜYÜKLÜK BAŞATLIK

KATMA 
DEĞER

NACE 
Kodu

NACE  
Açıklaması

İhracat 
(Dolar) 
2019

Dış Ticaret 
Dengesi 
(Dolar) 
2019

Sigortalı 
Sayısı 
2019

Net 
Satışlar 
2018

Sigortalı 
Sayısı 
2019

Net 
Satışlar 
2018

Katma 
Değer 
Oranı 
(GSKD/
Toplam 
üretim)

01

Bitkisel ve hayvansal 
üretim ile avcılık 
ve ilgili hizmet 
faaliyetleri

728.521.646 224.809.180 1,4 1,21 8,6% 0,7% 0,661

03
Balıkçılık ve su 
ürünleri yetiştiriciliği

133.106.194 132.223.440 2,2 2,43 13,5% 0,2% 0,577

05
Kömür ve linyit 
çıkartılması

78.001 - 103.516.803 0,5 3,29 3,2% 0,4% 0,707

07
Metal cevherleri 
madenciliği

35.464.934 33.512.211 0,8 0,01 5,1% 0,0% 0,707

08
Diğer madencilik ve 
taş ocakçılığı

128.630.981 113.395.287 0,6 0,88 3,5% 0,4% 0,707

09
Madenciliği 
destekleyici hizmet 
faaliyetleri

- - 0,7 0,42 4,0% 0,0% 0,707

10
Gıda ürünlerinin 
imalatı

1.389.365.392 767.432.348 1,3 1,69 8,1% 5,9% 0,272

11 İçeceklerin imalatı 18.163.723 -87.908.468 1,6 2,36 9,6% 0,4% 0,272

12
Tütün ürünleri 
imalatı

378.746.430 -4.179.472 8,6 13,36 52,9% 1,7% 0,272

13
Tekstil ürünlerinin 
imalatı

345.703.829 27.575.403 0,3 0,41 1,9% 0,9% 0,388

14
Giyim eşyalarının 
imalatı

1.484.334.183 1.456.479.320 1,1 1,74 6,7% 2,8% 0,388

15
Deri ve ilgili 
ürünlerin imalatı

141.015.982 108.203.464 1,5 1,48 9,1% 0,4% 0,388

16

Ağaç, ağaç 
ürünleri ve mantar 
ürünleri imalatı 
(mobilya hariç); saz, 
saman ve benzeri 
malzemelerden 
örülerek yapılan 
eşyaların imalatı

16.080.655 -13.925.410 0,9 0,72 5,8% 0,3% 0,493

17
Kağıt ve kağıt 
ürünlerinin imalatı

388.692.876
-         
132.783.105

1,6 2,67 9,6% 1,8% 0,274
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KRİTER DIŞ TİCARET UZMANLIK (LQ) BÜYÜKLÜK BAŞATLIK
KATMA 
DEĞER

NACE 
Kodu

NACE  
Açıklaması

İhracat 
(Dolar) 
2019

Dış Ticaret 
Dengesi 
(Dolar) 
2019

Sigortalı 
Sayısı 
2019

Net 
Satışlar 
2018

Sigortalı 
Sayısı 
2019

Net 
Satışlar 
2018

Katma 
Değer 
Oranı 
(GSKD/
Toplam 
üretim)

18
Kayıtlı medyanın 
basılması ve 
çoğaltılması

9.814.910 2.908.363 1,5 1,69 9,1% 0,4% 0,335

19
Kok kömürü ve 
rafine edilmiş petrol 
ürünleri imalatı

259.253.598 -359.325.984 5,8 0,14 35,3% 0,2% 0,168

20
Kimyasalların ve 
kimyasal ürünlerin 
imalatı

875.848.914 -778.159.972 1,9 2,81 11,7% 4,7% 0,365

22
Kauçuk ve plastik 
ürünlerin imalatı

565.688.313 279.744.876 1,4 1,60 8,8% 2,3% 0,273

23
Diğer metalik 
olmayan mineral 
ürünlerin imalatı

308.695.923 132.607.015 0,7 1,32 4,4% 1,7% 0,410

24 Ana metal sanayii 423.589.820 -151.879.849 1,3 0,61 7,9% 2,4% 0,268

25

Fabrikasyon metal 
ürünleri imalatı 
(makine ve teçhizat 
hariç)

575.978.216 347.900.165 1,2 1,28 7,1% 2,2% 0,355

26 Bilgisayarların, 
elektronik ve optik 
ürünlerin imalatı

63.074.803 -81.773.981 1,4 0,55 8,8% 0,2% 0,240

27 Elektrikli teçhizat 
imalatı 693.780.296 419.067.799 0,6 0,38 3,9% 0,6% 0,240

28 Başka yerde 
sınıflandırılmamış 
makine ve ekipman 
imalatı

1.358.294.106 521.155.435 1,9 1,72 11,4% 2,2% 0,666

29 Motorlu kara taşıtı, 
treyler (römork) 
ve yarı treyler (yarı 
römork) imalatı

1.328.156.562 931.874.964 1,2 0,98 7,7% 3,0% 0,168

32 Diğer imalatlar 130.263.878 -2.801.194 1,3 0,58 7,8% 0,4% 0,313

35 Elektrik, gaz, buhar 
ve havalandırma 
sistemi üretim ve 
dağıtımı

- - 0,7 0,60 4,0% 2,1% 0,266

36 Suyun toplanması, 
arıtılması ve 
dağıtılması

6.105.267 6.086.481 0,7 0,60 4,0% 2,1% 0,386
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KRİTER DIŞ TİCARET UZMANLIK (LQ) BÜYÜKLÜK BAŞATLIK
KATMA 
DEĞER

NACE 
Kodu

NACE  
Açıklaması

İhracat 
(Dolar) 
2019

Dış Ticaret 
Dengesi 
(Dolar) 
2019

Sigortalı 
Sayısı 
2019

Net 
Satışlar 
2018

Sigortalı 
Sayısı 
2019

Net 
Satışlar 
2018

Katma 
Değer 
Oranı 
(GSKD/
Toplam 
üretim)

38 Atığın toplanması, 
ıslahı ve bertarafı 
faaliyetleri; 
maddelerin geri 
kazanımı

47.048.106 -483.923.895 1,9 0,60 11,5% 0,0% 0,460

46 Toptan ticaret 
(Motorlu kara 
taşıtları ve 
motosikletler hariç)

- - 1,1 1,15 7,0% 27,9% 0,547

47 Perakende 
ticaret (Motorlu 
kara taşıtları ve 
motosikletler hariç)

- - 1,1 0,92 6,7% 9,8% 0,605

49 Kara taşımacılığı 
ve boru hattı 
taşımacılığı

- - 1,0 0,86 6,2% 2,4% 0,580

52 Taşımacılık için 
depolama ve 
destekleyici 
faaliyetler

- - 1,3 2,11 7,8% 2,6% 0,611

55 Konaklama - - 0,7 0,52 4,3% 0,4% 0,485

56
Yiyecek ve içecek 
hizmeti faaliyetleri

- - 1,2 1,09 7,1% 1,1% 0,485

61 Telekomünikasyon - - 1,1 0,19 6,4% 0,1% 0,711

70

İdare merkezi 
faaliyetleri; idari 
danışmanlık 
faaliyetleri

- - 0,9 1,01 5,4% 0,4% 0,635

79

Seyahat acentesi, 
tur operatörü ve 
diğer rezervasyon 
hizmetleri ve ilgili 
faaliyetler

- - 0,8 0,68 5,2% 0,6% 0,603

86
İnsan sağlığı 
hizmetleri

- - 0,8 1,05 5,1% 0,5% 0,557

Kaynak: Dış ticaret göstergelerinde TÜİK verileri, katma değer göstergesinde İzmir Girdi-Çıktı Analizi verileri kullanılmış; uzmanlık, bü-

yüklük, başatlık göstergeleri SGK verileri kullanılarak yazarlar tarfından hesaplanmıştır.
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Ek 3. Stratejik Önem ve Hedefe Potansiyel Katkı 
İndekslerine Göre Sektörlerin Gruplandırılması 

 
ATIK-Hedef 1: Atık Üretiminin Azaltılması 

 

Sektörler Hedefe Katkı
Stratejik 

Önem
Grup No

24-Ana metal sanayi 1,000 -0,045 2

20-Kimyasalların ve kimyasal ürünlerin imalatı 0,705 0,421 1

23-Diğer metalik olmayan mineral ürünlerin imalatı 0,638 -0,053 2

17-Kağıt ve kağıt ürünlerinin imalatı 0,514 0,226 3

29-Motorlu kara taşıtı, treyler ve yarı treyler imalatı 0,514 0,162 1

10-Gıda ürünlerinin imalatı 0,505 0,368 1

28-Başka yerde sınıflandırılmamış makine ve ekipman imalatı 0,410 0,624 1

25-Fabrikasyon metal ürünleri imalatı 0,391 0,173 2

38-Atığın toplanması, ıslahı ve bertarafı faaliyetleri; maddelerin geri kazanımı 0,162 -0,105 3

01-Bitkisel ve hayvansal üretim ile avcılık faaliyetleri 0,067 0,338 2

35-Elektrik, gaz, buhar ve havalandırma sistemi üretim ve dağıtımı 0,057 -0,353 3

22-Kauçuk ve plastik ürünlerin imalatı 0,000 0,286 2

11-İçeceklerin imalatı - 0,191 0,060 3

52-Taşımacılık için depolama ve destekleyici faaliyetler - 0,267 0,323 3

19-Kok kömürü ve rafine edilmiş petrol ürünleri imalatı -0,314 -0,199 3

13-Tekstil ürünlerinin imalatı - 0,381 -0,399 3

18-Kayıtlı medyanın basılması ve çoğaltılması -  0,391 0,038 3

27-Elektrikli teçhizat imalatı -  0,419 -0,380 3

12-Tütün ürünleri imalatı -  0,514 0,346 3

14-Giyim eşyalarının imalatı - 0,638 0,331 3

15-Deri ve ilgili ürünlerin imalatı - 0,876 0,150 3

16-Ağaç, ağaç ürünleri ve mantar ürünleri imalatı - 0,971 -0,301 3

Kaynak: Yazarlar tarafından hesaplanmıştır.
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ATIK-Hedef 2: Atığın Hammadde ve Enerji Kaynağı Olarak Kullanımının Artırılması 
 

Sektörler Hedefe Katkı Stratejik Önem Grup No

24-Ana metal sanayii 0,469 -0,045 2

17-Kağıt ve kağıt ürünlerinin imalatı 0,469 0,226 1

10-Gıda ürünlerinin imalatı 0,344 0,368 1

01-Bitkisel ve hayvansal üretim ile avcılık faaliyetleri 0,281 0,338 1

25-Fabrikasyon metal ürünleri imalatı 0,250 0,173 2

23-Diğer metalik olmayan mineral ürünlerin imalatı 0,219 -0,053 3

29-Motorlu kara taşıtı, treyler ve yarı treyler imalatı 0,188 0,162 2

20-Kimyasalların ve kimyasal ürünlerin imalatı 0,125 0,421 1

28-Başka yerde sınıflandırılmamış makine ve ekipman imalatı 0,000 0,624 2

11-İçeceklerin imalatı -0,063 0,060 3

38-Atığın toplanması, ıslahı ve bertarafı faaliyetleri; maddelerin geri 

kazanımı
-0,125 -0,105 3

52-Taşımacılık için depolama ve destekleyici faaliyetler -0,188 0,323 3

22-Kauçuk ve plastik ürünlerin imalatı -0,250 0,286 3

27-Elektrikli teçhizat imalatı -0,375 -0,380 3

35-Elektrik, gaz, buhar ve havalandırma sistemi üretim ve dağıtımı -0,406 -0,353 3

12-Tütün ürünleri imalatı -0,438 0,346 3

36-Suyun toplanması, arıtılması ve dağıtılması -0,500 -0,368 3

 

Kaynak: Yazarlar tarafından hesaplanmıştır.
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ATIK-Hedef 3: Atık Yönetiminin İyileştirilmesi

Sektörler Hedefe Katkı Stratejik Önem Grup No

38-Atığın toplanması, ıslahı ve bertarafı faaliyetleri; maddelerin geri 

kazanımı
1,000 -0,105 2

23-Diğer metalik olmayan mineral ürünlerin imalatı 0,875 -0,053 2

24-Ana metal sanayii 0,625 -0,045 2

46-Toptan ticaret 0,500 0,188 2

08-Diğer madencilik ve taş ocakçılığı 0,375 -0,229 3

20-Kimyasalların ve kimyasal ürünlerin imalatı 0,250 0,421 1

17-Kağıt ve kağıt ürünlerinin imalatı 0,125 0,226 2

22-Kauçuk ve plastik ürünlerin imalatı 0,000 0,286 3

16-Ağaç, ağaç ürünleri ve mantar ürünleri imalatı -0,125 -0,301 3

13-Tekstil ürünlerinin imalatı -0,250 -0,399 3

25-Fabrikasyon metal ürünleri imalatı -0,375 0,173 3

10-Gıda ürünlerinin imalatı -0,500 0,368 3

28-Başka yerde sınıflandırılmamış makine ve ekipman imalatı -0,625 0,624 2

19-Kok kömürü ve rafine edilmiş petrol ürünleri imalatı -0,750 -0,199 3

27-Elektrikli teçhizat imalatı -0,875 -0,380 3

32-Diğer imalatlar -1,000 -0,218 3

38-Atığın toplanması, ıslahı ve bertarafı faaliyetleri; maddelerin geri 

kazanımı
1,000 -0,105 2

Kaynak: Yazarlar tarafından hesaplanmıştır.
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ATIK-Hedef 4: Atıkların Bertarafının Sağlanması ve Kirliliğinin Önlenmesi

 

Sektörler
Hedefe 

Katkı

Stratejik 

Önem
Grup No

10-Gıda ürünlerinin imalatı 1,000 0,368 1

24-Ana metal sanayii 0,882 -0,045 2

23-Diğer metalik olmayan mineral ürünlerin imalatı 0,765 -0,053 2

17-Kağıt ve kağıt ürünlerinin imalatı 0,647 0,226 1

86-İnsan sağlığı hizmetleri 0,529 -0,105 2

20-Kimyasalların ve kimyasal ürünlerin imalatı 0,412 0,421 1

38-Atığın toplanması, ıslahı ve bertarafı faaliyetleri; maddelerin geri kazanımı 0,294 -0,105 3

70-İdare merkezi faaliyetleri; idari danışmanlık faaliyetleri 0,177 -0,090 3

15-Deri ve ilgili ürünlerin imalatı 0,059 0,150 2

13-Tekstil ürünlerinin imalatı -0,059 -0,399 3

29-Motorlu kara taşıtı, treyler ve yarı treyler imalatı -0,177 0,162 3

14-Giyim eşyalarının imalatı -0,294 0,331 2

22-Kauçuk ve plastik ürünlerin imalatı -0,412 0,286 3

26-Bilgisayarların, elektronik ve optik ürünlerin imalatı -0,529 -0,282 3

25-Fabrikasyon metal ürünleri imalatı -0,647 0,173 3

19-Kok kömürü ve rafine edilmiş petrol ürünleri imalatı -0,765 -0,199 3

07-Metal cevherleri madenciliği -0,882 -0,365 3

09-Madenciliği destekleyici hizmet faaliyetleri -1,000 -0,305 3

  

Kaynak: Yazarlar tarafından hesaplanmıştır.
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SU-Hedef 1: Su Tüketiminin Azaltılması 
 

Sektörler Hedefe Katkı Stratejik Önem Grup No

01-Bitkisel ve hayvansal üretim ile avcılık ve ilgili hizmet faaliyetleri 1,000 0,338 1

11-İçeceklerin imalatı 0,895 0,060 1

10-Gıda ürünlerinin imalatı 0,790 0,368 1

46-Toptan ticaret 0,684 0,188 1

20-Kimyasalların ve kimyasal ürünlerin imalatı 0,579 0,421 1

25-Fabrikasyon metal ürünleri imalatı 0,474 0,173 2

22-Kauçuk ve plastik ürünlerin imalatı 0,368 0,286 2

14-Giyim eşyalarının imalatı 0,263 0,331 2

28-Başka yerde sınıflandırılmamış makine ve ekipman imalatı 0,158 0,624 1

24-Ana metal sanayii 0,053 -0,045 3

13-Tekstil ürünlerinin imalatı -0,053 -0,399 3

29-Motorlu kara taşıtı, treyler ve yarı treyler imalatı -0,158 0,162 3

23-Diğer metalik olmayan mineral ürünlerin imalatı -0,263 -0,053 3

18-Kayıtlı medyanın basılması ve çoğaltılması -0,368 0,038 3

17-Kağıt ve kağıt ürünlerinin imalatı -0,474 0,226 3

47-Perakende ticaret -0,579 0,165 3

12-Tütün ürünleri imalatı -0,684 0,346 3

27-Elektrikli teçhizat imalatı -0,895 -0,380 3

32-Diğer imalatlar -1,000 -0,218 3

Kaynak: Yazarlar tarafından hesaplanmıştır.
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SU-Hedef 2: Sucul Ekosistemlerin ve Su Rezervlerinin Korunması 
 

Sektörler
Hedefe 

Katkı

Stratejik 

Önem
Grup No

11-İçeceklerin imalatı 1,000 0,060 1

10-Gıda ürünlerinin imalatı 0,875 0,368 1

20-Kimyasalların ve kimyasal ürünlerin imalatı 0,750 0,421 1

25-Fabrikasyon metal ürünleri imalatı 0,625 0,173 2

22-Kauçuk ve plastik ürünlerin imalatı 0,500 0,286 2

28-Başka yerde sınıflandırılmamış makine ve ekipman imalatı 0,375 0,624 1

24-Ana metal sanayii 0,250 -0,045 3

13-Tekstil ürünlerinin imalatı 0,125 -0,399 3

29-Motorlu kara taşıtı, treyler ve yarı treyler imalatı 0,000 0,162 3

23-Diğer metalik olmayan mineral ürünlerin imalatı -0,125 -0,053 3

17-Kağıt ve kağıt ürünlerinin imalatı -0,250 0,226 3

12-Tütün ürünleri imalatı -0,375 0,346 3

19-Kok kömürü ve rafine edilmiş petrol ürünleri imalatı -0,500 -0,199 3

15-Deri ve ilgili ürünlerin imalatı -0,625 0,150 3

38-Atığın toplanması, ıslahı ve bertarafı faaliyetleri; maddelerin geri 

kazanımı
-0,750 -0,105 3

35-Elektrik, gaz, buhar ve havalandırma sistemi üretim ve dağıtımı -0,875 -0,353 3

01-Bitkisel ve hayvansal üretim ile avcılık ve ilgili hizmet faaliyetleri -1,000 0,338 3

Kaynak: Yazarlar tarafından hesaplanmıştır.
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ENERJİ-Hedef 1: Enerji Kayıplarının ve Tüketiminin Azaltılması

Sektörler Hedefe Katkı
Stratejik 

Önem
Grup No

10-Gıda ürünlerinin imalatı 0,7895 0,368 1

22-Kauçuk ve plastik ürünlerin imalatı 0,4737 0,286 1

01-Bitkisel ve hayvansal üretim ile avcılık ve ilgili hizmet faaliyetleri 0,4211 0,338 1

24-Ana metal sanayii 0,3684 -0,045 3

23-Diğer metalik olmayan mineral ürünlerin imalatı 0,2105 -0,053 3

17-Kağıt ve kağıt ürünlerinin imalatı 0,2105 0,226 2

47-Perakende ticaret 0,2105 0,165 2

49-Kara taşımacılığı ve boru hattı taşımacılığı 0,2105 0,045 2

35-Elektrik, gaz, buhar ve havalandırma sistemi üretim ve dağıtımı 0,0526 -0,353 3

46-Toptan ticaret 0,0526 0,188 2

38-Atığın toplanması, ıslahı ve bertarafı faaliyetleri; maddelerin geri kazanımı -0,1579 -0,105 3

55-Konaklama -0,2105 -0,305 3

13-Tekstil ürünlerinin imalatı -0,2632 -0,399 3

20-Kimyasalların ve kimyasal ürünlerin imalatı -0,2632 0,421 2

52-Taşımacılık için depolama ve destekleyici faaliyetler -0,2632 0,323 3

05-Kömür ve linyit çıkartılması -0,2632 -0,237 3

56-Yiyecek ve içecek hizmeti faaliyetleri -0,3158 0,049 3

25-Fabrikasyon metal ürünleri imalatı -0,3158 0,173 3

29-Motorlu kara taşıtı, treyler ve yarı treyler imalatı -0,4211 0,162 3

14-Giyim eşyalarının imalatı -0,5263 0,331 3

Kaynak: Yazarlar tarafından hesaplanmıştır.
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ENERJİ-Hedef 2: Temiz Enerji Üretiminin Artırılması ve Yaygınlaştırılması 
 

Sektörler Hedefe Katkı
Stratejik 

Önem
Grup No

35-Elektrik, gaz, buhar ve havalandırma sistemi üretim ve dağıtımı 1,000 -0,353 2

01-Bitkisel ve hayvansal üretim ile avcılık ve ilgili hizmet faaliyetleri 0,895 0,338 1

10-Gıda ürünlerinin imalatı 0,790 0,368 1

38-Atığın toplanması, ıslahı ve bertarafı faaliyetleri; maddelerin geri kazanımı 0,684 -0,105 2

23-Diğer metalik olmayan mineral ürünlerin imalatı 0,579 -0,053 2

24-Ana metal sanayii 0,474 -0,045 3

49-Kara taşımacılığı ve boru hattı taşımacılığı 0,368 0,045 2

22-Kauçuk ve plastik ürünlerin imalatı 0,263 0,286 2

20-Kimyasalların ve kimyasal ürünlerin imalatı 0,158 0,421 1

52-Taşımacılık için depolama ve destekleyici faaliyetler 0,053 0,323 2

13-Tekstil ürünlerinin imalatı -0,053 -0,399 3

17-Kağıt ve kağıt ürünlerinin imalatı -0,158 0,226 3

14-Giyim eşyalarının imalatı -0,263 0,331 3

25-Fabrikasyon metal ürünleri imalatı -0,368 0,173 3

03-Balıkçılık ve su ürünleri yetiştiriciliği -0,474 0,316 3

29-Motorlu kara taşıtı, treyler ve yarı treyler imalatı -0,579 0,162 3

27-Elektrikli teçhizat imalatı -0,684 -0,380 3

79-Seyahat acentesi, tur operatörü ve diğer rezervasyon hizmetleri ve ilgili faaliyetler -0,790 -0,105 3

61-Telekomünikasyon -0,895 -0,165 3

47-Perakende ticaret -1,000 0,165 3

Kaynak: Yazarlar tarafından hesaplanmıştır.
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Ek 4. Sektörlerin Müdahaleye  
Uygunluk Matrisi Analizi 

 

Gösterge ve Ölçütler

Bölgesel 
Müdahale 

İçin 
Önem 
Düzeyi

Model 
Uygulama 
Olma ve 

Yaygınlaşma 
Potansiyeli

Sektörel 
Çarpan 
Etkisi

Bölgesel  
Müdahaleye 

Uygunluk 
ve  

Yapabilirlik

Dışsal 
Motivasyon / 

Zorunlu  
Uyumlaşma 
Gerekliliği

PUAN

A. Kaynak tüketiminin azaltılması, kaynak potansiyellerin ve verimliliğin artırılması 
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28-Başka yerde sınıflandırılmamış 
makine ve ekipman imalatı

*** * * ** *** 10

20-Kimyasalların ve kimyasal ürünlerin 
imalatı

*** * ** * *** 10

29-Motorlu kara taşıtı, treyler (römork) 
ve yarı treyler (yarı römork) imalatı

*** * *** ** *** 12

10-Gıda ürünlerinin imalatı *** *** ** *** *** 14

17-Kağıt ve kağıt ürünlerinin imalatı *** ** *** ** ** 12

22-Kauçuk ve plastik ürünlerin imalatı ** ** *** *** ** 12

01-Bitkisel ve hayvansal üretim ile 
avcılık ve ilgili hizmet faaliyetleri

** *** * * *** 10

25-Fabrikasyon metal ürünleri imalatı 
(makine ve teçhizat hariç)

** ** ** ** ** 10

23-Diğer metalik olmayan mineral 
ürünlerin imalatı

** * ** * ** 8

24-Ana metal sanayii ** * ** * ** 8
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20-Kimyasalların ve kimyasal ürünlerin 
imalatı

*** * ** * *** 10

28-Başka yerde sınıflandırılmamış 
makine ve ekipman imalatı

** * * ** *** 9

23-Diğer metalik olmayan mineral 
ürünlerin imalatı

** * ** * ** 8

38-Atığın toplanması, ıslahı ve 
bertarafı faaliyetleri; maddelerin geri 
kazanımı

** *** ** *** ** 12

24-Ana metal sanayii ** * ** * ** 8

17-Kağıt ve kağıt ürünlerinin imalatı ** ** *** ** ** 11

46-Toptan ticaret (Motorlu kara taşıtları 
ve motosikletler hariç)

** * * * * 6
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Gösterge ve Ölçütler

Bölgesel 
Müdahale 

İçin 
Önem 
Düzeyi

Model 
Uygulama 
Olma ve 

Yaygınlaşma 
Potansiyeli

Sektörel 
Çarpan 
Etkisi

Bölgesel  
Müdahaleye 

Uygunluk 
ve  

Yapabilirlik

Dışsal 
Motivasyon / 

Zorunlu  
Uyumlaşma 
Gerekliliği

PUAN
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17-Kağıt ve kağıt ürünlerinin imalatı *** *** *** ** ** 13

10-Gıda ürünlerinin imalatı *** *** ** *** *** 14

01-Bitkisel ve hayvansal üretim ile 
avcılık ve ilgili hizmet faaliyetleri

*** ** * * *** 10

20-Kimyasalların ve kimyasal ürünlerin 
imalatı

*** * ** * *** 10

24-Ana metal sanayii ** *** ** * ** 10

25-Fabrikasyon metal ürünleri imalatı 
(makine ve teçhizat hariç)

** ** ** ** ** 10

29-Motorlu kara taşıtı, treyler (römork) 
ve yarı treyler (yarı römork) imalatı

** * *** ** * 9

28-Başka yerde sınıflandırılmamış 
makine ve ekipman imalatı

** * * ** *** 9
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01-Bitkisel ve hayvansal üretim ile 
avcılık ve ilgili hizmet faaliyetleri

*** *** * * *** 11

11-İçeceklerin imalatı *** ** ** * ** 10

10-Gıda ürünlerinin imalatı *** *** ** *** *** 14

20-Kimyasalların ve kimyasal ürünlerin 
imalatı

*** ** ** * *** 11

28-Başka yerde sınıflandırılmamış 
makine ve ekipman imalatı

*** * * ** *** 10

46-Toptan ticaret (Motorlu kara taşıtları 
ve motosikletler hariç)

*** * * * * 7

25-Fabrikasyon metal ürünleri imalatı 
(makine ve teçhizat hariç)

** * ** ** ** 9

22-Kauçuk ve plastik ürünlerin imalatı ** ** *** *** ** 12

14-Giyim eşyalarının imalatı ** ** ** ** *** 11
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01-Bitkisel ve hayvansal üretim ile 
avcılık ve ilgili hizmet faaliyetleri

*** ** * * *** 10

22-Kauçuk ve plastik ürünlerin imalatı *** *** *** *** ** 14

10-Gıda ürünlerinin imalatı *** *** ** *** *** 14

20-Kimyasalların ve kimyasal ürünlerin 
imalatı

** ** ** * *** 10

17-Kağıt ve kağıt ürünlerinin imalatı ** ** *** ** ** 11

47-Perakende ticaret (Motorlu kara 
taşıtları ve motosikletler hariç)

** * * * * 6

49-Kara taşımacılığı ve boru hattı 
taşımacılığı

** * * * * 6

24-Ana metal sanayii ** ** ** * ** 9
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Gösterge ve Ölçütler

Bölgesel 
Müdahale 

İçin 
Önem 
Düzeyi

Model 
Uygulama 
Olma ve 

Yaygınlaşma 
Potansiyeli

Sektörel 
Çarpan 
Etkisi

Bölgesel  
Müdahaleye 

Uygunluk 
ve  

Yapabilirlik

Dışsal 
Motivasyon / 

Zorunlu  
Uyumlaşma 
Gerekliliği

PUAN

B. Doğal kaynakların korunması ve kirliliğin önlenmesi
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10-Gıda ürünlerinin imalatı *** *** ** *** *** 14

17-Kağıt ve kağıt ürünlerinin imalatı *** ** *** ** ** 12

20-Kimyasalların ve kimyasal ürünlerin 
imalatı *** *** ** * *** 12

14-Giyim eşyalarının imalatı ** * ** ** *** 10

15-Deri ve ilgili ürünlerin imalatı ** ** ** ** ** 10

23-Diğer metalik olmayan mineral 
ürünlerin imalatı ** ** ** * ** 9

24-Ana metal sanayii ** ** ** * ** 9

86-İnsan sağlığı hizmetleri
** * * * * 6
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28-Başka yerde sınıflandırılmamış 
makine ve ekipman imalatı

*** * * ** *** 10

20-Kimyasalların ve kimyasal ürünlerin 
imalatı

*** * *** * *** 11

10-Gıda ürünlerinin imalatı *** *** ** *** *** 14

11-İçeceklerin imalatı *** ** ** * ** 10

22-Kauçuk ve plastik ürünlerin imalatı ** ** *** *** ** 12

25-Fabrikasyon metal ürünleri imalatı 
(makine ve teçhizat hariç) ** * ** ** ** 9
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01-Bitkisel ve hayvansal üretim ile 
avcılık ve ilgili hizmet faaliyetleri

*** *** * * *** 11

10-Gıda ürünlerinin imalatı *** *** ** *** *** 14

20-Kimyasalların ve kimyasal ürünlerin 
imalatı

*** * *** * *** 11

52-Taşımacılık için depolama ve 
destekleyici faaliyetler

** * * * * 6

22-Kauçuk ve plastik ürünlerin imalatı ** * *** *** ** 11

49-Kara taşımacılığı ve boru hattı 
taşımacılığı

** * * * * 6

23-Diğer metalik olmayan mineral 
ürünlerin imalatı

** * ** * ** 8

38-Atığın toplanması, ıslahı ve 
bertarafı faaliyetleri; maddelerin geri 
kazanımı

** *** ** *** ** 12

35-Elektrik, gaz, buhar ve 
havalandırma sistemi üretim ve 
dağıtımı

** * * * * 6
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Ek 5. Mavi Büyüme Sektörleri 
 

Sektör
NACE 
Kodu

Tanımlama

Su Ürünleri 
Birincil Üretim 

31101 Deniz ve kıyı sularında yapılan balıkçılık (gırgır balıkçılığı, dalyancılık dahil)

31102 Deniz kabuklularının (midye, ıstakoz vb.), yumuşakçaların, diğer deniz canlıları ve ürünlerinin toplanması

32101
Denizde yapılan balık yetiştiriciliği (çipura, karagöz, kefal vb. yetiştiriciliği ile kültür balığı, balık yumurtası 
ve yavrusu dahil)

32102
Denizde yapılan diğer su ürünleri yetiştiriciliği (midye, istiridye, ıstakoz, karides, eklembacaklılar, 
kabuklular, deniz yosunları vb.) (balık hariç)

Su Ürünleri 
İşleme ve 
Dağıtım 

102003
Balıkların, kabuklu deniz hayvanlarının ve yumuşakçaların işlenmesi ve saklanması (dondurulması, 
kurutulması, pişirilmesi, tütsülenmesi, tuzlanması, salamura edilmesi, konservelenmesi vb.faaliyetler)

102004
Balık, kabuklu deniz hayvanı ve yumuşakça ürünlerinin üretimi (balık filetosu, balık yumurtası, havyar, 
havyar yerine kullanılan ürünler vb.)

102005 Balık unları, kaba unları ve peletlerinin üretilmesi (insan tüketimi için)

102006 Balığın sadece işlenmesi ve saklanmasıyla ilgili faaliyet gösteren tekne ve gemilerin faaliyetleri

102007 Pişirilmemiş balık yemekleri imalatı (mayalanmış balık, balık hamuru, balık köftesi vb.)

102008
Balıkların, kabukluların, yumuşakçaların veya diğer su omurgasızlarının unları, kaba unları ve peletlerinin 
üretimi (insan tüketimine uygun olmayan) ile bunların diğer yenilemeyen ürünlerinin üretimi

104110 Balık ve deniz memelilerinden yağ elde edilmesi

108501 Hazır yemek imalatı (vakumla paketlenmiş veya korunmuş olanlar) (lokanta ve catering hizmetleri hariç)

108901
Hazır çorba (geleneksel ve yöresel olarak imal edilenler dahil) ile hazır et suyu, balık suyu, tavuk suyu ve 
konsantrelerinin imalatı

463801 Balık, kabuklular, yumuşakçalar ve diğer su ürünleri toptan ticareti

472301
Belirli bir mala tahsis edilmiş mağazalarda balık, kabuklu hayvanlar ve yumuşakçaların perakende ticareti 
(canlı, taze, soğutulmuş ve dondurulmuş olanlar ile balık filetosu gibi bunlardan yapılan ürünler dahil)

Limanlar

522206
Su yolu taşımacılığını destekleyici olarak liman ve su yollarının işletilmesi (limanların, iskelelerin, 
rıhtımların, su yolu havuzlarının, deniz terminallerinin vb. işletilmesi) (deniz feneri, fener dubası vb. 
işletilmesi hariç)

522207
Su yolu taşımacılığını destekleyici olarak deniz feneri, fener dubası, fener gemisi, şamandıra, kanal 
işaretleri vb. seyir yardımcıları ile verilen hizmet faaliyetleri

522208
Deniz ve kıyı suları ile iç sularda kılavuzluk ve rıhtıma yanaştırma faaliyetleri (geminin havuzlanması ve 
havuzdan çıkarılması dahil)

522210 Deniz ve kıyı suları ile iç sularda gemi kurtarma ve tekrar yüzdürme faaliyetleri 

522290 Su taşımacılığını destekleyici diğer hizmetler

522408
Su yolu taşımacılığıyla ilgili kargo ve bagaj yükleme boşaltma hizmetleri (konteyner yükleme boşaltma 
hizmetleri dahil)

521003 Hububat depolama ve antrepoculuk faaliyetleri (hububat silolarının işletilmesi vb.)

521004 Petrol, petrol ürünleri, kimyasallar, gaz, vb. depolama ve antrepoculuk faaliyetleri

521005
Dökme sıvı depolama ve antrepoculuk faaliyetleri (yağ, şarap vb. dahil; petrol, petrol ürünleri, kimyasallar, 
gaz vb. hariç)
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Sektör
NACE 
Kodu

Tanımlama

Su Projeleri 
İnşaası

429101
Kıyı ve liman inşaatları ve ilgili hidromekanik yapıların inşaatı (su yolları, liman ve yat limanları, kıyı 
düzenlemeleri, iskele ve rıhtımlar, dalgakıranlar, kanallar vb. yapılar)

429102 Su ve su zemininin taranması ve temizlenmesi (deniz, nehir, göl vb.)

429103 Tersane, dok ve kanal havuzu inşaatı (gemi inşaatı ve tamiri için)

Gemi Yapım ve 
Onarım

301101 Yüzen ve su altında kalabilen sondaj platformlarının inşası faaliyetleri

301102
Yolcu gemi ve tekneleri, feribotlar, tankerler, frigorifik gemiler, kuru yük gemileri, çekici ve itici römorkörler, 
tarak gemileri, açık deniz gemileri, hover kraftların ve diğer gemilerin inşası (spor ve eğlence amaçlı 
olanlar hariç)

301104
Balıkçı gemi ve tekneleri ile deniz ürünlerinin işlenmesine ve saklanmasına yönelik fabrika gemilerinin 
yapımı

301105
Yüzen rıhtımlar, dubalar, batardolar, koferdamlar, yüzen iskeleler, şamandıralar, yüzen tanklar, mavnalar, 
salapuryalar, yüzen vinçler, eğlence amaçlı olmayan şişme botlar vb. imalatı

301106 Gemiler ve yüzer yapılar için oturulacak yerlerin imalatı

301107 Gemiler ve yüzer yapılar için iç bölmelerin imalatı

301108 Gemilerin, yüzer platformların ve yüzer yapıların büyük çapta değiştirilmesi ve yeniden inşası

301201 Jet ski vb. kişisel su araçlarının imalatı

301203 Şişirilebilir motorlu/motorsuz botların imalatı (eğlence ve spor amaçlı olanlar)

301204
Eğlence ve sportif amaçlı motorlu/motorsuz yelkenlilerin, motorlu tekne ve yatların, sandalların, 
kayıkların, kanoların, eğlence amaçlı hover kraftların ve benzer araçların imalatı (polyester tekneler dahil)

331501
Gemilerin ve teknelerin bakım ve onarımı (yüzen yapılar, sandal, kayık, vb. bakım ve onarımı ile bunların 
kalafatlanması dahil)

331902 Halatlar, gemi çarmık ve halatları ile yelken bezleri ve bez astarlı muşambaların onarımı

Denizcilik 
Ekipman 
ve Makine 
Üretimi

139207 Can yeleği ve can kurtaran simidi imalatı

139402 Ağ ve ağ ürünleri imalatı, sicim, kınnap, halat veya urgandan (balık ağı, yük boşaltma ağları, vb.)

265108
Yön bulma pusulaları ile diğer seyrüsefer alet ve cihazlarının, radar ve sonar cihazlarının imalatı (hava, kara 
ve deniz taşımacılığında kullanılanlar dahil)

281109
Deniz taşıtlarında, demir yolu taşıtlarında ve sanayide kullanılan kıvılcım ateşlemeli veya sıkıştırma 
ateşlemeli içten yanmalı motorların ve bunların parçalarının imalatı (hava taşıtı, motorlu kara 
taşıtı ve motosiklet motorları hariç)

323019
Spor amaçlı dağcılık, avcılık veya balıkçılık eşyalarının imalatı (kasklar, olta kamışları, olta iğneleri ve 
kancaları, otomatik olta makaraları, el kepçeleri, kelebek ağları, yapma balıklar, sinekler gibi suni yemler, 
kurşunlar, yapma kuşlar vb.)

Gemi Geri 
Dönüşüm

383101
Gemi ve yüzer yapıların hurdalarının materyallerinin geri kazanımı amacıyla parçalara ayrılması 
(sökülmesi)

Deniz 
Taşımacılığı 
Nakliye ve 
Ulaşım

501012
Deniz ve kıyı sularında yolcu gemilerinin ve teknelerinin mürettebatıyla birlikte kiralanması (gezinti 
tekneleri dahil)

501013
Kıyı sularında yolcuların feribotlarla, kruvaziyer gemilerle ve teknelerle taşınması (deniz otobüsleri 
işletmeciliği dahil; uluslararası denizler ile göl ve nehirlerde yapılanlar hariç)

501014 Deniz ve kıyı sularında yat işletmeciliği

501015 Deniz ve kıyı sularında gezi veya tur bot ve teknelerinin işletilmesi (yat işletmeciliği hariç)

501016 Uluslararası denizlerde yolcuların gemilerle taşınması

501090 Deniz ve kıyı sularında diğer yolcu taşımacılığı (deniz taksi vb. dahil)
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Sektör
NACE 
Kodu

Tanımlama

Deniz 
Taşımacılığı 
Nakliye ve 
Ulaşım

502017
Uluslararası sularda ham petrolün, petrol ürünlerinin ve kimyasalların tanker gemilerle taşınması (gazlar 
hariç)

502018 Uluslararası sularda dökme kuru yük taşınması (kimyasalların taşınması hariç)

502019
Uluslararası sularda ve kabotaj hattında çekme ve itme hizmetleri (römorkaj) (mavnaların, petrol 
kulelerinin vb.nin taşınması) (iç sular hariç)

502020 Uluslararası sularda frigorifik gemilerle dondurulmuş veya soğutulmuş malların taşınması

502021 Uluslararası sularda çoklu taşıma türüne uygun konteynerlerin konteyner gemileriyle taşınması

502022
Uluslararası sularda ve kabotaj hattında yük taşımacılığı gemilerinin mürettebatıyla birlikte kiralanması (iç 
sular hariç)

502023
Uluslararası sularda diğer dökme sıvıların tanker gemilerle taşınması (ham petrolün, petrol ürünlerinin, 
gazların ve kimyasalların taşınması hariç)

502024 Uluslararası sularda gazların tanker gemilerle taşınması

502025
Kabotaj hattında ham petrolün, petrol ürünlerinin ve kimyasalların tanker gemilerle taşınması (gazlar 
hariç) (iç sular hariç)

502026 Kabotaj hattında dökme kuru yük taşınması (kimyasalların taşınması hariç) (iç sular hariç)

502027 Kabotaj hattında frigorifik gemilerle dondurulmuş veya soğutulmuş malların taşınması (iç sular hariç)

502028
Kabotaj hattında çoklu taşıma türüne uygun konteynerlerin konteyner gemileriyle taşınması (iç sular 
hariç)

502029
Kabotaj hattında diğer sıvıların tanker gemilerle taşınması (ham petrolün, petrol ürünlerinin, gazların ve 
kimyasalların taşınması hariç) (iç sular hariç)

502030 Kabotaj hattında gazların tanker gemilerle taşınması (iç sular hariç)

502090 Uluslararası sularda yapılan diğer yük taşımacılığı

502091 Kabotaj hattında yapılan diğer yük taşımacılığı (iç sular hariç)

503008 İç sularda yolcu taşımacılığı (nehir, kanal ve göllerde yapılanlar, vb.) (gezinti amaçlı olanlar dahil)

503009 İç sularda yolcu taşıma gemilerinin ve teknelerinin mürettebatıyla birlikte kiralanması

504005 İç sularda yük taşımacılığı (nehir, kanal ve göllerde yapılanlar, vb.)

504007
İç sularda yük taşıma gemi ve teknelerinin mürettebatıyla birlikte kiralanması hizmetleri (nehir, kanal ve 
göllerde, vb.)

504008 İç sularda çekme ve itme hizmetleri (römorkaj) (mavnaların, şamandıraların vb.nin taşınması) )

773401
Su yolu taşımacılığı ekipmanlarının operatörsüz olarak kiralanması ve leasingi (yolcu ve yük taşımacılığı 
için ticari tekne ve gemiler dahil, gezinti tekneleri hariç) (finansal leasing hariç)

522901 Deniz yolu yük nakliyat komisyoncuları ve brokerlerinin faaliyetleri

522902 Uluslararası deniz yolu yük nakliyat acentelerinin faaliyetleri

522918 Kabotaj hattı deniz yolu yük nakliyat acentelerinin faaliyetleri
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Sektör
NACE 
Kodu

Tanımlama

Kıyı Turizmi 
Konaklama

551002
Otel vb. konaklama yerlerinin faaliyetleri (günlük temizlik ve yatak yapma hizmeti sağlanan yerlerin 
faaliyetleri) (kendi müşterilerine restoran hizmeti vermeyenler ile devre mülkler hariç)

551005
Otel vb. konaklama yerlerinin faaliyetleri (günlük temizlik ve yatak yapma hizmeti sağlanan yerlerin 
faaliyetleri) (kendi müşterilerine restoran hizmeti verenler ile devre mülkler hariç)

552001
Tatil ve diğer kısa süreli konaklama faaliyetleri (hosteller, devre mülkler, tatil evleri, apart oteller, bungalov, 
dağ evleri, vb.nde) (günlük temizlik ve yatak yapma hizmeti sağlanan oda veya süit konaklama faaliyetleri 
hariç)

Kıyı Turizmi 
Konaklama

552003 Kendine ait veya kiralanmış mobilyalı evlerde bir aydan daha kısa süreli olarak konaklama faaliyetleri

552004 Tatil amaçlı pansiyonların faaliyetleri

553036
Kamp alanlarının, motorlu karavan, vb. için park yerlerinin faaliyetleri (çadır veya karavan ile kamp 
kurma amaçlı açık hava tesisi sağlanması, yetişkinler veya çocuklar için kamp programlarında ve avcılık 
kamplarında konaklama hizmetinin sağlanması, vb.)

559002
Misafirhaneler, ordu evi, polis evi ve öğretmen evleri ile eğitim ve dinlenme tesisleri gibi konaklama 
yerlerinin faaliyetleri

559003
Diğer konaklama yerlerinin faaliyetleri (başka bir birim tarafından işletildiğinde yataklı vagonlar vb. dahil; 
misafirhaneler, öğretmen evi vb. hariç)

Kıyı Turizmi 
Taşımacılık

501012
Deniz ve kıyı sularında yolcu gemilerinin ve teknelerinin mürettebatıyla birlikte kiralanması (gezinti 
tekneleri dahil)

501013 Kıyı sularında yolcuların feribotlarla, kruvaziyer gemilerle ve teknelerle taşınması

501014 Deniz ve kıyı sularında yat işletmeciliği

501015 Deniz ve kıyı sularında gezi veya tur bot ve teknelerinin işletilmesi (yat işletmeciliği hariç)

501016 Uluslararası denizlerde yolcuların gemilerle taşınması

501090 Deniz ve kıyı sularında diğer yolcu taşımacılığı (deniz taksi vb. dahil)

Diğer

Denizel Biyoteknoloji

Denizel Enerji (Dalga, gel-git, hidrojen)

Off-shore petrol ve gaz çıkartımı

Deniz Madenciliği

Kıyı Turizmi (Cruise, yatçılık ve marinalar, denizel rekreasyon)

Hidrolojik afet risklerini önleme

Yüksek-teknoloji deniz ürün ve ekipmanları
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67İZMİR LİMANLARI MEVCUT DURUM ANALİZİ VE 

GELİŞİM PERSPEKTİFİ



Ek 6. Mavi Büyüme Sektörlerinde Uzmanlık,  
Büyüklük ve Başatlık 

Sektörler

2015 2016 2017 2018 2019

İSTİHDAM İŞ YERİ SAYISI İSTİHDAM İŞ YERİ SAYISI İSTİHDAM İŞ YERİ SAYISI İSTİHDAM İŞ YERİ SAYISI İSTİHDAM İŞ YERİ SAYISI
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Su Ürünleri Birincil Üretim 3,52 22,00 0,12 1,91 13,38 0,07 3,29 20,69 0,12 1,82 12,81 0,07 3,13 19,54 0,12 1,74 12,15 0,06 3,05 18,98 0,12 1,83 12,75 0,07 3,01 18,49 0,13 1,81 12,46 0,07

Su Ürünleri İşleme ve Dağıtım 2,06 12,89 0,35 1,65 11,56 0,26 2,08 13,07 0,36 1,55 10,91 0,26 2,05 12,79 0,36 1,55 10,80 0,27 2,13 13,25 0,38 1,56 10,86 0,27 1,93 11,86 0,37 1,67 11,49 0,31

Limanlar 1,74 10,90 0,39 1,25 8,80 0,12 1,70 10,70 0,41 1,24 8,71 0,11 1,75 10,89 0,41 1,24 8,63 0,11 1,88 11,70 0,43 1,26 8,81 0,11 1,70 10,40 0,40 1,19 8,18 0,10

Su Projeleri İnşaası 1,30 8,11 0,11 0,66 4,64 0,02 1,17 7,37 0,08 0,60 4,19 0,02 0,57 3,54 0,03 0,74 5,14 0,02 0,63 3,91 0,03 0,88 6,12 0,02 0,67 4,12 0,03 1,02 7,06 0,02

Gemi Yapım ve Onarım 0,24 1,47 0,06 0,69 4,81 0,07 0,24 1,49 0,06 0,73 5,16 0,07 0,23 1,42 0,06 0,74 5,14 0,07 0,22 1,35 0,07 0,76 5,26 0,07 0,20 1,21 0,07 0,68 4,70 0,07

Denizcilik Ekipman ve Makine Üretimi 0,24 1,50 0,00 0,52 3,67 0,00 0,29 1,84 0,01 0,50 3,51 0,00 0,29 1,80 0,01 0,50 3,48 0,00 0,27 1,70 0,01 0,60 4,20 0,00 0,37 2,28 0,01 0,81 5,56 0,01

Gemi Geri Dönüşüm 14,10 88,18 0,09 8,93 62,71 0,03 14,83 93,16 0,10 9,06 63,64 0,03 15,33 95,61 0,11 9,55 66,67 0,03 15,04 93,58 0,11 10,33 71,93 0,03 15,41 94,50 0,10 10,93 75,41 0,04

Deniz Taşımacılığı Nakliye ve Ulaşım 1,76 10,98 0,34 1,17 8,21 0,22 1,82 11,44 0,34 1,19 8,39 0,22 1,94 12,09 0,34 1,22 8,52 0,23 1,93 12,01 0,36 1,24 8,61 0,25 1,88 11,50 0,30 0,25 1,88 11,50

Kıyı Turizmi Konaklama 0,64 4,01 0,90 0,87 6,12 0,64 0,72 4,55 0,89 0,90 6,35 0,66 0,75 4,68 0,91 0,96 6,70 0,69 0,73 4,56 1,00 0,96 6,67 0,73 0,73 4,47 1,09 0,97 6,68 0,79

Kıyı Turizmi Taşımacılık

0,56 3,50 0,02 0,69 4,81 0,05 0,52 3,25 0,02 0,70 4,95 0,05 0,54 3,34 0,02 0,63 4,37 0,05 0,54 3,34 0,02 0,73 5,07 0,07 0,58 3,56 0,02 0,77 5,30 0,08

Kaynak: Yazarlar tarafından hesaplanmıştır.
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Sektörler

2015 2016 2017 2018 2019

İSTİHDAM İŞ YERİ SAYISI İSTİHDAM İŞ YERİ SAYISI İSTİHDAM İŞ YERİ SAYISI İSTİHDAM İŞ YERİ SAYISI İSTİHDAM İŞ YERİ SAYISI
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Su Ürünleri Birincil Üretim 3,52 22,00 0,12 1,91 13,38 0,07 3,29 20,69 0,12 1,82 12,81 0,07 3,13 19,54 0,12 1,74 12,15 0,06 3,05 18,98 0,12 1,83 12,75 0,07 3,01 18,49 0,13 1,81 12,46 0,07

Su Ürünleri İşleme ve Dağıtım 2,06 12,89 0,35 1,65 11,56 0,26 2,08 13,07 0,36 1,55 10,91 0,26 2,05 12,79 0,36 1,55 10,80 0,27 2,13 13,25 0,38 1,56 10,86 0,27 1,93 11,86 0,37 1,67 11,49 0,31

Limanlar 1,74 10,90 0,39 1,25 8,80 0,12 1,70 10,70 0,41 1,24 8,71 0,11 1,75 10,89 0,41 1,24 8,63 0,11 1,88 11,70 0,43 1,26 8,81 0,11 1,70 10,40 0,40 1,19 8,18 0,10

Su Projeleri İnşaası 1,30 8,11 0,11 0,66 4,64 0,02 1,17 7,37 0,08 0,60 4,19 0,02 0,57 3,54 0,03 0,74 5,14 0,02 0,63 3,91 0,03 0,88 6,12 0,02 0,67 4,12 0,03 1,02 7,06 0,02

Gemi Yapım ve Onarım 0,24 1,47 0,06 0,69 4,81 0,07 0,24 1,49 0,06 0,73 5,16 0,07 0,23 1,42 0,06 0,74 5,14 0,07 0,22 1,35 0,07 0,76 5,26 0,07 0,20 1,21 0,07 0,68 4,70 0,07

Denizcilik Ekipman ve Makine Üretimi 0,24 1,50 0,00 0,52 3,67 0,00 0,29 1,84 0,01 0,50 3,51 0,00 0,29 1,80 0,01 0,50 3,48 0,00 0,27 1,70 0,01 0,60 4,20 0,00 0,37 2,28 0,01 0,81 5,56 0,01

Gemi Geri Dönüşüm 14,10 88,18 0,09 8,93 62,71 0,03 14,83 93,16 0,10 9,06 63,64 0,03 15,33 95,61 0,11 9,55 66,67 0,03 15,04 93,58 0,11 10,33 71,93 0,03 15,41 94,50 0,10 10,93 75,41 0,04

Deniz Taşımacılığı Nakliye ve Ulaşım 1,76 10,98 0,34 1,17 8,21 0,22 1,82 11,44 0,34 1,19 8,39 0,22 1,94 12,09 0,34 1,22 8,52 0,23 1,93 12,01 0,36 1,24 8,61 0,25 1,88 11,50 0,30 0,25 1,88 11,50

Kıyı Turizmi Konaklama 0,64 4,01 0,90 0,87 6,12 0,64 0,72 4,55 0,89 0,90 6,35 0,66 0,75 4,68 0,91 0,96 6,70 0,69 0,73 4,56 1,00 0,96 6,67 0,73 0,73 4,47 1,09 0,97 6,68 0,79

Kıyı Turizmi Taşımacılık

0,56 3,50 0,02 0,69 4,81 0,05 0,52 3,25 0,02 0,70 4,95 0,05 0,54 3,34 0,02 0,63 4,37 0,05 0,54 3,34 0,02 0,73 5,07 0,07 0,58 3,56 0,02 0,77 5,30 0,08
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Ek 7. Mavi Fırsatlar Sektör Sınıflandırması
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Ek 8. Alt Sektör Seçimi İçin Değerlendirme Matrisleri

ATIK                                  HEDEF GÖSTERGELERİ* 2019 SİGORTALI SAYISI 2019 İŞYERİ SAYISI

Sektör Alt Sektör-Nace4 Alt Sektörler
1 

Üretilen Atık 
Oranı (%)

2 
Üretilen 

Tehlikeli Atık 
Oranı  (%)

3 
Geri 

Dönüştürü-
lebilir Atık 
Oranı (%)

4 
Depolanan Atık 

Oranı (%) 

LQ Çalışan 
Sayısı Büyüklük Başatlık LQ İşyeri Büyüklük Başatlık

10-Gıda ürünlerinin 
imalatı

10.12-Kümes hayvanları etlerinin 
işlenmesi ve saklanması

10.1-Etin işlenmesi 
ve saklanması ile et 
ürünlerinin imalatı

1,77 35 0,06 2,20 3,07 18,81 0,42 1,21 8,33 0,01

10.13-Et ve kümes hayvanları 
etlerinden üretilen ürünlerin imalatı 0,44 24 0,04 0,40 1,77 10,85 0,12 0,92 6,36 0,04

10.11-Etin işlenmesi ve saklanması 0,05 1 0,00 0,06 1,09 6,68 0,08 0,58 3,98 0,03

10.39-Başka yerde sınıflandırılmamış 
meyve ve sebzelerin işlenmesi ve 
saklanması

10.3-Sebze ve 
meyvelerin 
işlenmesi ve 
saklanması

15,53 28 0,05 5,43 2,56 15,67 0,79 1,57 10,82 0,16

10.32-Sebze ve meyve suyu imalatı 10.41-Sıvı ve katı yağ 
imalatı

1,21 12 0,02 0,54 1,03 6,30 0,03 0,41 2,81 0,00

10.41-Sıvı ve katı yağ imalatı 3,14 389 0,65 3,31 2,20 13,49 0,21 2,07 14,24 0,15

15-Deri ve  
ilgili ürünlerin imalatı

15.11-Derinin tabaklanması ve 
işlenmesi; kürkün işlenmesi ve 
boyanması

15.11-Derinin 
tabaklanması ve 
işlenmesi

0,73 73 0,12 0,43 1,53 9,35 0,10 0,96 6,59 0,04

17-Kâğıt ve kağıt 
ürünlerinin imalatı

17.12-Kâğıt ve mukavva imalatı 17.12-Kâğıt ve 
mukavva imalatı 6,41 935 1,57 7,57 2,46 15,10 0,12 1,48 10,22 0,03

17.21-Oluklu kağıt ve mukavva 
imalatı ile kağıt ve mukavvadan 
yapılan muhafazaların imalatı

17.2-Kâğıt ve 
mukavva ürünleri 
imalatı

6,03 712 1,19 7,75 1,78 10,93 0,33 1,66 11,43 0,12

17.22-Kâğıttan yapılan ev eşyası, sıhhi 
malzemeler ve tuvalet malzemeleri 
imalatı

1,70 65 0,11 1,24 0,29 1,79 0,02 0,52 3,60 0,01

17.23-Kâğıt kırtasiye ürünleri imalatı 0,27 51 0,09 0,35 1,18 7,24 0,02 1,44 9,92 0,02

20-Kimyasalların ve 
kimyasal ürünlerin 

imalatı

20.16-Birincil formda plastik 
hammaddelerin imalatı

20.16-Birincil 
formda plastik 
hammaddelerin 
imalatı

3,53 8.922 14,94 2,47 5,32 32,65 0,32 0,96 6,62 0,03

20.30-Boya, vernik ve benzeri 
kaplayıcı maddeler ile matbaa 
müretkkebi ve macun imalatı

20.30-Boya, vernik 
ve benzeri kaplayıcı 
maddeler ile matbaa 
mürekkebi ve 
macun imalatı

2,26 13.703 22,94 0,58 3,43 21,02 0,26 1,40 9,64 0,05

24-Ana metal sanayii 24.10-Ana demir ve çelik ürünleri ile 
ferro alaşımların imalatı

24.10-Ana demir ve 
çelik ürünleri ile ferro 
alaşımların imalatı

47,57 23.413 39,20 58,09 1,69 10,34 0,56 1,21 8,32 0,10

29-Motorlu kara taşıtı, 
treyler (römork) ve yarı 

treyler (yarı römork) 
imalatı

29.32-Motorlu kara taşıtları için diğer 
parça ve aksesuarların imalatı

29.3-Motorlu kara 
taşıtları için parça ve 
aksesuar imalatı 

5,83 7.317 12,25 6,22 1,43 8,75 1,14 1,26 8,66 0,15

38-Atığın toplanması, 
ıslahı ve bertarafı 
faaliyetleri; maddelerin 
geri kazanımı

38.31-Hurdaların parçalara ayrılması
38.3-Materyallerin 
geri kazanımı

2,99 3.883 6,50 2,87 6,28 38,53 0,12 2,19 15,08 0,07

38.32-Tasnif edilmiş materyallerin 
geri kazanımı

0,54 159 0,27 0,48 1,22 7,50 0,06 1,54 10,65 0,08

*Veri gizliliği nedeniyle tüketim değerleri oran olarak belirtilmiştir.
Kaynak: Yazarlar tarafından hesaplanmıştır.

İZMİR’DE YEŞİL DÖNÜŞÜM VE 

MAVİ FIRSATLAR PERSPEKTİFİ - SEKTÖREL VE MEKÂNSAL ÖNCELİKLENDİRME

72



ATIK                                  HEDEF GÖSTERGELERİ* 2019 SİGORTALI SAYISI 2019 İŞYERİ SAYISI

Sektör Alt Sektör-Nace4 Alt Sektörler
1 

Üretilen Atık 
Oranı (%)

2 
Üretilen 

Tehlikeli Atık 
Oranı  (%)

3 
Geri 

Dönüştürü-
lebilir Atık 
Oranı (%)

4 
Depolanan Atık 

Oranı (%) 

LQ Çalışan 
Sayısı Büyüklük Başatlık LQ İşyeri Büyüklük Başatlık

10-Gıda ürünlerinin 
imalatı

10.12-Kümes hayvanları etlerinin 
işlenmesi ve saklanması

10.1-Etin işlenmesi 
ve saklanması ile et 
ürünlerinin imalatı

1,77 35 0,06 2,20 3,07 18,81 0,42 1,21 8,33 0,01

10.13-Et ve kümes hayvanları 
etlerinden üretilen ürünlerin imalatı 0,44 24 0,04 0,40 1,77 10,85 0,12 0,92 6,36 0,04

10.11-Etin işlenmesi ve saklanması 0,05 1 0,00 0,06 1,09 6,68 0,08 0,58 3,98 0,03

10.39-Başka yerde sınıflandırılmamış 
meyve ve sebzelerin işlenmesi ve 
saklanması

10.3-Sebze ve 
meyvelerin 
işlenmesi ve 
saklanması

15,53 28 0,05 5,43 2,56 15,67 0,79 1,57 10,82 0,16

10.32-Sebze ve meyve suyu imalatı 10.41-Sıvı ve katı yağ 
imalatı

1,21 12 0,02 0,54 1,03 6,30 0,03 0,41 2,81 0,00

10.41-Sıvı ve katı yağ imalatı 3,14 389 0,65 3,31 2,20 13,49 0,21 2,07 14,24 0,15

15-Deri ve  
ilgili ürünlerin imalatı

15.11-Derinin tabaklanması ve 
işlenmesi; kürkün işlenmesi ve 
boyanması

15.11-Derinin 
tabaklanması ve 
işlenmesi

0,73 73 0,12 0,43 1,53 9,35 0,10 0,96 6,59 0,04

17-Kâğıt ve kağıt 
ürünlerinin imalatı

17.12-Kâğıt ve mukavva imalatı 17.12-Kâğıt ve 
mukavva imalatı 6,41 935 1,57 7,57 2,46 15,10 0,12 1,48 10,22 0,03

17.21-Oluklu kağıt ve mukavva 
imalatı ile kağıt ve mukavvadan 
yapılan muhafazaların imalatı

17.2-Kâğıt ve 
mukavva ürünleri 
imalatı

6,03 712 1,19 7,75 1,78 10,93 0,33 1,66 11,43 0,12

17.22-Kâğıttan yapılan ev eşyası, sıhhi 
malzemeler ve tuvalet malzemeleri 
imalatı

1,70 65 0,11 1,24 0,29 1,79 0,02 0,52 3,60 0,01

17.23-Kâğıt kırtasiye ürünleri imalatı 0,27 51 0,09 0,35 1,18 7,24 0,02 1,44 9,92 0,02

20-Kimyasalların ve 
kimyasal ürünlerin 

imalatı

20.16-Birincil formda plastik 
hammaddelerin imalatı

20.16-Birincil 
formda plastik 
hammaddelerin 
imalatı

3,53 8.922 14,94 2,47 5,32 32,65 0,32 0,96 6,62 0,03

20.30-Boya, vernik ve benzeri 
kaplayıcı maddeler ile matbaa 
müretkkebi ve macun imalatı

20.30-Boya, vernik 
ve benzeri kaplayıcı 
maddeler ile matbaa 
mürekkebi ve 
macun imalatı

2,26 13.703 22,94 0,58 3,43 21,02 0,26 1,40 9,64 0,05

24-Ana metal sanayii 24.10-Ana demir ve çelik ürünleri ile 
ferro alaşımların imalatı

24.10-Ana demir ve 
çelik ürünleri ile ferro 
alaşımların imalatı

47,57 23.413 39,20 58,09 1,69 10,34 0,56 1,21 8,32 0,10

29-Motorlu kara taşıtı, 
treyler (römork) ve yarı 

treyler (yarı römork) 
imalatı

29.32-Motorlu kara taşıtları için diğer 
parça ve aksesuarların imalatı

29.3-Motorlu kara 
taşıtları için parça ve 
aksesuar imalatı 

5,83 7.317 12,25 6,22 1,43 8,75 1,14 1,26 8,66 0,15

38-Atığın toplanması, 
ıslahı ve bertarafı 
faaliyetleri; maddelerin 
geri kazanımı

38.31-Hurdaların parçalara ayrılması
38.3-Materyallerin 
geri kazanımı

2,99 3.883 6,50 2,87 6,28 38,53 0,12 2,19 15,08 0,07

38.32-Tasnif edilmiş materyallerin 
geri kazanımı

0,54 159 0,27 0,48 1,22 7,50 0,06 1,54 10,65 0,08
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SU HEDEF GÖSTERGELERİ 2019 SİGORTALI SAYISI 2019 İŞYERİ SAYISI

Sektör Alt Sektör- 
Nace4 Alt Sektörler

1

 Su Tüketim 
Oranı* (%)

2

Kimyasal 
Oksijen 

İhtiyacı (mg/lt)

LQ Çalışan  
Sayısı Büyüklük Başatlık LQ İşyeri Büyüklük Başatlık

11. İçeceklerin imalatı
11.02-Üzümden şarap imalatı

11.0-İçeceklerin imalatı
0,27

5000
2,4 14,9 0,0 1,8 12,2 0,0

11.05-Bira imalatı 38,34 8,5 51,8 0,1 3,1 21,1 0,0

10-Gıda ürünlerinin 
imalatı

10.51-Süthane işletmeciliği ve peynir 
imalatı

10.51-Süthane 
işletmeciliği ve peynir 
imalatı

16,54 4.500 1,6 10,0 0,3 1,2 8,6 0,1

10.41-Sıvı ve katı yağ imalatı
10.41-Sıvı ve katı yağ 
imalatı

8,65 30000 2,2 13,5 0,2 2,1 14,2 0,1

10.82-Kakao, çikolata ve şekerleme 
imalatı

10.8-Diğer gıda 
maddelerinin imalatı

0,04

3500

0,1 0,8 0,0 0,5 3,6 0,0

10.83-Kahve ve çayın işlenmesi 0,02 0,3 1,7 0,0 0,7 4,9 0,0

10.84-Baharat, sos, sirke ve diğer çeşni 
maddelerinin imalatı

2,17 5,0 30,8 0,2 2,0 13,5 0,0

10.85-Hazır yemeklerin imalatı 0,80 1,7 10,3 0,2 0,7 5,1 0,0

10.86-Homojenize gıda müstahzarları 
ve diyetetik gıda imalatı

0,00 0,7 4,0 0,0 1,2 8,3 0,0

20-Kimyasalların ve 
kimyasal ürünlerin 
imalatı

20.16-Birincil formda plastik 
hammaddelerin imalatı

20.1-Temel kimyasal 
maddelerin, kimyasal 
gübre ve azot bileşikleri, 
birincil formda plastik ve 
sentetik kauçuk imalatı

9,22

2.000

5,3 32,6 0,3 1,0 6,6 0,0

20.13-Diğer inorganik temel kimyasal 
maddelerin imalatı

0,71 0,7 4,2 0,0 0,8 5,4 0,0

20.12-Boya maddeleri ve pigment 
imalatı

0,09 1,5 9,0 0,0 1,2 8,6 0,0

20.15-Kimyasal gübre ve azot 
bileşiklerinin imalatı

0,02 1,8 10,8 0,1 1,8 12,7 0,0

20.14-Diğer organik temel kimyasalların 
imalatı

0,01 1,8 11,1 0,1 1,0 7,0 0,0

20.11-Sanayi gazları imalatı 0,00 1,1 6,6 0,0 0,9 6,3 0,0

20.30-Boya, vernik ve benzeri kaplayıcı 
maddeler ile matbaa mürekkebi ve 
macun imalatı

20.30-Boya, vernik 
ve benzeri kaplayıcı 
maddeler ile matbaa 
mürekkebi ve macun 
imalatı

1,29 1200 3,4 21,0 0,3 1,4 9,6 0,1

22-Kauçuk ve plastik 

ürünlerin imalatı

22.21-Plastik tabaka, levha, tüp ve profil 

imalatı

22.2-Plastik ürünlerin 

imalatı

6,66

900

2,1 13,0 0,6 1,2 8,3 0,1

22.22-Plastik torba, çanta, poşet, çuval, 

kutu, damacana, şişe, makara vb. 

paketleme malzemelerinin imalatı

2,37 1,1 6,5 0,3 1,0 6,7 0,1

22.23-Plastik inşaat malzemesi imalatı 0,27 1,5 9,3 0,3 1,0 6,7 0,3

14-Giyim eşyalarının 

imalatı

14.11-Deri giyim eşyası imalatı
14.1-Kürk hariç, giyim 

eşyası imalatı

0,08

5600

2,1 12,7 0,2 1,7 12,0 0,1

14.13-Diğer dış giyim eşyaları imalatı 4,36 1,2 7,3 3,1 1,0 6,8 1,3

14.14-İç giyim eşyası imalatı 2,39 1,2 7,6 0,6 1,0 6,9 0,2

25-Fabrikasyon metal 
ürünleri imalatı

25.61-Metallerin işlenmesi ve 
kaplanması 25.6-Metallerin işlenmesi 

ve kaplanması; makinede 
işleme

2,67

5635

1,5 9,3 0,2 1,1 7,5 0,1

25.62-Metallerin makinede işlenmesi ve 
şekil verilmesi

1,70 1,0 6,1 1,3 1,0 6,8 0,7

25.11-Metal yapı ve yapı parçaları imalatı 25.1-Metal yapı 
malzemeleri imalatı

0,68 3630

 

1,2 7,4 0,2 0,9 6,5 0,1

25.12-Metalden kapı ve pencere imalatı 0,67 1,4 8,5 0,4 1,4 9,3 0,6

*Veri gizliliği nedeniyle tüketim değerleri oran olarak belirtilmiştir.
Kaynak: Yazarlar tarafından hesaplanmıştır.
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SU HEDEF GÖSTERGELERİ 2019 SİGORTALI SAYISI 2019 İŞYERİ SAYISI

Sektör Alt Sektör- 
Nace4 Alt Sektörler

1

 Su Tüketim 
Oranı* (%)

2

Kimyasal 
Oksijen 

İhtiyacı (mg/lt)

LQ Çalışan  
Sayısı Büyüklük Başatlık LQ İşyeri Büyüklük Başatlık

11. İçeceklerin imalatı
11.02-Üzümden şarap imalatı

11.0-İçeceklerin imalatı
0,27

5000
2,4 14,9 0,0 1,8 12,2 0,0

11.05-Bira imalatı 38,34 8,5 51,8 0,1 3,1 21,1 0,0

10-Gıda ürünlerinin 
imalatı

10.51-Süthane işletmeciliği ve peynir 
imalatı

10.51-Süthane 
işletmeciliği ve peynir 
imalatı

16,54 4.500 1,6 10,0 0,3 1,2 8,6 0,1

10.41-Sıvı ve katı yağ imalatı
10.41-Sıvı ve katı yağ 
imalatı

8,65 30000 2,2 13,5 0,2 2,1 14,2 0,1

10.82-Kakao, çikolata ve şekerleme 
imalatı

10.8-Diğer gıda 
maddelerinin imalatı

0,04

3500

0,1 0,8 0,0 0,5 3,6 0,0

10.83-Kahve ve çayın işlenmesi 0,02 0,3 1,7 0,0 0,7 4,9 0,0

10.84-Baharat, sos, sirke ve diğer çeşni 
maddelerinin imalatı

2,17 5,0 30,8 0,2 2,0 13,5 0,0

10.85-Hazır yemeklerin imalatı 0,80 1,7 10,3 0,2 0,7 5,1 0,0

10.86-Homojenize gıda müstahzarları 
ve diyetetik gıda imalatı

0,00 0,7 4,0 0,0 1,2 8,3 0,0

20-Kimyasalların ve 
kimyasal ürünlerin 
imalatı

20.16-Birincil formda plastik 
hammaddelerin imalatı

20.1-Temel kimyasal 
maddelerin, kimyasal 
gübre ve azot bileşikleri, 
birincil formda plastik ve 
sentetik kauçuk imalatı

9,22

2.000

5,3 32,6 0,3 1,0 6,6 0,0

20.13-Diğer inorganik temel kimyasal 
maddelerin imalatı

0,71 0,7 4,2 0,0 0,8 5,4 0,0

20.12-Boya maddeleri ve pigment 
imalatı

0,09 1,5 9,0 0,0 1,2 8,6 0,0

20.15-Kimyasal gübre ve azot 
bileşiklerinin imalatı

0,02 1,8 10,8 0,1 1,8 12,7 0,0

20.14-Diğer organik temel kimyasalların 
imalatı

0,01 1,8 11,1 0,1 1,0 7,0 0,0

20.11-Sanayi gazları imalatı 0,00 1,1 6,6 0,0 0,9 6,3 0,0

20.30-Boya, vernik ve benzeri kaplayıcı 
maddeler ile matbaa mürekkebi ve 
macun imalatı

20.30-Boya, vernik 
ve benzeri kaplayıcı 
maddeler ile matbaa 
mürekkebi ve macun 
imalatı

1,29 1200 3,4 21,0 0,3 1,4 9,6 0,1

22-Kauçuk ve plastik 

ürünlerin imalatı

22.21-Plastik tabaka, levha, tüp ve profil 

imalatı

22.2-Plastik ürünlerin 

imalatı

6,66

900

2,1 13,0 0,6 1,2 8,3 0,1

22.22-Plastik torba, çanta, poşet, çuval, 

kutu, damacana, şişe, makara vb. 

paketleme malzemelerinin imalatı

2,37 1,1 6,5 0,3 1,0 6,7 0,1

22.23-Plastik inşaat malzemesi imalatı 0,27 1,5 9,3 0,3 1,0 6,7 0,3

14-Giyim eşyalarının 

imalatı

14.11-Deri giyim eşyası imalatı
14.1-Kürk hariç, giyim 

eşyası imalatı

0,08

5600

2,1 12,7 0,2 1,7 12,0 0,1

14.13-Diğer dış giyim eşyaları imalatı 4,36 1,2 7,3 3,1 1,0 6,8 1,3

14.14-İç giyim eşyası imalatı 2,39 1,2 7,6 0,6 1,0 6,9 0,2

25-Fabrikasyon metal 
ürünleri imalatı

25.61-Metallerin işlenmesi ve 
kaplanması 25.6-Metallerin işlenmesi 

ve kaplanması; makinede 
işleme

2,67

5635

1,5 9,3 0,2 1,1 7,5 0,1

25.62-Metallerin makinede işlenmesi ve 
şekil verilmesi

1,70 1,0 6,1 1,3 1,0 6,8 0,7

25.11-Metal yapı ve yapı parçaları imalatı 25.1-Metal yapı 
malzemeleri imalatı

0,68 3630

 

1,2 7,4 0,2 0,9 6,5 0,1

25.12-Metalden kapı ve pencere imalatı 0,67 1,4 8,5 0,4 1,4 9,3 0,6
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*Veri gizliliği nedeniyle tüketim değerleri oran olarak belirtilmiştir.
Kaynak: Yazarlar tarafından hesaplanmıştır.

ENERJİ  HEDEF GÖSTERGE 2019 SİGORTALI SAYISI 2019 İŞYERİ SAYISI

Sektör Alt Sektör-Naca4 Alt Sektörler
 Elektrik Tüketim 

Oranı (%)*
 LQ Çalışan Sayısı Büyüklük Başatlık  LQ İşyeri Büyüklük Başatlık

10-Gıda ürünlerinin 
imalatı

10.11-Etin işlenmesi ve saklanması

10.1-Etin işlenmesi ve saklanması ile 
et ürünlerinin imalatı

2,68 1,09 6,68 0,08 0,58 3,98 0,03

10.12-Kümes hayvanları etlerinin işlenmesi ve 
saklanması

0,00 3,07 18,81 0,42 1,21 8,33 0,01

10.13-Et ve kümes hayvanları etlerinden üretilen 
ürünlerin imalatı

0,90 1,77 10,85 0,12 0,92 6,36 0,04

10.31-Patatesin işlenmesi ve saklanması

10.3-Sebze ve meyvelerin işlenmesi 
ve saklanması

3,71 22,77 0,10 0,55 3,80 0,00

10.32-Sebze ve meyve suyu imalatı 0,02 1,03 6,30 0,03 0,41 2,81 0,00

10.39-Başka yerde sınıflandırılmamış meyve ve 
sebzelerin işlenmesi ve saklanması

9,34 2,56 15,67 0,79 1,57 10,82 0,16

10.41-Sıvı ve katı yağ imalatı 10.41-Sıvı ve katı yağ imalatı 1,38 2,20 13,49 0,21 2,07 14,24 0,15

10.51-Süthane işletmeciliği ve peynir imalatı
10.51-Süthane işletmeciliği ve peynir 
imalatı

2,28 1,63 9,97 0,33 1,25 8,60 0,12

10.61-Öğütülmüş hububat ve sebze ürünleri 
imalatı

10.61-Öğütülmüş hububat ve sebze 
ürünleri imalatı

4,26 0,25 1,53 0,04 0,34 2,34 0,03

10.71-Ekmek, taze pastane ürünleri ve taze kek 
imalatı

10.71-Ekmek, taze pastane ürünleri 
ve taze kek imalatı

6,11 0,99 6,06 0,87 0,83 5,73 1,18

10.83-Kahve ve çayın işlenmesi 10.83-Kahve ve çayın işlenmesi 2,27 0,28 1,74 0,03 0,70 4,85 0,02

10.84-Baharat, sos, sirke ve diğer çeşni 
maddelerinin imalatı

10.84-Baharat, sos, sirke ve diğer 
çeşni maddelerinin imalatı

3,27 5,02 30,80 0,17 1,95 13,48 0,04

10.91-Çiftlik hayvanları için hazır yem imalatı
10.91-Çiftlik hayvanları için hazır 
yem imalatı

3,04 1,38 8,49 0,10 1,17 8,06 0,04

17-Kâğıt ve kağıt 
ürünlerinin imalatı

17.12-Kağıt ve mukavva imalatı 17.12-Kağıt ve mukavva imalatı 8,47 2,46 15,10 0,12 1,48 10,22 0,03

17.21-Oluklu kâğıt ve mukavva imalatı ile kağıt 
ve mukavvadan yapılan muhafazaların imalatı

17.21-Oluklu kağıt ve mukavva 
imalatı ile kağıt ve mukavvadan 
yapılan muhafazaların imalatı

14,66 1,78 10,93 0,33 1,66 11,43 0,12

17.29-Kâğıt ve mukavvadan diğer ürünlerin 
imalatı

17.29-Kağıt ve mukavvadan diğer 
ürünlerin imalatı

3,05 1,32 8,08 0,05 1,04 7,18 0,02

20-Kimyasalların ve 
kimyasal ürünlerin 
imalatı

20.41-Sabun ve deterjan ile temizlik ve parlatıcı 
maddeler imalatı

20.41-Sabun ve deterjan ile temizlik 
ve parlatıcı maddeler imalatı

5,31 2,11 12,96 0,17 1,30 8,96 0,05

22-Kauçuk ve 
plastik ürünlerin 
imalatı

22.21-Plastik tabaka, levha, tüp ve profil imalatı

22.2-Plastik ürünlerin imalatı

2,82 2,12 12,97 0,58 1,21 8,32 0,13

22.22-Plastik torba, çanta, poşet, çuval, kutu, 
damacana, şişe, makara vb. paketleme 
malzemelerinin imalatı

18,53 1,05 6,45 0,32 0,97 6,72 0,12

22.23-Plastik inşaat malzemesi imalatı 5,03 1,51 9,27 0,29 0,97 6,68 0,25

22.29-Diğer plastik ürünlerin imalatı 4,15 1,77 10,87 0,56 0,88 6,04 0,13

38-Atığın 
toplanması, ıslahı ve 
bertarafı faaliyetleri; 
maddelerin geri 
kazanımı

38.31-Hurdaların parçalara ayrılması

38.3-Materyallerin geri kazanımı

0,29 6,28 38,53 0,12 2,19 15,08 0,07

38.32-Tasnif edilmiş materyallerin geri kazanımı 2,15 1,22 7,50 0,06 1,54 10,65 0,08
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ENERJİ  HEDEF GÖSTERGE 2019 SİGORTALI SAYISI 2019 İŞYERİ SAYISI

Sektör Alt Sektör-Naca4 Alt Sektörler
 Elektrik Tüketim 

Oranı (%)*
 LQ Çalışan Sayısı Büyüklük Başatlık  LQ İşyeri Büyüklük Başatlık

10-Gıda ürünlerinin 
imalatı

10.11-Etin işlenmesi ve saklanması

10.1-Etin işlenmesi ve saklanması ile 
et ürünlerinin imalatı

2,68 1,09 6,68 0,08 0,58 3,98 0,03

10.12-Kümes hayvanları etlerinin işlenmesi ve 
saklanması

0,00 3,07 18,81 0,42 1,21 8,33 0,01

10.13-Et ve kümes hayvanları etlerinden üretilen 
ürünlerin imalatı

0,90 1,77 10,85 0,12 0,92 6,36 0,04

10.31-Patatesin işlenmesi ve saklanması

10.3-Sebze ve meyvelerin işlenmesi 
ve saklanması

3,71 22,77 0,10 0,55 3,80 0,00

10.32-Sebze ve meyve suyu imalatı 0,02 1,03 6,30 0,03 0,41 2,81 0,00

10.39-Başka yerde sınıflandırılmamış meyve ve 
sebzelerin işlenmesi ve saklanması

9,34 2,56 15,67 0,79 1,57 10,82 0,16

10.41-Sıvı ve katı yağ imalatı 10.41-Sıvı ve katı yağ imalatı 1,38 2,20 13,49 0,21 2,07 14,24 0,15

10.51-Süthane işletmeciliği ve peynir imalatı
10.51-Süthane işletmeciliği ve peynir 
imalatı

2,28 1,63 9,97 0,33 1,25 8,60 0,12

10.61-Öğütülmüş hububat ve sebze ürünleri 
imalatı

10.61-Öğütülmüş hububat ve sebze 
ürünleri imalatı

4,26 0,25 1,53 0,04 0,34 2,34 0,03

10.71-Ekmek, taze pastane ürünleri ve taze kek 
imalatı

10.71-Ekmek, taze pastane ürünleri 
ve taze kek imalatı

6,11 0,99 6,06 0,87 0,83 5,73 1,18

10.83-Kahve ve çayın işlenmesi 10.83-Kahve ve çayın işlenmesi 2,27 0,28 1,74 0,03 0,70 4,85 0,02

10.84-Baharat, sos, sirke ve diğer çeşni 
maddelerinin imalatı

10.84-Baharat, sos, sirke ve diğer 
çeşni maddelerinin imalatı

3,27 5,02 30,80 0,17 1,95 13,48 0,04

10.91-Çiftlik hayvanları için hazır yem imalatı
10.91-Çiftlik hayvanları için hazır 
yem imalatı

3,04 1,38 8,49 0,10 1,17 8,06 0,04

17-Kâğıt ve kağıt 
ürünlerinin imalatı

17.12-Kağıt ve mukavva imalatı 17.12-Kağıt ve mukavva imalatı 8,47 2,46 15,10 0,12 1,48 10,22 0,03

17.21-Oluklu kâğıt ve mukavva imalatı ile kağıt 
ve mukavvadan yapılan muhafazaların imalatı

17.21-Oluklu kağıt ve mukavva 
imalatı ile kağıt ve mukavvadan 
yapılan muhafazaların imalatı

14,66 1,78 10,93 0,33 1,66 11,43 0,12

17.29-Kâğıt ve mukavvadan diğer ürünlerin 
imalatı

17.29-Kağıt ve mukavvadan diğer 
ürünlerin imalatı

3,05 1,32 8,08 0,05 1,04 7,18 0,02

20-Kimyasalların ve 
kimyasal ürünlerin 
imalatı

20.41-Sabun ve deterjan ile temizlik ve parlatıcı 
maddeler imalatı

20.41-Sabun ve deterjan ile temizlik 
ve parlatıcı maddeler imalatı

5,31 2,11 12,96 0,17 1,30 8,96 0,05

22-Kauçuk ve 
plastik ürünlerin 
imalatı

22.21-Plastik tabaka, levha, tüp ve profil imalatı

22.2-Plastik ürünlerin imalatı

2,82 2,12 12,97 0,58 1,21 8,32 0,13

22.22-Plastik torba, çanta, poşet, çuval, kutu, 
damacana, şişe, makara vb. paketleme 
malzemelerinin imalatı

18,53 1,05 6,45 0,32 0,97 6,72 0,12

22.23-Plastik inşaat malzemesi imalatı 5,03 1,51 9,27 0,29 0,97 6,68 0,25

22.29-Diğer plastik ürünlerin imalatı 4,15 1,77 10,87 0,56 0,88 6,04 0,13

38-Atığın 
toplanması, ıslahı ve 
bertarafı faaliyetleri; 
maddelerin geri 
kazanımı

38.31-Hurdaların parçalara ayrılması

38.3-Materyallerin geri kazanımı

0,29 6,28 38,53 0,12 2,19 15,08 0,07

38.32-Tasnif edilmiş materyallerin geri kazanımı 2,15 1,22 7,50 0,06 1,54 10,65 0,08
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Ek 9. Alt Sektörlerin Mekânsal Dağılımı

10.3-Sebze ve meyvelerin işlenmesi ve saklanması

10.41-Sıvı yağ üretimi (zeytinyağı, ayçiçek ve diğer sıvı yağ)
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10.51-Süthane işletmeciliği ve peynir üretimi

15.11-Derinin tabaklanması ve işlenmesi; kürkün işlenmesi ve boyanması
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17.12-Kâğıt ve mukavva imalatı

0

20

40

60

80

100

120

140

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

A
lia
ğ
a

B
al
ço
va

B
ay
ın
d
ır

B
ay
ra
kl
ı

B
er
g
am

a

B
ey
d
ağ

B
or
n
ov
a

B
u
ca

Ç
eş
m
e

Ç
iğ
li

D
ik
ili

Fo
ça

G
az
ie
m
ir

G
ü
ze
lb
ah
çe

K
ar
ab
ağ
la
r

K
ar
ab
u
ru
n

K
ar
şı
ya
ka

K
em

al
p
aş
a

K
ın
ık

K
ir
az

K
on
ak

M
en
d
er
es

M
en
em

en

N
ar
lıd
er
e

Ö
d
em

iş

Se
fe
ri
h
is
ar

Se
lç
u
k

Ti
re

To
rb
al
ı

U
rl
a

İşyeri Sayısı % Sigortalı Sayısı %

İşyeri Başına Sigortalı Sayısı İşyeri Başına Sigortalı Sayısı İzmir

 

17.2-Kâğıt ve mukavva ürünleri imalatı
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24.10-Ana demir ve çelik ürünleri ile ferro alaşımların imalatı

29.3-Motorlu kara taşıtları için parça ve aksesuar imalatı
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38.3-Materyallerin geri kazanımı  

 
-------------  

14.1- Giyim eşyası imalatı
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20.1-Birincil formda plastik hammadde üretimi
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22.2-Plastik ürünlerin imalatı
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10.61-Öğütülmüş tahıl ürünleri, nişasta imalatı 

 

20.41-Sabun, deterjan ve temizlik ürünleri üretimi
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Ek 10. Tarımsal Ürün Grupları Bazında  
Su Ayak İzi Dağılımları
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Ek 11. Mavi Su Ayak İzinde Öne Çıkan  
Tarımsal Ürünler ve İlçeler  

 
Sebze Grubu

İLÇE BİBER  (%) DOMATES (%) FASÜLYE (%) HIYAR (%) KARPUZ (%)

Aliağa 0,29 0,17 0,09 0,31 0,34

Balçova 0,08 0,00 0,02 0,04 0,00

Bayındır 10,29 8,54 6,33 15,19 10,35

Bayraklı 0,01 0,01 0,00 0,00 0,00

Bergama 7,07 14,10 2,86 3,54 1,82

Beydağ 0,39 0,09 0,23 0,47 0,14

Bornova 0,13 0,05 0,07 0,00 0,03

Buca 0,63 0,36 0,09 0,21 0,17

Çeşme 0,18 0,33 0,05 0,08 0,10

Çiğli 0,02 0,02 0,00 0,00 0,00

Dikili 0,62 0,52 0,06 0,20 0,95

Foça 0,63 2,27 0,00 0,34 0,13

Gaziemir 0,04 0,01 0,00 0,00 0,00

Güzelbahçe 0,14 0,05 0,03 0,29 0,02

Karabağlar 0,02 0,01 0,00 0,00 0,00

Karaburun 0,08 0,04 0,01 0,02 0,00

Karşıyaka 0,06 0,06 0,01 0,17 0,02

Kemalpaşa 2,76 2,25 0,12 1,07 0,40

Kınık 8,08 9,30 3,88 4,43 1,14

Kiraz 3,76 1,24 14,69 28,48 1,31

Konak 0,16 0,56 0,01 0,25 0,10

Menderes 11,16 1,31 5,78 8,91 11,01

Menemen 1,80 4,75 0,32 0,60 2,26

Narlıdere 0,09 0,22 0,11 0,07 0,16

Ödemiş 11,94 7,35 21,66 25,15 47,13

Seferihisar 2,31 7,79 7,52 0,52 0,76

Selçuk 0,39 1,17 0,56 0,22 0,90

Tire 25,43 6,73 10,10 2,34 17,08

Torbalı 10,83 30,47 24,58 7,09 3,48

Urla 0,65 0,25 0,82 0,00 0,22
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DOMATES BİBER KARPUZ FASULYE ( Taze) HIYAR

İlk 5 Ürünün Sebze Mavi Su Ayak İzi Toplamındaki Payı 
(%)  

YEŞİL MAVİ GRİ

Kaynak: Yazarlar tarafından hesaplanmıştır.
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Meyve Grubu

İLÇE ZEYTİN (%) İNCİR (%) MANDARİN  (%) KİRAZ (%) KESTANE (%)
Aliağa 4,85 0,19 0,01 0,00 0,00

Balçova 0,05 0,00 3,14 0,00 0,00

Bayındır 17,40 0,74 0,13 6,83 2,35

Bayraklı 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bergama 4,75 0,40 0,02 0,16 0,98

Beydağ 2,03 12,45 0,06 0,74 20,18

Bornova 0,74 0,07 0,00 1,31 0,00

Buca 0,44 0,15 0,00 0,66 0,00

Çeşme 0,87 0,26 0,08 0,00 0,00

Çiğli 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dikili 6,02 0,00 0,11 0,00 0,00

Foça 2,05 0,01 0,03 0,00 0,00

Gaziemir 0,38 0,01 0,00 0,00 0,00

Güzelbahçe 0,31 0,01 2,02 0,00 0,00

Karabağlar 0,01 0,01 0,00 0,01 0,00

Karaburun 3,52 0,03 1,06 0,00 0,00

Karşıyaka 0,04 0,01 0,02 0,00 0,00

Kemalpaşa 9,74 0,15 0,00 66,29 1,39

Kınık 0,66 0,17 0,00 0,17 0,42

Kiraz 1,89 11,84 0,00 15,23 11,66

Menderes 5,17 0,22 37,24 0,39 0,00

Menemen 1,42 0,29 1,66 0,26 0,00

Narlıdere 0,04 0,01 2,20 0,00 0,00

Ödemiş 6,21 14,10 0,38 7,23 57,30

Seferihisar 5,73 0,27 33,61 0,00 0,00

Selçuk 7,12 7,39 17,68 0,15 0,00

Tire 5,07 47,97 0,08 0,29 5,71

Torbalı 11,58 3,14 0,22 0,25 0,00

Urla 1,90 0,13 0,24 0,02 0,00
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ZEYTİN İNCİR MANDARİN KİRAZ KESTANE

İlk 5 Ürünün İzmir Meyve Su Ayak İzi Payları (%)  

YEŞİL MAVİ GRİ

Kaynak: Yazarlar tarafından hesaplanmıştır.
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Canlı Hayvan ve Hayvansal Ürünler
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İLÇE BÜYÜKBAŞ KÜÇÜKBAŞ KANATLI SÜT KIRMIZI ET BEYAZ ET YUMURTA

Aliağa 0,98 2,04 6,04 0,48 1,31 0,00 0,00

Balçova 0,05 0,12 0,00 0,03 0,00 0,00 0,00

Bayındır 12,41 1,66 2,89 12,05 10,31 0,00 8,41

Bayraklı 0,02 0,03 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00

Bergama 6,47 5,74 10,34 5,56 4,38 0,00 0,06

Beydağ 4,06 0,18 0,03 3,58 0,00 0,00 0,63

Bornova 0,53 0,74 0,03 0,45 0,00 0,11 0,09

Buca 0,55 0,42 0,31 0,00 0,00 0,00 0,15

Çeşme 0,24 0,48 0,03 0,06 0,00 0,00 0,00

Çiğli 0,42 0,95 0,00 0,28 0,00 0,00 0,00

Dikili 1,13 4,40 0,79 0,80 0,00 0,00 0,10

Foça 2,29 1,50 8,20 2,12 0,00 0,00 30,11

Gaziemir 0,05 0,11 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00

Güzelbahçe 0,17 0,50 0,11 0,18 0,00 0,00 0,01

Karabağlar 0,00 0,37 0,01 0,02 0,00 0,00 0,01

Karaburun 0,03 1,59 0,02 0,12 0,00 0,00 0,00

Karşıyaka 0,02 0,18 0,00 0,03 0,00 0,00 0,00

Kemalpaşa 3,84 2,16 36,40 2,46 67,48 99,89 41,55

Kınık 1,75 56,62 0,00 1,13 0,00 0,00 0,10

Kiraz 13,22 1,61 0,81 12,63 0,45 0,00 0,09

Menderes 3,47 0,24 1,80 1,72 1,78 0,00 4,60

Menemen 2,88 3,75 2,77 7,77 5,06 0,00 4,46

Narlıdere 0,00 0,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01

Ödemiş 24,85 4,04 4,58 28,67 5,88 0,00 0,30

Seferihisar 0,60 2,73 1,20 0,57 0,00 0,00 1,23

Selçuk 0,46 0,58 0,05 0,41 0,03 0,00 0,09

Tire 14,66 3,31 4,02 15,55 2,46 0,00 0,17

Torbalı 4,49 2,63 18,17 3,02 0,00 0,00 4,19

Urla 0,32 1,29 1,40 0,28 0,87 0,00 3,60

Kaynak: Yazarlar tarafından hesaplanmıştır.
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Kaynak: Tırınk, 2021

Kaynak: Tırınk, 2021

Ek 12. Tarımsal Üretimde Atık Miktarı  
Hesaplama Kabulleri 

  
Hayvan Türüne Göre Yıllık Yaş Gübre Miktarı 

 
Büyükbaş atığı  

(ton/yıl)
Küçükbaş atığı  

(ton/yıl)
Kanatlı atığı  

(ton/yıl)

3,6 0,7 0,022

Hayvan Türüne Göre Yayılı Kirletici Yük Kabulleri

Büyükbaş  
kg/yıl

Küçükbaş  
kg/yıl

Kanatlı  
kg/yıl

Toplam Azot 8,213 1,035 0,057

Toplam Fosfor 0,913 0,049 0,008

Türkiye Gıda Kayıp Oranları 

Ürün Grubu Tarımsal Üretim (%)

Tahıllar 5,1

Kök ve Yumru Bitkileri 7

Yağlı Tohumlar 15

Meyve ve Sebze 20

Et 10

Balık ve Deniz Ürünleri 10

Süt 10

Yumurta 6

FAO 2013. Food Losses and Waste in Turkey. 

Kaynak: FAO, 2013

Tırınk, S. (2021), Iğdır İli ve İlçelerindeki Hayvansal Atıkların Çevresel Etkileri ve Kirletici Yükü Hesabı, Black Sea Journal of Engineering and Science, Volume 4, Issue 2:43-50.
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Hayvansal Gübre Kaynaklı Yayılı  
Kirletici Yükler 

 

İlçeler
Toplam Yaş Gübre Miktarı 

(ton/yıl)
Toplam Azot Yükü 

 (ton/yıl)
Toplam Fosfor Yükü 

(ton/yıl)

Ödemiş 785.080,106 1.747,81 190,01

Tire 483.288,834 1.067,53 115,26

Kiraz 402.258,74 899,07 97,90

Bayındır 389.334,322 871,79 95,49

Bergama 304.135,112 717,68 88,96

Kemalpaşa 316.935,87 666,93 69,36

Torbalı 248.272,37 559,28 64,52

Menemen 150.994,666 302,31 29,13

Foça 124.309,7 276,50 31,34

Beydağ 117.876,08 266,70 29,39

Kınık 109.801,206 250,09 28,07

Menderes 115.808,766 241,29 25,20

Dikili 102.809,9 181,60 14,10

Aliağa 8.5919,86 179,31 19,03

Seferihisar 63.968,77 114,06 9,14

Urla 35.097,8 66,15 5,96

Bornova 26.598,41 51,61 4,68

Çiğli 23.499,37 48,83 4,92

Karaburun 26.392,4 48,60 4,04

Buca 22.226,236 43,61 4,02

Selçuk 25.181,856 37,96 1,93

Çeşme 14.344,704 26,82 2,29

Güzelbahçe 13.011,922 23,66 1,94

Karabağlar 5.714,1 8,54 0,42

Karşıyaka 3.257,7 5,98 0,49

Balçova 3.471,574 5,71 0,37

Gaziemir 3.001,464 5,53 0,46

Bayraklı 861,12 1,65 0,15

Narlıdere 522,638 0,89 0,06

Kaynak: Yazarlar tarafından hesaplanmıştır.
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Organik Kayıp Miktarı  
 

İlçeler
Tarla Bitkileri 
Organik Kayıp 

Miktarı (ton/yıl)

Sebze Organik 
Kayıp Miktarı 

(ton/yıl)

Meyve Organik 
Kayıp Miktarı 

(ton/yıl)

Hayvansal Ürün 
Organik Kayıp 

Miktarı 
(ton/yıl)

Su Ürünleri 
Kayıp Miktarı 

(ton/yıl)

Kemalpaşa 1602,471 1129,4 28826,2 45037531,28 0

Foça 2624,256 7148 305 32609194,95 73744

Bayındır 27390,825 27197,2 5784,4 9125109,4 0

Menderes 5021,766 40982,6 16549,4 4988231,337 7417,5

Menemen 9537,714 19592,8 14601,8 4839972,98 0

Torbalı 26518,623 118809,4 6177 4536027,49 0

Urla 610,929 3473,6 1602,6 3900389,504 11942,1

Seferihisar 243,015 691,6 13882,4 1336612,986 3960,5

Beydağ 8612,574 717 3261,8 687797,502 190,4

Ödemiş 72664,647 31913,6 13442 366343,789 0

Tire 35618,961 23831,6 9456,2 207185,043 0

Buca 1294,839 968,6 215,4 165840 0

Kiraz 22787,82 7792 5259,4 114929,383 0

Kınık 3161,286 24678,4 587,6 109422,223 0

Dikili 6605,979 3186,8 1641,4 107446,892 32534,4

Selçuk 1268,88 3613,6 18957 102514,891 0

Bornova 14,229 94,2 363,8 101397,349 0

Bergama 12738,474 41870,4 2843,6 71748,218 896

Güzelbahçe 117,402 444 828,4 12223,525 69615

Karabağlar 0 0 497,2 9029,182 0

Narlıdere 0 0 369,2 8562,128 0

Çeşme 29,376 2856,8 589,6 5472,274 10196,9

Gaziemir 35,904 16 120,4 2846,661 0

Karşıyaka 0 35 25,8 2439,417 56199,2

Balçova 8,67 185 425,6 1837,354 0

Aliağa 2578,866 806 1324,8 1641,296 25592

Karaburun 0,969 220,8 1317 1601,875 6474,8

Bayraklı 0 22,4 1,6 916,987 0

Çiğli 712,164 308,4 8,2 352,773 0

Kaynak: Yazarlar tarafından hesaplanmıştır.
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